
 

 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL
___________

 
 
 
 

Conseillers en exercice : 61

Date de Publicité : 25/11/14

Reçu en Préfecture le : 27/11/14
CERTIFIÉ EXACT,

 

 
Séance du lundi 24 novembre 2014

D - 2 0 1 4 / 5 8 5
 

Aujourd'hui 24 novembre 2014, à 15h00, 
 
le Conseil Municipal de la Ville de Bordeaux s'est réuni en l'Hôtel de Ville, dans la salle de
ses séances, sous la présidence de
 

Monsieur Alain JUPPE - Maire
 
 
 
Etaient Présents :

 

Monsieur Alain JUPPE, Madame Virginie CALMELS, Monsieur Nicolas FLORIAN, Madame Alexandra SIARRI,
Monsieur Didier CAZABONNE, Madame Anne BREZILLON, Monsieur Fabien ROBERT, Mme Anne-Marie CAZALET,
Monsieur Nicolas BRUGERE, Madame Brigitte COLLET, Monsieur Jean-Louis DAVID, Madame Emmanuelle
CUNY, Monsieur Stephan DELAUX, Madame Nathalie DELATTRE, Monsieur Marik FETOUH, Madame Laurence
DESSERTINE, Monsieur Jean-Michel GAUTE, Madame Magali FRONZES, Monsieur Pierre LOTHAIRE, Madame
Emilie KUZIEW, Monsieur Pierre De Gaétan NJIKAM MOULIOM, Madame Arielle PIAZZA, Monsieur Jérôme
SIRI, Madame Elizabeth TOUTON, Monsieur Joël SOLARI, Monsieur Josy REIFFERS, Madame Ana maria
TORRES, Monsieur Michel DUCHENE, Madame Mariette LABORDE, Madame Marie-Françoise LIRE, Monsieur
Erick AOUIZERATE, Monsieur Philippe FRAILE MARTIN, Monsieur Benoit MARTIN, Madame Anne WALRYCK,
Madame Marie-Hélène VILLANOVE, Madame Florence FORZY-RAFFARD, Madame Marie-José DEL REY, Madame
Maribel BERNARD, Monsieur Guy ACCOCEBERRY, Monsieur Yohan DAVID, Monsieur Edouard du PARC, Madame
Sandrine RENOU, Madame Estelle GENTILLEAU, Monsieur Marc LAFOSSE, Monsieur Yassine LOUIMI, Mme
Laetitia JARTY ROY, Madame Solène CHAZAL, Madame Cécile MIGLIORE, Madame Michèle DELAUNAY,
Monsieur Pierre HURMIC, Monsieur Vincent FELTESSE, Madame Emmanuelle AJON, Monsieur Nicolas GUENRO,
Madame Delphine JAMET, Monsieur Matthieu ROUVEYRE, Monsieur Jacques COLOMBIER, Madame Catherine
BOUILHET,
Monsieur Marik FETOUH (présent jusqu'à 17h00), Madame Nathalie DELATTRE (présente jusqu'à 16h00),
Madame Mylène VILLANOVE (présente jusqu'à 17h00), Monsieur Vincent FELTESSE (présent à partir de
15h45)

 
Excusés :

 
Monsieur Alain DUPOUY, Monsieur Jean-Pierre GUYOMARC'H, Madame Constance MOLLAT, Monsieur
Alain SILVESTRE
 



 

 

Budget de l'exercice 2014. Décision modificative n° 2.
 
Monsieur Nicolas FLORIAN, Adjoint au Maire, présente le rapport suivant :
 
Mesdames, Messieurs,
 
Après le vote du budget et compte tenu des derniers éléments d’exécution budgétaire, il
apparaît nécessaire de procéder à des transferts de crédits relatifs à des modifications de
chapitres budgétaires. Compte tenu des éléments nouveaux non connus lors du vote du
budget, il convient également d’inscrire de nouvelles dépenses et recettes réelles ainsi que
les opérations d’ordre budgétaire s’y rapportant.
 
La Décision Modificative n°2 sera la dernière de l’année. Elle contient des transferts de crédits
(changements d’imputation comptable, virements d’une section à l’autre) qui sont équilibrés,
budgétairement neutres et qui ont pour objet d’ajuster les comptes en fin d’exercice.
 
Enfin, Il existe, tant en investissement qu’en fonctionnement, certaines opérations qui
doivent faire l’objet de crédits nouveaux ou complémentaires.
 
Il s’agit principalement des affaires suivantes :
 

CREDITS COMPLEMENTAIRES (Fonctionnement)  
SIVU 0,30 M€
Eclairage Public, consommations 0,34 M€
Carburants 0,20 M€
Provisions pénalités Auditorium 1,56 M€
Honoraires, Avocats, Experts (contentieux) 0,10 M€
Titres annulés 0,27 M€
Divers crédits de fonctionnement 0,13 M€
Régul Opération soumise à TVA 1,35 M€
TRAVAUX ET ACQUISITIONS (Investissement)  
Aménagement Gare St Jean, Participation 0,48 M€
Extension tramway, travaux d’accompagnement 0,60 M€
Salles Vie associative Bassins à flot (VEFA) 0,45 M€

 
 
 
 
 
 
Le financement correspondant s’établit de la façon suivante :
 

Rôles supplémentaires 0,34 M€
Participations Banque Publique d’Investissement Territoire innovant mobile 0,27 M€
Pénalités Auditorium 1,56 M€
Reprise sur provisions 0,62 M€
Participation CUB (semaine digitale) 0,03 M€
Régularisation opération soumise à TVA 1,35 M€
Droits de mutation 0,02 M€
Produits divers de fonctionnement 0,15 M€
Cessions d’immeubles 0,97 M€
FCTVA 0,70 M€
PAE Bassins à flot 1,14 M€
Maison polyvalente Ginko, Participation Aménageur 0,48 M€
Participations diverses 0,32 M€
Archives municipales, Participation Etat -2,17 M€

 
Vu L’article L 112-11 du C.G.C.T.
 



 

VU la loi 96-142 du 21 février 1996,
 
Nous vous demandons, Mesdames, Messieurs, de bien vouloir adopter la Décision
Modificative n° 2 de l’exercice 2014.
 
Ladite décision modificative s’équilibrant en recettes et en dépenses et s’élevant :
 
 
Ø En recettes à la somme de 18 111 333,43 Euros
 
Ø En dépenses à la somme de 18 111 333,43 Euros
 
 
 
 
 

 

 

ADOPTE A LA MAJORITE
VOTE CONTRE DU GROUPE SOCIALISTE

VOTE CONTRE DU GROUPE ECOLOGISTE

ABSTENTION DU GROUPE DU FRONT NATIONAL

 

Fait et Délibéré à Bordeaux, en l’Hôtel de Ville, le 24 novembre 2014

 

P/EXPEDITION CONFORME,

 

 
Monsieur Nicolas FLORIAN



bordeaux.fr

Décision
modificative 2



 



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 1

 
REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

 
 
 
 
 

Communes - Ville de Bordeaux (1)
 

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE  (2)
 
 
 

Numéro SIRET : 21330063500017
 
 

POSTE COMPTABLE : Bordeaux municipale et CUB
 
 
 
 

M. 14
 
 
 

Décision modificative (projet de budget) 2 (3)
 

voté par nature
 
 
 
 

BUDGET : Budget principal (4)
 
 

ANNEE 2014
 
 
 
 
 

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l’établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Préciser s’il s’agit du budget supplémentaire ou d’une décision modificative.

(4) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



Pages

I - Informations générales

2 B - Modalités de vote du budget

II - Présentation générale du budget

3 A1 - Vue d'ensemble - Sections

4 A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres

5 à 6 A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres

7 à 8 B1 - Balance générale du budget - Dépenses

9 à 10 B2 - Balance générale du budget - Recettes

III - Vote du budget

11 à 13 A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles

14 à 15 A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles

16 à 18 B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses

19 à 21 B2 - Section d'investissement - Détail des recettes

ss objet B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles

SOMMAIRE



IV - Annexes Jointes Sans objet

A - Eléments du bilan

22 à 84 A1 - Présentation croisée par fonction X

A2.1 - Etat de la dette - Dette des crédits de trésorerie X

85 à 93 A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dettes X

94 à 95 A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par type de taux X

96 A2.4 Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours X

97 à 98 A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture X

A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement X

A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés en cours de l'année N X

A2.8 - Etat de la dette - Dettes pour financer l'emprunt d'un autre organisme X

A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes X

A3 - Méthode utilisée pour les amortissements X

99 A4 - Etat des provisions X

A5 - Etalement des provisions X

100 A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses X

101 à 102 A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes X

A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. X

A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest. X

A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement X

A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement X

A8 - Etat des charges transférées X

103 A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers X

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la collectivité ou l'établissement X

B1.2 - Calcul du ratio d'endettement X

B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail X

B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé X

104 B1.5 - Etat des autres engagements donnés X

B1.6 - Etat des engagements reçus X

105 B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget X

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents X

B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents X

B3 - Emploi de recettes grevées d'affectation spéciale X

C - Autres éléments d'informations

C1 - Etat du personnel X

C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier X

C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune X

C3.2 - Liste des organismes des établissements publics créés X

C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe X

C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe X

D - Décision en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes X

D2 - Arrêté des signatures



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 2

I – INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

 

 
I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau (1) du chapitre pour la section d’investissement.
- sans (2) les programmes d’équipement.
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement.
-  (3) vote formel sur chacun des chapitres.
 
La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

4581
4582

 
II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d’investissement, sans chapitre
de dépense « opération d’équipement ».
 
 
III – Les provisions sont (4) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .
 
 
IV – La comparaison s’effectue par rapport au budget de l’exercice (5).
 
 
V – Le présent budget a été voté (6) sans reprise des résultats de l'exercice N-1.
 

 
(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l’article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d’équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants :

       - semi-budgétaires (pas d’inscription en recette de la section d’investissement) ;

       - budgétaires (délibération n° ………. du ……….).

(5) Budget de l’exercice = budget primitif + budget supplémentaire + décision modificative, s’il y a lieu.

(6) A compléter par un seul des trois choix suivants :

       - sans reprise des résultats de l’exercice N-1 ;

       - avec reprise des résultats de l’exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1 ;

       - avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-1.



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 3

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D’ENSEMBLE A1

 
FONCTIONNEMENT

    DEPENSES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

RECETTES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

V
O
T
E

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

4 546 407,16 4 546 407,16

  + + +

R
E
P
O
R
T
S

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

0,00 0,00

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REPORTE (2)

(si déficit)
 

0,00

(si excédent)
 

0,00

  = = =

  TOTAL DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT (3)

 
4 546 407,16

 
4 546 407,16

 
INVESTISSEMENT

 
  DEPENSES DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT
RECETTES DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT

V
O
T
E

CREDITS D’INVESTISSEMENT (1) VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y

compris le compte 1068)
13 564 926,27 13 564 926,27

  + + +

R
E
P
O
R
T
S

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

 
0,00

 

 
0,00

 

001 SOLDE D’EXECUTION DE LA
SECTION D’INVESTISSEMENT REPORTE

(2)

(si solde négatif)
 

0,00

(si solde  positif)
 

0,00

  = = =

  TOTAL DE LA SECTION
D’INVESTISSEMENT (3)

 
13 564 926,27

 
13 564 926,27

 
TOTAL

 
TOTAL DU BUDGET (3)

 
18 111 333,43

 
18 111 333,43

 
(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits
votés correspondent aux crédits votés lors de l’étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).
(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

 Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.

 Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d’investissement.



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 4

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES A2

 
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Budget de
l'exercice (1)

I

Restes à
réaliser N-1 (2)

II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

011 Charges à caractère général 78 757 331,22 0,00 671 037,00 0,00 79 428 368,22

012 Charges de personnel, frais assimilés 182 702 895,00 0,00 0,00 0,00 182 702 895,00

014 Atténuations de produits 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00

65 Autres charges de gestion courante 75 776 801,56 0,00 203 463,62 0,00 75 980 265,18

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 331 760,00 0,00 0,00 0,00 331 760,00

Total des dépenses de gestion courante 338 938 787,78 0,00 874 500,62 0,00 339 813 288,40

66 Charges financières 9 974 500,00 0,00 0,00 0,00 9 974 500,00

67 Charges exceptionnelles 2 219 802,38 0,00 1 641 529,07 0,00 3 861 331,45

68 Dotations provisions semi-budgétaires (4) 241 000,00   1 558 881,35 0,00 1 799 881,35

022 Dépenses imprévues 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles de fonctionnement 351 374 090,16 0,00 4 074 911,04 0,00 355 449 001,20

023 Virement à la section d'investissement  (5) 25 406 472,73   425 108,98 0,00 25 831 581,71

042 Opérat° ordre transfert entre sections (5) 10 611 938,90   46 387,14 0,00 10 658 326,04

043 Opérat° ordre intérieur de la section (5) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre de fonctionnement 36 018 411,63   471 496,12 0,00 36 489 907,75

TOTAL 387 392 501,79 0,00 4 546 407,16 0,00 391 938 908,95

    +

  D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

    =

  TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 391 938 908,95

 
RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé Budget de
l'exercice (1)

I

Restes à
réaliser N-1 (2)

II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

013 Atténuations de charges 550 000,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00

70 Produits services, domaine et ventes div 19 176 237,00 0,00 40 703,62 0,00 19 216 940,62

73 Impôts et taxes 262 266 188,00 0,00 362 412,00 0,00 262 628 600,00

74 Dotations et participations 85 880 162,55 0,00 30 414,00 0,00 85 910 576,55

75 Autres produits de gestion courante 11 805 554,73 0,00 1 383 202,00 0,00 13 188 756,73

Total des recettes de gestion courante 379 678 142,28 0,00 1 816 731,62 0,00 381 494 873,90

76 Produits financiers 0,00 0,00 29 785,00 0,00 29 785,00

77 Produits exceptionnels 644 000,00 0,00 1 677 849,35 0,00 2 321 849,35

78 Reprises provisions semi-budgétaires (4) 0,00   619 918,69 0,00 619 918,69

Total des recettes réelles de fonctionnement 380 322 142,28 0,00 4 144 284,66 0,00 384 466 426,94

042 Opérat° ordre transfert entre sections (5) 690 138,95   402 122,50 0,00 1 092 261,45

043 Opérat° ordre intérieur de la section (5) 0,00   0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre de fonctionnement 690 138,95   402 122,50 0,00 1 092 261,45

TOTAL 381 012 281,23 0,00 4 546 407,16 0,00 385 558 688,39

    +

  R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 6 380 220,56

    =

  TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 391 938 908,95

 
Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (6)
35 397 646,30

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les
dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement
du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou
de l’établissement.

 



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 5

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION D’INVESTISSEMENT – CHAPITRES A3

 
DEPENSES D’INVESTISSEMENT

 

Chap. Libellé Budget de
l'exercice (1)

I

Restes à
réaliser N-1

(2)
II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

  010 Stocks (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 10 865 672,12 0,00 243 403,62 0,00 11 109 075,74

  204 Subventions d'équipement versées 15 071 575,54 0,00 2 703 084,00 0,00 17 774 659,54

  21 Immobilisations corporelles 23 634 857,98 0,00 753 704,36 0,00 24 388 562,34

  22 Immobilisations reçues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  23 Immobilisations en cours 157 886 596,09 0,00 565 545,64 0,00 158 452 141,73

    Total des opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Total des dépenses d’équipement 207 458 701,73 0,00 4 265 737,62 0,00 211 724 439,35

  10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  13 Subventions d'investissement 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00

  16 Emprunts et dettes assimilées 24 538 516,40 0,00 0,00 0,00 24 538 516,40

  18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  26 Participat° et créances rattachées 2 498 800,00 0,00 0,00 0,00 2 498 800,00

  27 Autres immobilisations financières 5 164 207,56 0,00 0,00 0,00 5 164 207,56

  020 Dépenses imprévues 0,00   0,00 0,00 0,00

  Total des dépenses financières 32 204 023,96 0,00 0,00 0,00 32 204 023,96

  45… Total des opé. pour compte de tiers(8) 13 171 870,62 0,00 -2 153 434,00 0,00 11 018 436,62

  Total des dépenses réelles d’investissement 252 834 596,31 0,00 2 112 303,62 0,00 254 946 899,93

  040 Opérat° ordre transfert entre sections (4) 690 138,95   402 122,50 0,00 1 092 261,45

  041 Opérations patrimoniales (4) 2 313 779,73   11 050 500,15 0,00 13 364 279,88

  Total des dépenses d’ordre
d’investissement

3 003 918,68   11 452 622,65 0,00 14 456 541,33

  TOTAL 255 838 514,99 0,00 13 564 926,27 0,00 269 403 441,26

    +

  D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2) 72 266 955,42

    =

  TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 341 670 396,68

 
RECETTES D’INVESTISSEMENT

 

Chap. Libellé Budget de
l'exercice(1)

I

Restes à
réaliser N-1

(2)
II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

  010 Stocks (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  13 Subventions d'investissement (hors 138) 78 810 813,06 0,00 1 913 040,00 0,00 80 723 853,06

  16 Emprunts et dettes assimilées (hors165) 126 899 050,98 0,00 0,00 0,00 126 899 050,98

  20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  22 Immobilisations reçues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Total des recettes d’équipement 205 709 864,04 0,00 1 913 040,00 0,00 207 622 904,04

  10 Dotations, fonds divers et réserves (hors
1068)

11 706 720,00 0,00 713 324,00 0,00 12 420 044,00

  1068 Excédents de fonctionnement
capitalisés (9)

36 283 904,10 0,00 0,00 0,00 36 283 904,10

  138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  26 Participat° et créances rattachées 978 800,00 0,00 0,00 0,00 978 800,00

  27 Autres immobilisations financières 5 598 535,40 0,00 0,00 0,00 5 598 535,40

  024 Produits des cessions d'immobilisations 22 683 442,00 0,00 1 570 000,00 0,00 24 253 442,00

  Total des recettes financières 77 251 401,50 0,00 2 283 324,00 0,00 79 534 725,50



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 6

 

Chap. Libellé Budget de
l'exercice(1)

I

Restes à
réaliser N-1

(2)
II

Propositions
nouvelles

VOTE (3)
 
III

TOTAL
 

IV = I + II + III

  45… Total des opé. pour le compte de tiers
(8)

6 812 013,51 0,00 -2 153 434,00 0,00 4 658 579,51

  Total des recettes réelles d’investissement 289 773 279,05 0,00 2 042 930,00 0,00 291 816 209,05

  021 Virement de la sect° de fonctionnement (4) 25 406 472,73   425 108,98 0,00 25 831 581,71

  040 Opérat° ordre transfert entre sections (4) 10 611 938,90   46 387,14 0,00 10 658 326,04

  041 Opérations patrimoniales (4) 2 313 779,73   11 050 500,15 0,00 13 364 279,88

  Total des recettes d’ordre d’investissement 38 332 191,36   11 521 996,27 0,00 49 854 187,63

  TOTAL 328 105 470,41 0,00 13 564 926,27 0,00 341 670 396,68

    +

  R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE  (2)OU ANTICIPE 0,00

    =

  TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 341 670 396,68

 
Pour information :

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur
les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le
remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements
de la commune ou de l’établissement.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (10)
35 397 646,30

 

(1) Cf. Modalités de vote I-B.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(5) A servir uniquement dans le cadre d’un suivi des stocks selon la méthode de l’inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d’aménagements (lotissement, ZAC…) par

ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(9) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(10) Solde de l’opération  +  –  ou solde de l’opération  +  – .DF 023 DF 042 RF 042 RI 021 RI 040 DI 040



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 7

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

 
1 – DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

  FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général 671 037,00   671 037,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 0,00   0,00

014 Atténuations de produits 0,00   0,00

60 Achats et variation des stocks (3)   0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 203 463,62   203 463,62

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus (4) 0,00   0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 1 641 529,07 0,00 1 641 529,07
68 Dot. aux amortissements et provisions 1 558 881,35 46 387,14 1 605 268,49
71 Production stockée (ou déstockage) (3)   0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00   0,00

023 Virement à la section d'investissement   425 108,98 425 108,98

Dépenses de fonctionnement – Total 4 074 911,04 471 496,12 4 546 407,16

    +

  D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

    =

  TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 4 546 407,16

 

  INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 99 584,50 99 584,50
15 Provisions pour risques et charges (5)   0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (8) 0,00   0,00

  Total des opérations d’équipement 0,00   0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6) 243 403,62 0,00 243 403,62
204 Subventions d'équipement versées 2 703 084,00 1 089 700,15 3 792 784,15
21 Immobilisations corporelles (6) 753 704,36 2 360 000,00 3 113 704,36
22 Immobilisations reçues en affectation (6) (9) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (6) 565 545,64 6 922 000,00 7 487 545,64
26 Participations et créances rattachées 0,00 978 800,00 978 800,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises)   2 538,00 2 538,00

29 Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)   0,00 0,00

39 Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)   0,00 0,00

45… Total des opérations pour compte de tiers (7) -2 153 434,00 0,00 -2 153 434,00
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (5)   0,00 0,00

59 Prov. dépréc. comptes financiers (5)   0,00 0,00

3… Stocks 0,00 0,00 0,00
020 Dépenses imprévues 0,00   0,00

Dépenses d’investissement – Total 2 112 303,62 11 452 622,65 13 564 926,27

    +

  D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

    =

  TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 13 564 926,27

 



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 8

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d’ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d’agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d’équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 9

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

 
2 – RECETTES (du présent budget + restes à réaliser)

  FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges 0,00   0,00

60 Achats et variation des stocks (3)   0,00 0,00

70 Produits services, domaine et ventes div 40 703,62   40 703,62

71 Production stockée (ou déstockage)   0,00 0,00

72 Travaux en régie   300 000,00 300 000,00

73 Impôts et taxes 362 412,00   362 412,00

74 Dotations et participations 30 414,00   30 414,00

75 Autres produits de gestion courante 1 383 202,00 0,00 1 383 202,00
76 Produits financiers 29 785,00 0,00 29 785,00
77 Produits exceptionnels 1 677 849,35 99 584,50 1 777 433,85
78 Reprise sur amortissements et provisions 619 918,69 2 538,00 622 456,69
79 Transferts de charges   0,00 0,00

Recettes de fonctionnement – Total 4 144 284,66 402 122,50 4 546 407,16

      +

    R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

      =

    TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 4 546 407,16

 

    INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

  10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 713 324,00 0,00 713 324,00

  13 Subventions d'investissement 1 913 040,00 2 360 000,00 4 273 040,00

  15 Provisions pour risques et charges (4)   0,00 0,00

  16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaires)

0,00 0,00 0,00

  18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) 0,00   0,00

  20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 222 000,00 222 000,00

  204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

  21 Immobilisations corporelles 0,00 1 089 700,15 1 089 700,15

  22 Immobilisations reçues en affectation (7) 0,00 0,00 0,00

  23 Immobilisations en cours 0,00 6 400 000,00 6 400 000,00

  26 Participations et créances rattachées 0,00 978 800,00 978 800,00

  27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

  28 Amortissement des immobilisations   46 387,14 46 387,14

  29 Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)   0,00 0,00

  39 Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)   0,00 0,00

  45… Opérations pour compte de tiers (5) -2 153 434,00 0,00 -2 153 434,00

  481 Charges à rép. sur plusieurs exercices   0,00 0,00

  49 Prov. dépréc. comptes de tiers (4)   0,00 0,00

  59 Prov. dépréc. comptes financiers (4)   0,00 0,00

  3… Stocks 0,00 0,00 0,00

  021 Virement de la sect° de fonctionnement   425 108,98 425 108,98

  024 Produits des cessions d'immobilisations 1 570 000,00   1 570 000,00

  Recettes d’investissement – Total 2 042 930,00 11 521 996,27 13 564 926,27

    +

  R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

    +

                AFFECTATION AU COMPTE 1068 0,00

  =

  TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 13 564 926,27

 



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 10

 

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d’ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(6) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(7) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 11

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES A1

 

Chap /

art (1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

011 Charges à caractère général 78 757 331,22 671 037,00 0,00

60611 Eau et assainissement 1 315 000,00 -5 557,77 0,00

60612 Energie - Electricité 5 921 275,00 368 187,00 0,00

60613 Chauffage urbain 190 000,00 0,00 0,00

60621 Combustibles 3 015 300,00 0,00 0,00

60622 Carburants 1 089 748,00 200 000,00 0,00

60623 Alimentation 535 430,00 0,00 0,00

60628 Autres fournitures non stockées 100 630,00 0,00 0,00

60631 Fournitures d'entretien 583 369,00 0,00 0,00

60632 Fournitures de petit équipement 1 782 900,78 5 000,00 0,00

60633 Fournitures de voirie 529 000,00 0,00 0,00

60636 Vêtements de travail 742 300,00 0,00 0,00

6064 Fournitures administratives 325 151,10 0,00 0,00

6065 Livres, disques, ... (médiathèque) 248 671,00 0,00 0,00

6067 Fournitures scolaires 603 000,00 0,00 0,00

6068 Autres matières et fournitures 2 237 147,81 70 916,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 14 828 026,80 300 000,00 0,00

6122 Crédit-bail mobilier 865 716,00 -73 000,00 0,00

6125 Crédit-bail immobilier 571 000,00 0,00 0,00

6132 Locations immobilières 1 722 114,03 0,00 0,00

6135 Locations mobilières 2 619 069,71 -4 000,00 0,00

614 Charges locatives et de copropriété 588 870,00 0,00 0,00

61521 Entretien terrains 160 300,00 0,00 0,00

61522 Entretien bâtiments 1 679 177,31 22 300,00 0,00

61523 Entretien voies et réseaux 2 313 000,00 0,00 0,00

61551 Entretien matériel roulant 290 450,00 0,00 0,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 438 409,85 0,00 0,00

6156 Maintenance 9 147 790,00 0,00 0,00

616 Primes d'assurances 1 500 000,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 221 383,70 -12 000,00 0,00

6182 Documentation générale et technique 299 850,44 0,00 0,00

6184 Versements à des organismes de formation 627 292,99 0,00 0,00

6185 Frais de colloques et de séminaires 35 350,00 0,00 0,00

6188 Autres frais divers 1 669 481,00 0,00 0,00

6225 Indemnités aux comptable et régisseurs 11 340,00 0,00 0,00

6226 Honoraires 1 137 471,66 90 000,00 0,00

6227 Frais d'actes et de contentieux 143 850,00 100 000,00 0,00

6228 Divers 5 467 310,75 -342 808,23 0,00

6231 Annonces et insertions 437 942,57 0,00 0,00

6232 Fêtes et cérémonies 485 380,00 0,00 0,00

6233 Foires et expositions 260 000,00 -33 000,00 0,00

6236 Catalogues et imprimés 641 425,62 -4 000,00 0,00

6237 Publications 491 818,00 0,00 0,00

6238 Divers 98 000,00 0,00 0,00

6241 Transports de biens 185 100,00 -13 000,00 0,00

6247 Transports collectifs 912 232,53 0,00 0,00

6248 Divers 4 000,00 0,00 0,00

6251 Voyages et déplacements 236 620,00 0,00 0,00

6255 Frais de déménagement 110 000,00 0,00 0,00

6256 Missions 160 410,00 0,00 0,00

6257 Réceptions 759 084,06 2 000,00 0,00

6261 Frais d'affranchissement 544 589,62 0,00 0,00

6262 Frais de télécommunications 1 066 308,00 0,00 0,00

627 Services bancaires et assimilés 108 907,20 0,00 0,00

6281 Concours divers (cotisations) 575 379,00 0,00 0,00

6282 Frais de gardiennage (églises, forêts, . 1 454 424,00 0,00 0,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 1 117 165,00 0,00 0,00

6284 Redevances pour services rendus 753 073,69 0,00 0,00

62878 Remb. frais à d'autres organismes 588 903,00 0,00 0,00

6288 Autres services extérieurs 752 550,00 0,00 0,00



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 12

Chap /

art (1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

63512 Taxes foncières 1 441 000,00 0,00 0,00

6355 Taxes et impôts sur les véhicules 10 500,00 0,00 0,00

6358 Autres droits 770,00 0,00 0,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 5 572,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 182 702 895,00 0,00 0,00

6218 Autre personnel extérieur 36 900,00 0,00 0,00

6331 Versement de transport 2 072 870,00 0,00 0,00

6332 Cotisations versées au F.N.A.L. 515 660,00 0,00 0,00

6333 Particip. employeurs format° prof. cont. 0,00 0,00 0,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 1 150 880,00 0,00 0,00

6338 Autres impôts, taxes sur rémunérations 9 116,00 0,00 0,00

64111 Rémunération principale titulaires 81 406 009,00 0,00 0,00

64112 NBI, SFT, indemnité résidence 2 512 300,00 0,00 0,00

64116 Indemnités préavis, licenciement titul. 20 400,00 0,00 0,00

64118 Autres indemnités titulaires 22 463 240,00 0,00 0,00

64131 Rémunérations non tit. 20 765 500,00 0,00 0,00

64136 Indemnités préavis, licenciement non tit 7 640,00 0,00 0,00

6417 Rémunérations des apprentis 559 680,00 0,00 0,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 19 871 200,00 0,00 0,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 28 172 720,00 0,00 0,00

6455 Cotisations pour assurance du personnel 539 910,00 0,00 0,00

6456 Versement au F.N.C. supplément familial 490 000,00 0,00 0,00

6457 Cotis. sociales liées à l'apprentissage 33 870,00 0,00 0,00

6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 111 000,00 0,00 0,00

64731 Allocations chômage versées directement 1 185 000,00 0,00 0,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 175 000,00 0,00 0,00

6478 Autres charges sociales diverses 280 000,00 0,00 0,00

6488 Autres charges 324 000,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 1 370 000,00 0,00 0,00

739113 Reversements conventionnels de fiscalité 200 000,00 0,00 0,00

7398 Reverst., restitut° et prélèvt divers 1 170 000,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 75 776 801,56 203 463,62 0,00

651 Redevances pour licences, logiciels, ... 30 850,00 10 000,00 0,00

6531 Indemnités 1 240 000,00 0,00 0,00

6532 Frais de mission 140 000,00 0,00 0,00

6533 Cotisations de retraite 140 000,00 0,00 0,00

6534 Cotis. de sécurité sociale - part patron 390 000,00 0,00 0,00

6535 Formation 40 000,00 0,00 0,00

6541 Créances admises en non-valeur 0,00 0,00 0,00

6542 Créances éteintes 0,00 0,00 0,00

6554 Contribut° organismes de regroupement 140 451,00 0,00 0,00

6558 Autres contributions obligatoires 3 025 000,00 -4 000,00 0,00

657351 Subv. fonct. GFP de rattachement 22 600,00 0,00 0,00

657362 Subv. fonct. CCAS 7 679 592,00 49 620,00 0,00

65737 Autres établissements publics locaux 19 866 187,00 9 543,62 0,00

65738 Subv. fonct. Autres organismes publics 73 920,00 0,00 0,00

6574 Subv. fonct. Associat°, personnes privée 42 888 201,56 138 300,00 0,00

658 Charges diverses de gestion courante 100 000,00 0,00 0,00

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus 331 760,00 0,00 0,00

6561 Frais de personnel 200 000,00 0,00 0,00

6562 Matériel, équipement et fournitures 131 760,00 0,00 0,00

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
= (011 + 012 + 014 + 65 + 656)

338 938 787,78 874 500,62 0,00

66 Charges financières (b) 9 974 500,00 0,00 0,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 7 832 000,00 -175 000,00 0,00

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 171 400,00 416 000,00 0,00

6615 Intérêts comptes courants et de dépôts 800 000,00 0,00 0,00

666 Pertes de change 100,00 0,00 0,00

668 Autres charges financières 1 171 000,00 -241 000,00 0,00

67 Charges exceptionnelles (c) 2 219 802,38 1 641 529,07 0,00

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 5 000,00 0,00 0,00

6713 Secours et dots 21 360,38 0,00 0,00

6714 Bourses et prix 105 000,00 18 456,38 0,00



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 13

Chap /

art (1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 52 000,00 0,00 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 150 500,00 1 623 072,69 0,00

67443 Subv. aux fermiers et concessionnaires 1 048 800,00 0,00 0,00

6745 Subv. aux personnes de droit privé 0,00 0,00 0,00

6748 Autres subventions exceptionnelles 0,00 0,00 0,00

678 Autres charges exceptionnelles 837 142,00 0,00 0,00

68 Dotations provisions semi-budgétaires (d) (6) 241 000,00 1 558 881,35 0,00

6817 Dot. prov. dépréc. actifs circulants 241 000,00 1 558 881,35 0,00

022 Dépenses imprévues (e) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES
= a + b + c + d + e

351 374 090,16 4 074 911,04 0,00

023 Virement à la section d'investissement 25 406 472,73 425 108,98 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (7) (8) (9) 10 611 938,90 46 387,14 0,00

675 Valeurs comptables immobilisations cédée 0,00 0,00 0,00

676 Différences sur réalisations (positives) 0,00 0,00 0,00

6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 10 611 938,90 46 387,14 0,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION
D’INVESTISSEMENT

36 018 411,63 471 496,12 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (10) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE 36 018 411,63 471 496,12 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE
(= Total des opérations réelles et d’ordre)

387 392 501,79 4 546 407,16 0,00

      +

    RESTES A REALISER N-1 (11) 0,00

      +

    D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11) 0,00

      =

    TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 4 546 407,16

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)
  Montant des ICNE de l’exercice 3 979 241,90  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 3 391 841,90  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 587 400,00  

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Le montant des ICNE de l’exercice correspond au montant de l’étape en cours cumulé aux crédits de l’exercice. Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice

N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(6) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DF 042 = RI 040.

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation »).

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 14

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES A2

 

Chap / art
(1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

013 Atténuations de charges 550 000,00 0,00 0,00

6419 Remboursements rémunérations personnel 200 000,00 0,00 0,00

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 350 000,00 0,00 0,00

70 Produits services, domaine et ventes div 19 176 237,00 40 703,62 0,00

70311 Concessions cimetières (produit net) 252 000,00 0,00 0,00

70312 Redevances funéraires 28 000,00 0,00 0,00

70323 Redev. occupat° domaine public communal 1 740 000,00 0,00 0,00

70328 Autres droits stationnement et location 23 000,00 0,00 0,00

704 Travaux 44 000,00 0,00 0,00

7062 Redevances services à caractère culturel 712 800,00 0,00 0,00

70631 Redevances services à caractère sportif 1 409 000,00 0,00 0,00

7064 Taxes de désinfect° (services hygiène) 78 000,00 0,00 0,00

7066 Redevances services à caractère social 4 038 500,00 0,00 0,00

7067 Redev. services périscolaires et enseign 5 282 570,00 0,00 0,00

70688 Autres prestations de services 2 521 059,00 40 703,62 0,00

7078 Autres marchandises 27 500,00 0,00 0,00

7083 Locations diverses (autres qu'immeubles) 411 900,00 0,00 0,00

70848 Mise à dispo personnel autres organismes 945 000,00 0,00 0,00

70878 Remb. frais par d'autres redevables 1 432 908,00 0,00 0,00

7088 Produits activités annexes (abonnements) 230 000,00 0,00 0,00

73 Impôts et taxes 262 266 188,00 362 412,00 0,00

73111 Taxes foncières et d'habitation 195 921 788,00 338 419,00 0,00

7321 Attribution de compensation 20 950 000,00 0,00 0,00

7322 Dotation de solidarité communautaire 9 600 000,00 0,00 0,00

7336 Droits de place 4 122 400,00 0,00 0,00

7337 Droits de stationnement 5 600 000,00 0,00 0,00

7338 Autres taxes 17 000,00 0,00 0,00

7343 Taxes sur les pylônes électriques 70 000,00 0,00 0,00

7351 Taxe sur l'électricité 5 150 000,00 0,00 0,00

7362 Taxes de séjour 1 900 000,00 0,00 0,00

7363 Impôt sur les spectacles 5 000,00 0,00 0,00

7364 Prélèvement sur les produits des jeux 5 600 000,00 0,00 0,00

7368 Taxes locales sur la publicité extérieur 830 000,00 0,00 0,00

7381 Taxes additionnelles droits de mutation 12 500 000,00 23 993,00 0,00

74 Dotations et participations 85 880 162,55 30 414,00 0,00

7411 Dotation forfaitaire 55 964 440,00 0,00 0,00

74127 Dotation nationale de péréquation 790 417,00 0,00 0,00

7413 D.G.F. des permanents syndicaux 0,00 0,00 0,00

745 Dotation spéciale instituteurs 10 000,00 0,00 0,00

746 Dotation générale de décentralisation 1 814 000,00 0,00 0,00

74718 Autres participations Etat 2 478 840,55 0,00 0,00

7472 Participat° Régions 55 000,00 2 000,00 0,00

7473 Participat° Départements 100 340,00 0,00 0,00

74751 Participat° GFP de rattachement 0,00 30 000,00 0,00

7477 Participat° Budget communautaire et FS 454 120,00 0,00 0,00

7478 Participat° Autres organismes 17 562 536,00 -1 586,00 0,00

7482 Compens. perte taxe add. droits mutation 0,00 0,00 0,00

74833 Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) 660 234,00 0,00 0,00

74834 Etat - Compens. exonérat° taxes foncière 757 490,00 0,00 0,00

74835 Etat - Compens. exonérat° taxe habitat° 4 953 385,00 0,00 0,00

7485 Dotation pour les titres sécurisés 60 360,00 0,00 0,00

7488 Autres attributions et participations 219 000,00 0,00 0,00

75 Autres produits de gestion courante 11 805 554,73 1 383 202,00 0,00

752 Revenus des immeubles 4 569 424,66 0,00 0,00

7561 Régies dotées seule autonomie financière 0,00 0,00 0,00

757 Redevances versées par fermiers, conces. 6 658 530,07 1 383 202,00 0,00

758 Produits divers de gestion courante 577 600,00 0,00 0,00

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
(a) = 70 + 73 + 74 + 75 + 013

379 678 142,28 1 816 731,62 0,00



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 15

Chap / art
(1)

Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

76 Produits financiers (b) 0,00 29 785,00 0,00

761 Produits de participations 0,00 4 015,00 0,00

766 Gains de change 0,00 0,00 0,00

7688 Autres 0,00 25 770,00 0,00

77 Produits exceptionnels (c) 644 000,00 1 677 849,35 0,00

7711 Dédits et pénalités perçus 0,00 1 647 849,35 0,00

7714 Recouvrt créances admises en non valeur 0,00 0,00 0,00

7718 Autres produits except. opérat° gestion 41 000,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00

775 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00

7788 Produits exceptionnels divers 603 000,00 30 000,00 0,00

78 Reprises provisions semi-budgétaires (d) (5) 0,00 619 918,69 0,00

7815 Rep. prov. charges fonctionnt courant 0,00 619 918,69 0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES
= a + b + c + d

380 322 142,28 4 144 284,66 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (6) (7) (8) 690 138,95 402 122,50 0,00

722 Immobilisations corporelles 275 000,00 300 000,00 0,00

776 Différences sur réalisations (négatives) 0,00 0,00 0,00

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 415 138,95 99 584,50 0,00

7811 Rep. amort. immos corpo. et incorp. 0,00 2 538,00 0,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (9) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 690 138,95 402 122,50 0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

381 012 281,23 4 546 407,16 0,00

      +

    RESTES A REALISER N-1 (10) 0,00

      +

    R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00

      =

    TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 4 546 407,16

 
 

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (11)
  Montant des ICNE de l’exercice 0,00  
  Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00  
  = Différence ICNE N – ICNE N-1 0,00  

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d‘immobilisation »).

(8) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(11) Le montant des ICNE de l’exercice correspond au montant de l’étape en cours cumulé aux crédits de l’exercice. Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice

N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 16

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES B1

 

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions 
nouvelles (3)

Vote (4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204) 10 865 672,12 243 403,62 0,00

202 Frais réalisat° documents urbanisme 14 517,00 0,00 0,00

2031 Frais d'études 6 518 518,41 -12 300,00 0,00

2051 Concessions, droits similaires 4 332 636,71 255 703,62 0,00

2088 Autres immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (hors opérations) 15 071 575,54 2 703 084,00 0,00

204111 Subv. Etat : Bien mobilier, matériel 2 535,63 0,00 0,00

204121 Subv.Régions : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 0,00

2041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 345 000,00 0,00 0,00

2041512 GFP rat : Bâtiments, installations 40 000,00 2 153 434,00 0,00

2041621 CCAS : Bien mobilier, matériel 13 714,70 88 000,00 0,00

2041622 CCAS : Bâtiments, installations 217 025,74 0,00 0,00

204171 Autres EPL : Bien mobilier, matériel 188 108,00 -20 000,00 0,00

204172 Autres EPL : Bâtiments, installations 388 684,23 0,00 0,00

204181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 42 274,44 0,00 0,00

204182 Autres org pub - Bâtiments et installat° 94 500,00 480 000,00 0,00

204183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 1 262 000,00 0,00 0,00

20421 Privé : Bien mobilier, matériel 229 700,30 12 000,00 0,00

20422 Privé : Bâtiments, installations 12 248 032,50 -10 350,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (hors opérations) 23 634 857,98 753 704,36 0,00

2111 Terrains nus 2 414,65 0,00 0,00

2113 Terrains aménagés autres que voirie 207 615,63 0,00 0,00

2115 Terrains bâtis 6 502 949,00 600 000,00 0,00

2121 Plantations d'arbres et d'arbustes 123 118,91 0,00 0,00

21311 Hôtel de ville 0,00 0,00 0,00

21312 Bâtiments scolaires 60 000,00 0,00 0,00

21318 Autres bâtiments publics 12 168,28 0,00 0,00

2132 Immeubles de rapport 0,00 0,00 0,00

2135 Installations générales, agencements 31 000,00 0,00 0,00

2138 Autres constructions 5 792 010,64 0,00 0,00

21571 Matériel roulant 1 359 230,15 0,00 0,00

2158 Autres inst.,matériel,outil. techniques 470 048,49 42 102,33 0,00

2161 Oeuvres et objets d'art 211 480,90 6 900,00 0,00

2162 Fonds anciens des bibliothèques et musée 10 109,50 0,00 0,00

2168 Autres collections et oeuvres d'art 965 688,81 0,00 0,00

2182 Matériel de transport 1 263 107,57 0,00 0,00

2183 Matériel de bureau et informatique 2 700 417,48 -52 297,97 0,00

2184 Mobilier 1 009 463,49 0,00 0,00

2188 Autres immobilisations corporelles 2 914 034,48 157 000,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (hors opérations) 157 886 596,09 565 545,64 0,00

2312 Agencements et aménagements de terrains 11 788 129,70 0,00 0,00

2313 Constructions 106 361 331,76 -32 752,33 0,00

2315 Installat°, matériel et outillage techni 7 597 643,73 600 000,00 0,00

2316 Restauration collections, oeuvres d'art 354 283,31 0,00 0,00

2318 Autres immo. corporelles en cours 8 818 335,31 -1 702,03 0,00

232 Immobilisations incorporelles en cours 34 442,18 0,00 0,00

235 Part investissement PPP 22 679 985,00 0,00 0,00

238 Avances versées commandes immo. incorp. 252 445,10 0,00 0,00

Total des dépenses d’équipement 207 458 701,73 4 265 737,62 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 2 500,00 0,00 0,00

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 2 500,00 0,00 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 0,00

1323 Subv. non transf. Départements 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 24 538 516,40 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 22 110 000,00 0,00 0,00



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 17

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions 
nouvelles (3)

Vote (4)

165 Dépôts et cautionnements reçus 406 100,00 0,00 0,00

1675 Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P. 810 000,00 0,00 0,00

16818 Emprunts - Autres prêteurs 12 416,40 0,00 0,00

168751 Dettes - GFP de rattachement 1 200 000,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 2 498 800,00 0,00 0,00

261 Titres de participation 980 000,00 0,00 0,00

269 Versements à effectuer titre non libéré 1 518 800,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 5 164 207,56 0,00 0,00

275 Dépôts et cautionnements versés 16 656,58 0,00 0,00

276341 Créance Communes du GFP 0,00 0,00 0,00

2764 Créances sur personnes de droit privé 5 147 550,98 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 32 204 023,96 0,00 0,00

454104 Travaux d'office de la surveillance administrative (dép) (6) 156 913,05 0,00 0,00

454105 Travaux d'office de l'Hygiène (dép) (6) 230 000,00 0,00 0,00

454106 Travaux d'office Ravalement (dép) (6) 176 170,35 0,00 0,00

458115 Centre historique OPAH RU (dép) (6) 33 736,00 0,00 0,00

458118 Dispositif Lutte contre la précarité énergétique (dép) (6) 52 900,00 0,00 0,00

458119 OUC - Commerce et artisanat (dép) (6) 254 594,58 0,00 0,00

458120 Aménagement de l'espace Saint Michel - Participation de la

CUB (6)
7 931 522,64 0,00 0,00

458121 Opération campus - Participation de l'Université de Bordeaux -

Dépenses (6)
1 000 000,00 0,00 0,00

458122 PNRQAD Bordeaux Recentre - OPAH RU participation CUB (6) 84 200,00 0,00 0,00

458123 PVR Dupaty - Reversement part de la CUB (6) 2 153 434,00 -2 153 434,00 0,00

458124 Opération campus - Participation de la Communauté Urbaine de

Bordeaux - Dépenses (6)
1 000 000,00 0,00 0,00

458125 Aménagement de la place André Meunier - Participation de la

CUB (6)
98 400,00 0,00 0,00

458219 OUC - Commerce et artisanat (rec) (6) 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’opérations pour compte de tiers 13 171 870,62 -2 153 434,00 0,00

TOTAL DEPENSES REELLES 252 834 596,31 2 112 303,62 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (7) 690 138,95 402 122,50 0,00

  Reprises sur autofinancement antérieur (8) 415 138,95 102 122,50 0,00

13911 Etat et établissements nationaux 183 689,85 4 681,00 0,00

13912 Sub. transf cpte résult. Régions 29 357,43 14 000,00 0,00

13913 Sub. transf cpte résult. Départements 16 800,00 0,00 0,00

139151 Sub. transf cpte résult. GFP de rattach. 41 640,00 64 804,00 0,00

13917 Sub. transf cpte résult.Budget communaut 70 999,46 12 938,48 0,00

13918 Autres subventions d'équipement 72 652,21 3 161,02 0,00

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 0,00 0,00 0,00

28031 Frais d'études 0,00 2 538,00 0,00

28152 Installations de voirie 0,00 0,00 0,00

28182 Matériel de transport 0,00 0,00 0,00

28183 Matériel de bureau et informatique 0,00 0,00 0,00

28184 Mobilier 0,00 0,00 0,00

  Charges transférées (9) 275 000,00 300 000,00 0,00

2312 Agencements et aménagements de terrains 260 000,00 0,00 0,00

2318 Autres immo. corporelles en cours 15 000,00 300 000,00 0,00

041 Opérations patrimoniales (10) 2 313 779,73 11 050 500,15 0,00

2031 Frais d'études 4 775,84 0,00 0,00

204412 Sub nat org pub - Bâtiments, installat° 0,15 1 089 700,15 0,00

2111 Terrains nus 55 530,00 0,00 0,00

2115 Terrains bâtis 0,00 2 360 000,00 0,00

2138 Autres constructions 0,00 0,00 0,00

2313 Constructions 1 500 000,00 6 622 000,00 0,00

238 Avances versées commandes immo. incorp. 353 473,74 0,00 0,00

261 Titres de participation 0,00 978 800,00 0,00

2762 Créances transfert droit déduct° TVA 400 000,00 0,00 0,00



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 18

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions 
nouvelles (3)

Vote (4)

TOTAL DEPENSES D’ORDRE 3 003 918,68 11 452 622,65 0,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
(= Total des dépenses réelles et d’ordre)

255 838 514,99 13 564 926,27 0,00

    +

  RESTES A REALISER N-1 (11) 0,00

    +

  D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11) 0,00

    =

  TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES  13 564 926,27

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir état III B 3 pour le détail des opérations d’équipement.

(6) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 040 = RF 042.

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation »).

(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041.

(11) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 19

III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES B2

 

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (hors 138) 78 810 813,06 1 913 040,00 0,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux 461 800,00 85 712,00 0,00

1312 Subv. transf. Régions 71 121,40 17 426,00 0,00

1313 Subv. transf. Départements 17 280,00 0,00 0,00

13151 Subv. transf. GFP de rattachement 841 731,25 0,00 0,00

1317 Subv. transf. Budget communautaire, FS 0,00 0,00 0,00

1318 Autres subventions d'équipement transf. 91 225,87 0,00 0,00

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 36 572 488,25 -2 041 894,00 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 15 263 277,50 0,00 0,00

1323 Subv. non transf. Départements 2 125 365,00 74 304,00 0,00

13251 Subv. non transf. GFP de rattachement 4 218 068,15 0,00 0,00

1326 Subv. non transf. Autres E.P.L. 24 832,80 0,00 0,00

1327 Subv. non transf. Budget communautaire 5 297 666,00 0,00 0,00

1328 Autres subventions d'équip. non transf. 12 059 069,80 487 716,00 0,00

1343 P.A.E. non transférable 1 766 887,04 1 136 342,00 0,00

1346 Participat° voirie et réseaux non transf 0,00 2 153 434,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 126 899 050,98 0,00 0,00

1641 Emprunts en euros 121 751 500,00 0,00 0,00

16818 Emprunts - Autres prêteurs 0,00 0,00 0,00

168751 Dettes - GFP de rattachement 5 147 550,98 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

2313 Constructions 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement 205 709 864,04 1 913 040,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 47 990 624,10 713 324,00 0,00

10222 FCTVA 11 500 000,00 700 000,00 0,00

10223 TLE 206 720,00 13 324,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 36 283 904,10 0,00 0,00

138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 978 800,00 0,00 0,00

269 Versements à effectuer titre non libéré 978 800,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 5 598 535,40 0,00 0,00

275 Dépôts et cautionnements versés 0,00 0,00 0,00

2762 Créances transfert droit déduct° TVA 239 120,00 0,00 0,00

276341 Créance Communes du GFP 140 000,00 0,00 0,00

2764 Créances sur personnes de droit privé 5 219 415,40 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 22 683 442,00 1 570 000,00 0,00

Total des recettes financières 77 251 401,50 2 283 324,00 0,00

454204 Travaux d'office de la surveillance administrative (rec) (5) 157 135,51 0,00 0,00

454205 Travaux d'office de l'Hygiène (rec) (5) 230 000,00 0,00 0,00

458215 Centre historique OPAH RU (rec) (5) 33 736,00 0,00 0,00

458219 OUC - Commerce et artisanat (rec) (5) 95 108,00 0,00 0,00

458220 Aménagement de l'espace Saint Michel - Participation de la

CUB (5)
3 960 000,00 0,00 0,00

458222 PNRQAD Bordeaux Recentre - OPAH RU participation CUB (5) 84 200,00 0,00 0,00

458223 PVR Dupaty - Encaissement de la part CUB (5) 2 153 434,00 -2 153 434,00 0,00

458224 Opération campus - Participation de la Communauté Urbaine de

Bordeaux - Recettes (5)
0,00 0,00 0,00

458225 Aménagement de la place André Meunier - Participation de la

CUB (5)
98 400,00 0,00 0,00



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 20

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

Total des recettes d’opérations pour compte de tiers 6 812 013,51 -2 153 434,00 0,00

TOTAL RECETTES REELLES 289 773 279,05 2 042 930,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 25 406 472,73 425 108,98 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (6) (7) (8) 10 611 938,90 46 387,14 0,00

192 Plus ou moins-values sur cession immo. 0,00 0,00 0,00

2088 Autres immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

2111 Terrains nus 0,00 0,00 0,00

2118 Autres terrains 0,00 0,00 0,00

21312 Bâtiments scolaires 0,00 0,00 0,00

21318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 0,00

2132 Immeubles de rapport 0,00 0,00 0,00

28031 Frais d'études 1 557 358,52 5 662,45 0,00

2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 94 806,00 0,00 0,00

2804121 Subv.Régions : Bien mobilier, matériel 1 637,00 0,00 0,00

2804122 Subv.Régions : Bâtiments, installations 89 829,00 0,00 0,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 29 642,00 0,00 0,00

28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 63 852,00 0,00 0,00

28041511 GFP rat : Bien mobilier, matériel 2 674,00 0,00 0,00

28041512 GFP rat : Bâtiments, installations 533 398,00 0,00 0,00

28041621 CCAS : Bien mobilier, matériel 347,00 0,00 0,00

28041622 CCAS : Bâtiments, installations 23 673,00 0,00 0,00

2804171 Autres EPL : Bien mobilier, matériel 62 000,00 0,00 0,00

2804172 Autres EPL : Bâtiments, installations 70 732,00 0,00 0,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 44 593,00 0,00 0,00

2804182 Autres org pub - Bâtiments et installat° 24 000,00 0,00 0,00

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 110 798,00 0,00 0,00

280421 Privé : Bien mobilier, matériel 1 206 102,71 0,00 0,00

280422 Privé : Bâtiments, installations 960 222,00 0,00 0,00

2804412 Sub nat org pub - Bâtiments, installat° 133 808,00 0,00 0,00

2804413 Sub nat org pub-Proj infrastruct int nat 26 791,00 0,00 0,00

2805 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00

28051 Concessions et droits similaires 1 293 222,56 34 207,11 0,00

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 21 682,66 0,00 0,00

28135 Installations générales, agencements, .. 0,00 1,98 0,00

28152 Installations de voirie 0,00 3,70 0,00

281571 Matériel roulant 666 550,40 0,01 0,00

28158 Autres installat°, matériel et outillage 274 162,19 1,80 0,00

28182 Matériel de transport 637 895,16 309,00 0,00

28183 Matériel de bureau et informatique 1 430 124,50 0,00 0,00

28184 Mobilier 789 483,00 0,00 0,00

28188 Autres immo. corporelles 462 555,20 6 201,09 0,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

36 018 411,63 471 496,12 0,00

041 Opérations patrimoniales (9) 2 313 779,73 11 050 500,15 0,00

1322 Subv. non transf. Régions 0,00 0,00 0,00

1328 Autres subventions d'équip. non transf. 0,00 2 360 000,00 0,00

2031 Frais d'études 0,00 222 000,00 0,00

204412 Sub nat org pub - Bâtiments, installat° 55 530,00 0,00 0,00

2111 Terrains nus 0,15 1 089 700,15 0,00

21312 Bâtiments scolaires 0,00 0,00 0,00

2313 Constructions 758 249,58 0,00 0,00

238 Avances versées commandes immo. incorp. 1 500 000,00 6 400 000,00 0,00

269 Versements à effectuer titre non libéré 0,00 978 800,00 0,00

TOTAL RECETTES D’ORDRE 38 332 191,36 11 521 996,27 0,00

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
(= Total des recettes réelles et d’ordre)

328 105 470,41 13 564 926,27 0,00



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 21

Chap / art (1) Libellé (1) Budget de
l'exercice (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

    +

  RESTES A REALISER N-1 (10) 0,00

    +

  R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00

    =

  TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 13 564 926,27

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote, I-B.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir annexe IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RI 040 = DF 042.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d‘immobilisations »).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).



 



ANNEXES DU BUDGET 



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 2
2

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 V
U

E
 D

’E
N

S
E

M
B

L
E

 (
1)

A
1

 

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s

n
o

n

ve
n

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s

g
én

ér
au

x

ad
m

in
is

tr
at

°

p
u

b
liq

u
es

1

S
éc

u
ri

té
 e

t

sa
lu

b
ri

té

p
u

b
liq

u
es

2

E
n

se
ig

n
em

en
t 

-

F
o

rm
at

io
n

3

C
u

lt
u

re

4

S
p

o
rt

 e
t

je
u

n
es

se

5

In
te

rv
en

ti
o

n
s

so
ci

al
es

 e
t

sa
n

té

6

F
am

ill
e

7

L
o

g
em

en
t

8

A
m

én
ag

t 
et

se
rv

ic
es

 u
rb

ai
n

s,

en
vi

ro
n

n
em

t

9

A
ct

io
n

éc
o

n
o

m
iq

u
e

 

T
O

T
A

L

IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

D
E

P
E

N
S

E
S

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s
22

 1
10

 0
00

,0
0

65
 0

29
 3

95
,5

7
67

5 
54

0,
61

18
 7

02
 8

03
,0

3
30

 8
40

 5
05

,8
0

20
 7

84
 3

37
,1

1
11

9 
24

5,
86

7 
28

3 
94

0,
62

10
 8

06
 9

80
,7

5
46

 9
87

 2
16

,2
6

31
 6

06
 9

34
,3

2
25

4 
94

6

89
9,

93

- 
E

qu
ip

em
en

ts
 m

un
ic

ip
au

x 
(2

)
56

 7
50

 9
39

,3
3

44
5 

54
0,

61
16

 5
35

 4
63

,0
3

30
 2

69
 1

11
,3

9
20

 1
35

 6
70

,0
7

8 
14

5,
86

6 
62

7 
20

0,
18

41
1 

47
5,

00
32

 2
91

 6
43

,3
6

30
 4

74
 5

90
,9

8
19

3 
94

9

77
9,

81

- 
E

qu
ip

. n
on

 m
un

ic
ip

au
x 

(c
/2

04
) 

(3
)

 
23

 5
35

,6
3

0,
00

11
7 

34
0,

00
57

1 
39

4,
41

55
6 

25
0,

64
11

0 
00

0,
00

50
6 

74
0,

44
10

 0
48

 4
99

,4
0

5 
46

3 
15

0,
26

37
7 

74
8,

76
17

 7
74

 6
59

,5
4

- 
O

pé
ra

tio
ns

 fi
na

nc
iè

re
s

22
 1

10
 0

00
,0

0
22

 1
10

 0
00

,0
0

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e
14

 4
56

 5
41

,3
3

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

14
 4

56
 5

41
,3

3

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e
36

 5
66

 5
41

,3
3

65
 0

29
 3

95
,5

7
67

5 
54

0,
61

18
 7

02
 8

03
,0

3
30

 8
40

 5
05

,8
0

20
 7

84
 3

37
,1

1
11

9 
24

5,
86

7 
28

3 
94

0,
62

10
 8

06
 9

80
,7

5
46

 9
87

 2
16

,2
6

31
 6

06
 9

34
,3

2
26

9 
40

3

44
1,

26

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

72
 2

66
 9

55
,4

2
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
72

 2
66

 9
55

,4
2

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 d
ép

en
se

s 
d

’in
ve

st
is

se
m

en
t

10
8 

83
3

49
6,

75

65
 0

29
 3

95
,5

7
67

5 
54

0,
61

18
 7

02
 8

03
,0

3
30

 8
40

 5
05

,8
0

20
 7

84
 3

37
,1

1
11

9 
24

5,
86

7 
28

3 
94

0,
62

10
 8

06
 9

80
,7

5
46

 9
87

 2
16

,2
6

31
 6

06
 9

34
,3

2
34

1 
67

0

39
6,

68

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e
22

0 
30

9

63
5,

73

38
 7

27
 8

46
,8

9
25

0 
00

0,
00

2 
40

7 
85

8,
00

5 
29

2 
08

1,
58

44
 0

62
 8

34
,4

0
0,

00
47

 0
06

,0
0

57
8 

48
8,

40
11

 5
47

 2
15

,1
8

18
 4

47
 4

30
,5

0
34

1 
67

0

39
6,

68

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 r
ec

et
te

s 
d

’in
ve

st
is

se
m

en
t

22
0 

30
9

63
5,

73

38
 7

27
 8

46
,8

9
25

0 
00

0,
00

2 
40

7 
85

8,
00

5 
29

2 
08

1,
58

44
 0

62
 8

34
,4

0
0,

00
47

 0
06

,0
0

57
8 

48
8,

40
11

 5
47

 2
15

,1
8

18
 4

47
 4

30
,5

0
34

1 
67

0

39
6,

68

 

F
O

N
C

T
IO

N
N

E
M

E
N

T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e
51

 2
40

 0
21

,7
9

10
4 

46
1

15
6,

72

11
 5

71
 8

30
,0

0
44

 6
80

 3
66

,0
0

53
 5

38
 6

12
,6

3
33

 6
11

 0
32

,7
2

13
 2

98
 4

03
,3

7
35

 3
63

 4
87

,6
9

1 
22

1 
11

8,
00

33
 2

84
 4

34
,6

4
9 

66
8 

44
5,

39
39

1 
93

8

90
8,

95

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 d
ép

en
se

s 
d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

51
 2

40
 0

21
,7

9
10

4 
46

1

15
6,

72

11
 5

71
 8

30
,0

0
44

 6
80

 3
66

,0
0

53
 5

38
 6

12
,6

3
33

 6
11

 0
32

,7
2

13
 2

98
 4

03
,3

7
35

 3
63

 4
87

,6
9

1 
22

1 
11

8,
00

33
 2

84
 4

34
,6

4
9 

66
8 

44
5,

39
39

1 
93

8

90
8,

95

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e
29

7 
36

2

67
3,

14

37
 4

66
 7

13
,7

4
2 

21
8 

33
0,

00
6 

24
6 

12
4,

00
1 

86
4 

79
8,

00
5 

23
8 

06
6,

00
1 

24
1 

72
8,

55
18

 5
13

 0
00

,0
0

0,
00

8 
42

3 
83

8,
00

6 
98

3 
41

6,
96

38
5 

55
8

68
8,

39

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

6 
38

0 
22

0,
56

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6 
38

0 
22

0,
56



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 2
3

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s

n
o

n

ve
n

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s

g
én

ér
au

x

ad
m

in
is

tr
at

°

p
u

b
liq

u
es

1

S
éc

u
ri

té
 e

t

sa
lu

b
ri

té

p
u

b
liq

u
es

2

E
n

se
ig

n
em

en
t 

-

F
o

rm
at

io
n

3

C
u

lt
u

re

4

S
p

o
rt

 e
t

je
u

n
es

se

5

In
te

rv
en

ti
o

n
s

so
ci

al
es

 e
t

sa
n

té

6

F
am

ill
e

7

L
o

g
em

en
t

8

A
m

én
ag

t 
et

se
rv

ic
es

 u
rb

ai
n

s,

en
vi

ro
n

n
em

t

9

A
ct

io
n

éc
o

n
o

m
iq

u
e

 

T
O

T
A

L

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 r
ec

et
te

s 
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

30
3 

74
2

89
3,

70

37
 4

66
 7

13
,7

4
2 

21
8 

33
0,

00
6 

24
6 

12
4,

00
1 

86
4 

79
8,

00
5 

23
8 

06
6,

00
1 

24
1 

72
8,

55
18

 5
13

 0
00

,0
0

0,
00

8 
42

3 
83

8,
00

6 
98

3 
41

6,
96

39
1 

93
8

90
8,

95

  (1
) 

La
 p

ro
du

ct
io

n 
de

 c
et

 é
ta

t e
st

 o
bl

ig
at

oi
re

 p
ou

r 
le

s 
co

m
m

un
es

 d
e 

3 
50

0 
ha

bi
ta

nt
s 

et
 p

lu
s,

 le
s 

gr
ou

pe
m

en
ts

 c
om

pr
en

an
t a

u 
m

oi
ns

 u
ne

 te
lle

 c
om

m
un

e,
 le

ur
s 

ét
ab

lis
se

m
en

ts
 e

t s
er

vi
ce

s 
ad

m
in

is
tr

at
ifs

 h
or

m
is

 le
s 

ca
is

se
s 

de
s 

éc
ol

es
 e

t l
es

 s
er

vi
ce

s 
à 

ac
tiv

ité
 u

ni
qu

e 
ér

ig
és

 e
n 

ét
ab

lis
se

m
en

t

pu
bl

ic
 o

u 
bu

dg
et

 a
nn

ex
e 

(L
. 2

31
2-

3,
 R

. 2
31

1-
1 

et
 R

. 2
31

1-
10

).
 D

an
s 

le
s 

co
m

m
un

es
 d

e 
3 

50
0 

ha
bi

ta
nt

s 
et

 p
lu

s,
 le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 fo

nc
tio

n 
es

t f
ai

t à
 u

n 
ch

iff
re

 (
co

rr
es

po
nd

an
t à

 la
 fo

nc
tio

n)
. D

an
s 

le
s 

co
m

m
un

es
 d

e 
10

 0
00

 h
ab

ita
nt

s 
et

 p
lu

s,
 le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 fo

nc
tio

n 
es

t f
ai

t a
u 

ni
ve

au
 le

pl
us

 d
ét

ai
llé

 d
e 

la
 n

om
en

cl
at

ur
e 

fo
nc

tio
nn

el
le

 (
so

us
-f

on
ct

io
n 

ou
 r

ub
riq

ue
).

Le
s 

gr
ou

pe
m

en
ts

 e
t 

le
ur

s 
ét

ab
lis

se
m

en
t 

pu
bl

ic
s 

su
iv

en
t 

le
s 

rè
gl

es
 d

e 
pr

od
uc

tio
n 

et
 d

e 
pr

és
en

ta
tio

n 
ap

pl
ic

ab
le

 à
 la

 c
om

m
un

e 
m

em
br

e 
co

m
pt

an
t 

le
 p

lu
s 

gr
an

d 
no

m
br

e 
d’

ha
bi

ta
nt

s 
(a

rt
ic

le
s 

L.
 5

21
1-

36
 a

1 
et

 R
.

52
11

-1
4 

+
 L

. 5
71

1-
1 

et
 R

. 5
71

1-
2 

du
 C

G
C

T
).

(2
) 

O
u 

bi
en

s 
de

 la
 s

tr
uc

tu
re

 in
te

rc
om

m
un

al
e.

(3
) 

O
u 

bi
en

s 
ne

 r
el

ev
an

t p
as

 d
e 

la
 s

tr
uc

tu
re

 in
te

rc
om

m
un

al
e.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 2
4

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 V
U

E
 D

’E
N

S
E

M
B

L
E

A
1

 

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s

n
o

n

ve
n

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s

g
én

ér
au

x

ad
m

in
is

tr
at

°

p
u

b
liq

u
es

1

S
éc

u
ri

té
 e

t

sa
lu

b
ri

té

p
u

b
liq

u
es

2

E
n

se
ig

n
em

en
t 

-

F
o

rm
at

io
n

3

C
u

lt
u

re

4

S
p

o
rt

 e
t

je
u

n
es

se

5

In
te

rv
en

ti
o

n
s

so
ci

al
es

 e
t

sa
n

té

6

F
am

ill
e

7

L
o

g
em

en
t

8

A
m

én
ag

t 
et

se
rv

ic
es

 u
rb

ai
n

s,

en
vi

ro
n

n
em

t

9

A
ct

io
n

éc
o

n
o

m
iq

u
e

 

T
O

T
A

L

IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

in
ve

st
is

se
m

en
t

36
 5

66
 5

41
,3

3
65

 0
29

 3
95

,5
7

67
5 

54
0,

61
18

 7
02

 8
03

,0
3

30
 8

40
 5

05
,8

0
20

 7
84

 3
37

,1
1

11
9 

24
5,

86
7 

28
3 

94
0,

62
10

 8
06

 9
80

,7
5

46
 9

87
 2

16
,2

6
31

 6
06

 9
34

,3
2

26
9 

40
3

44
1,

26

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s
22

 1
10

 0
00

,0
0

65
 0

29
 3

95
,5

7
67

5 
54

0,
61

18
 7

02
 8

03
,0

3
30

 8
40

 5
05

,8
0

20
 7

84
 3

37
,1

1
11

9 
24

5,
86

7 
28

3 
94

0,
62

10
 8

06
 9

80
,7

5
46

 9
87

 2
16

,2
6

31
 6

06
 9

34
,3

2
25

4 
94

6

89
9,

93

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

pr
év

ue
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

ot
at

io
ns

, f
on

ds
 d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

ub
ve

nt
io

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
50

0,
00

0,
00

2 
50

0,
00

16
E

m
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

22
 1

10
 0

00
,0

0
98

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

92
 4

16
,4

0
1 

10
0,

00
15

0 
00

0,
00

0,
00

1 
20

0 
00

0,
00

0,
00

24
 5

38
 5

16
,4

0

18
C

om
pt

e 
de

 li
ai

so
n 

: a
ffe

ct
at

°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 in
co

rp
or

el
le

s
0,

00
6 

61
9 

63
4,

88
70

 0
04

,0
8

35
6 

66
6,

60
74

7 
41

2,
37

83
 0

05
,6

0
0,

00
53

 5
77

,6
9

41
1 

47
5,

00
2 

73
7 

29
9,

52
30

 0
00

,0
0

11
 1

09
 0

75
,7

4

20
4

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
'é

qu
ip

em
en

t v
er

sé
es

0,
00

23
 5

35
,6

3
0,

00
11

7 
34

0,
00

57
1 

39
4,

41
55

6 
25

0,
64

11
0 

00
0,

00
50

6 
74

0,
44

10
 0

48
 4

99
,4

0
5 

46
3 

15
0,

26
37

7 
74

8,
76

17
 7

74
 6

59
,5

4

21
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 c
or

po
re

lle
s

0,
00

12
 4

20
 1

97
,0

8
19

7 
79

6,
74

1 
37

3 
79

5,
29

7 
30

4 
34

3,
53

52
6 

45
6,

97
0,

00
22

2 
19

6,
73

0,
00

2 
23

2 
41

7,
23

11
1 

35
8,

77
24

 3
88

 5
62

,3
4

22
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 r
eç

ue
s 

en
 a

ffe
ct

at
io

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 e
n 

co
ur

s
0,

00
37

 7
11

 1
07

,3
7

17
7 

73
9,

79
14

 8
05

 0
01

,1
4

22
 2

17
 3

55
,4

9
19

 5
26

 2
07

,5
0

8 
14

5,
86

6 
35

1 
42

5,
76

0,
00

27
 3

21
 9

26
,6

1
30

 3
33

 2
32

,2
1

15
8 

45
2

14
1,

73

26
P

ar
tic

ip
at

° 
et

 c
ré

an
ce

s 
ra

tta
ch

ée
s

0,
00

1 
94

8 
80

0,
00

0,
00

50
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
50

0 
00

0,
00

2 
49

8 
80

0,
00

27
A

ut
re

s 
im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 fi
na

nc
iè

re
s

0,
00

5 
16

4 
20

7,
56

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5 
16

4 
20

7,
56

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
pé

ra
tio

ns
 p

ou
r 

co
m

pt
e 

de
 ti

er
s

0,
00

15
6 

91
3,

05
23

0 
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

34
7 

00
6,

35
8 

02
9 

92
2,

64
25

4 
59

4,
58

11
 0

18
 4

36
,6

2

45
41

04
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
la

 s
ur

ve
ill

an
ce

ad
m

in
is

tr
at

iv
e 

(d
ép

)

0,
00

15
6 

91
3,

05
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

6 
91

3,
05

45
41

05
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
l'H

yg
iè

ne
 (

dé
p)

0,
00

0,
00

23
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

0 
00

0,
00

45
41

06
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 R

av
al

em
en

t (
dé

p)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
17

6 
17

0,
35

0,
00

0,
00

17
6 

17
0,

35

45
81

15
C

en
tr

e 
hi

st
or

iq
ue

 O
P

A
H

 R
U

 (
dé

p)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

 7
36

,0
0

0,
00

0,
00

33
 7

36
,0

0

45
81

18
D

is
po

si
tif

 L
ut

te
 c

on
tr

e 
la

 p
ré

ca
rit

é

én
er

gé
tiq

ue
 (

dé
p)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

52
 9

00
,0

0
0,

00
0,

00
52

 9
00

,0
0



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 2
5

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s

n
o

n

ve
n

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s

g
én

ér
au

x

ad
m

in
is

tr
at

°

p
u

b
liq

u
es

1

S
éc

u
ri

té
 e

t

sa
lu

b
ri

té

p
u

b
liq

u
es

2

E
n

se
ig

n
em

en
t 

-

F
o

rm
at

io
n

3

C
u

lt
u

re

4

S
p

o
rt

 e
t

je
u

n
es

se

5

In
te

rv
en

ti
o

n
s

so
ci

al
es

 e
t

sa
n

té

6

F
am

ill
e

7

L
o

g
em

en
t

8

A
m

én
ag

t 
et

se
rv

ic
es

 u
rb

ai
n

s,

en
vi

ro
n

n
em

t

9

A
ct

io
n

éc
o

n
o

m
iq

u
e

 

T
O

T
A

L

45
81

19
O

U
C

 -
 C

om
m

er
ce

 e
t a

rt
is

an
at

 (
dé

p)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

4 
59

4,
58

25
4 

59
4,

58

45
81

20
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
l'e

sp
ac

e 
S

ai
nt

M
ic

he
l -

 P
ar

tic
ip

at
io

n 
de

 la
 C

U
B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
93

1 
52

2,
64

0,
00

7 
93

1 
52

2,
64

45
81

21
O

pé
ra

tio
n 

ca
m

pu
s 

- 
P

ar
tic

ip
at

io
n 

de

l'U
ni

ve
rs

ité
 d

e 
B

or
de

au
x 

- 
D

ép
en

se
s

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

45
81

22
P

N
R

Q
A

D
 B

or
de

au
x 

R
ec

en
tr

e 
-

O
P

A
H

 R
U

 p
ar

tic
ip

at
io

n 
C

U
B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

84
 2

00
,0

0
0,

00
0,

00
84

 2
00

,0
0

45
81

23
P

V
R

 D
up

at
y 

- 
R

ev
er

se
m

en
t p

ar
t d

e 
la

C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
81

24
O

pé
ra

tio
n 

ca
m

pu
s 

- 
P

ar
tic

ip
at

io
n 

de

la
 C

om
m

un
au

té
 U

rb
ai

ne
 d

e 
B

or
de

au
x

- 
D

ép
en

se
s

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

45
81

25
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 p
la

ce
 A

nd
ré

M
eu

ni
er

 -
 P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

 C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

98
 4

00
,0

0
0,

00
98

 4
00

,0
0

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e
14

 4
56

 5
41

,3
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
 4

56
 5

41
,3

3

04
0

O
pé

ra
t°

 o
rd

re
 tr

an
sf

er
t e

nt
re

 s
ec

tio
ns

1 
09

2 
26

1,
45

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
09

2 
26

1,
45

04
1

O
pé

ra
tio

ns
 p

at
rim

on
ia

le
s

13
 3

64
 2

79
,8

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

 3
64

 2
79

,8
8

 
R

E
C

E
T

T
E

S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

in
ve

st
is

se
m

en
t

22
0 

30
9 

63
5,

73
38

 7
27

 8
46

,8
9

25
0 

00
0,

00
2 

40
7 

85
8,

00
5 

29
2 

08
1,

58
44

 0
62

 8
34

,4
0

0,
00

47
 0

06
,0

0
57

8 
48

8,
40

11
 5

47
 2

15
,1

8
18

 4
47

 4
30

,5
0

34
1 

67
0

39
6,

68

R
ec

et
te

s 
ré

el
le

s
17

0 
45

5 
44

8,
10

38
 7

27
 8

46
,8

9
25

0 
00

0,
00

2 
40

7 
85

8,
00

5 
29

2 
08

1,
58

44
 0

62
 8

34
,4

0
0,

00
47

 0
06

,0
0

57
8 

48
8,

40
11

 5
47

 2
15

,1
8

18
 4

47
 4

30
,5

0
29

1 
81

6

20
9,

05

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

du
its

 d
es

 c
es

si
on

s

d'
im

m
ob

ili
sa

tio
ns

0,
00

24
 2

53
 4

42
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
24

 2
53

 4
42

,0
0

10
D

ot
at

io
ns

, f
on

ds
 d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
48

 7
03

 9
48

,1
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

48
 7

03
 9

48
,1

0

13
S

ub
ve

nt
io

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t

0,
00

2 
83

1 
50

3,
00

20
 0

00
,0

0
2 

40
7 

85
8,

00
5 

29
2 

08
1,

58
43

 8
23

 7
14

,4
0

0,
00

47
 0

06
,0

0
46

0 
55

2,
40

7 
48

8 
81

5,
18

18
 3

52
 3

22
,5

0
80

 7
23

 8
53

,0
6

16
E

m
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

12
1 

75
1 

50
0,

00
5 

14
7 

55
0,

98
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

6 
89

9

05
0,

98

18
C

om
pt

e 
de

 li
ai

so
n 

: a
ffe

ct
at

°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 in
co

rp
or

el
le

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
4

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
'é

qu
ip

em
en

t v
er

sé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 c
or

po
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 2
6

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s

n
o

n

ve
n

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s

g
én

ér
au

x

ad
m

in
is

tr
at

°

p
u

b
liq

u
es

1

S
éc

u
ri

té
 e

t

sa
lu

b
ri

té

p
u

b
liq

u
es

2

E
n

se
ig

n
em

en
t 

-

F
o

rm
at

io
n

3

C
u

lt
u

re

4

S
p

o
rt

 e
t

je
u

n
es

se

5

In
te

rv
en

ti
o

n
s

so
ci

al
es

 e
t

sa
n

té

6

F
am

ill
e

7

L
o

g
em

en
t

8

A
m

én
ag

t 
et

se
rv

ic
es

 u
rb

ai
n

s,

en
vi

ro
n

n
em

t

9

A
ct

io
n

éc
o

n
o

m
iq

u
e

 

T
O

T
A

L

22
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 r
eç

ue
s 

en
 a

ffe
ct

at
io

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 e
n 

co
ur

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

26
P

ar
tic

ip
at

° 
et

 c
ré

an
ce

s 
ra

tta
ch

ée
s

0,
00

97
8 

80
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
97

8 
80

0,
00

27
A

ut
re

s 
im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 fi
na

nc
iè

re
s

0,
00

5 
35

9 
41

5,
40

0,
00

0,
00

0,
00

23
9 

12
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
5 

59
8 

53
5,

40

O
pé

ra
tio

ns
 p

ou
r 

co
m

pt
e 

de
 ti

er
s

0,
00

15
7 

13
5,

51
23

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
7 

93
6,

00
4 

05
8 

40
0,

00
95

 1
08

,0
0

4 
65

8 
57

9,
51

45
42

04
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
la

 s
ur

ve
ill

an
ce

ad
m

in
is

tr
at

iv
e 

(r
ec

)

0,
00

15
7 

13
5,

51
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

7 
13

5,
51

45
42

05
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
l'H

yg
iè

ne
 (

re
c)

0,
00

0,
00

23
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
23

0 
00

0,
00

45
82

15
C

en
tr

e 
hi

st
or

iq
ue

 O
P

A
H

 R
U

 (
re

c)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

 7
36

,0
0

0,
00

0,
00

33
 7

36
,0

0

45
82

19
O

U
C

 -
 C

om
m

er
ce

 e
t a

rt
is

an
at

 (
re

c)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
95

 1
08

,0
0

95
 1

08
,0

0

45
82

20
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
l'e

sp
ac

e 
S

ai
nt

M
ic

he
l -

 P
ar

tic
ip

at
io

n 
de

 la
 C

U
B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
96

0 
00

0,
00

0,
00

3 
96

0 
00

0,
00

45
82

22
P

N
R

Q
A

D
 B

or
de

au
x 

R
ec

en
tr

e 
-

O
P

A
H

 R
U

 p
ar

tic
ip

at
io

n 
C

U
B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

84
 2

00
,0

0
0,

00
0,

00
84

 2
00

,0
0

45
82

23
P

V
R

 D
up

at
y 

- 
E

nc
ai

ss
em

en
t d

e 
la

pa
rt

 C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
82

25
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 p
la

ce
 A

nd
ré

M
eu

ni
er

 -
 P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

 C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

98
 4

00
,0

0
0,

00
98

 4
00

,0
0

R
ec

et
te

s 
d’

or
dr

e
49

 8
54

 1
87

,6
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

49
 8

54
 1

87
,6

3

02
1

V
ire

m
en

t d
e 

la
 s

ec
t°

 d
e

fo
nc

tio
nn

em
en

t

25
 8

31
 5

81
,7

1
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

 8
31

 5
81

,7
1

04
0

O
pé

ra
t°

 o
rd

re
 tr

an
sf

er
t e

nt
re

 s
ec

tio
ns

10
 6

58
 3

26
,0

4
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

 6
58

 3
26

,0
4

04
1

O
pé

ra
tio

ns
 p

at
rim

on
ia

le
s

13
 3

64
 2

79
,8

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

 3
64

 2
79

,8
8

 
F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t
51

 2
40

 0
21

,7
9

10
4 

46
1 

15
6,

72
11

 5
71

 8
30

,0
0

44
 6

80
 3

66
,0

0
53

 5
38

 6
12

,6
3

33
 6

11
 0

32
,7

2
13

 2
98

 4
03

,3
7

35
 3

63
 4

87
,6

9
1 

22
1 

11
8,

00
33

 2
84

 4
34

,6
4

9 
66

8 
44

5,
39

39
1 

93
8

90
8,

95

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s
14

 7
50

 1
14

,0
4

10
4 

46
1 

15
6,

72
11

 5
71

 8
30

,0
0

44
 6

80
 3

66
,0

0
53

 5
38

 6
12

,6
3

33
 6

11
 0

32
,7

2
13

 2
98

 4
03

,3
7

35
 3

63
 4

87
,6

9
1 

22
1 

11
8,

00
33

 2
84

 4
34

,6
4

9 
66

8 
44

5,
39

35
5 

44
9

00
1,

20

01
1

C
ha

rg
es

 à
 c

ar
ac

tè
re

 g
én

ér
al

0,
00

40
 5

70
 3

17
,4

6
60

8 
77

0,
00

12
 4

69
 3

88
,6

2
4 

88
3 

02
9,

63
2 

80
6 

76
7,

82
56

4 
74

3,
76

3 
98

6 
63

7,
69

72
 5

00
,0

0
9 

92
5 

36
8,

64
3 

54
0 

84
4,

60
79

 4
28

 3
68

,2
2

01
2

C
ha

rg
es

 d
e 

pe
rs

on
ne

l, 
fr

ai
s 

as
si

m
ilé

s
0,

00
55

 3
95

 8
19

,0
0

10
 9

63
 0

60
,0

0
25

 5
25

 3
40

,0
0

27
 6

10
 4

20
,0

0
11

 6
51

 1
00

,0
0

2 
94

8 
18

0,
00

24
 1

54
 1

80
,0

0
0,

00
22

 4
17

 5
66

,0
0

2 
03

7 
23

0,
00

18
2 

70
2

89
5,

00

01
4

A
tté

nu
at

io
ns

 d
e 

pr
od

ui
ts

1 
37

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
37

0 
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

pr
év

ue
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 2
7

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s

n
o

n

ve
n

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s

g
én

ér
au

x

ad
m

in
is

tr
at

°

p
u

b
liq

u
es

1

S
éc

u
ri

té
 e

t

sa
lu

b
ri

té

p
u

b
liq

u
es

2

E
n

se
ig

n
em

en
t 

-

F
o

rm
at

io
n

3

C
u

lt
u

re

4

S
p

o
rt

 e
t

je
u

n
es

se

5

In
te

rv
en

ti
o

n
s

so
ci

al
es

 e
t

sa
n

té

6

F
am

ill
e

7

L
o

g
em

en
t

8

A
m

én
ag

t 
et

se
rv

ic
es

 u
rb

ai
n

s,

en
vi

ro
n

n
em

t

9

A
ct

io
n

éc
o

n
o

m
iq

u
e

 

T
O

T
A

L

65
A

ut
re

s 
ch

ar
ge

s 
de

 g
es

tio
n 

co
ur

an
te

0,
00

7 
14

2 
41

8,
26

0,
00

6 
57

0 
18

0,
62

21
 0

44
 6

63
,0

0
18

 0
34

 3
64

,9
0

9 
78

5 
47

9,
61

7 
22

2 
67

0,
00

1 
14

8 
61

8,
00

94
1 

50
0,

00
4 

09
0 

37
0,

79
75

 9
80

 2
65

,1
8

65
6

F
ra

is
 fo

nc
tio

nn
em

en
t d

es
 g

ro
up

es

d'
él

us

33
1 

76
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

1 
76

0,
00

66
C

ha
rg

es
 fi

na
nc

iè
re

s
9 

47
5 

40
0,

00
49

9 
10

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9 
97

4 
50

0,
00

67
C

ha
rg

es
 e

xc
ep

tio
nn

el
le

s
1 

77
3 

07
2,

69
85

3 
50

2,
00

0,
00

11
5 

45
6,

76
50

0,
00

1 
11

8 
80

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
86

1 
33

1,
45

68
D

ot
. a

ux
 a

m
or

tis
se

m
en

ts
 e

t

pr
ov

is
io

ns

1 
79

9 
88

1,
35

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
79

9 
88

1,
35

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e
36

 4
89

 9
07

,7
5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

36
 4

89
 9

07
,7

5

02
3

V
ire

m
en

t à
 la

 s
ec

tio
n

d'
in

ve
st

is
se

m
en

t

25
 8

31
 5

81
,7

1
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

 8
31

 5
81

,7
1

04
2

O
pé

ra
t°

 o
rd

re
 tr

an
sf

er
t e

nt
re

 s
ec

tio
ns

10
 6

58
 3

26
,0

4
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

 6
58

 3
26

,0
4

04
3

O
pé

ra
t°

 o
rd

re
 in

té
rie

ur
 d

e 
la

 s
ec

tio
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 
R

E
C

E
T

T
E

S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t
29

7 
36

2 
67

3,
14

37
 4

66
 7

13
,7

4
2 

21
8 

33
0,

00
6 

24
6 

12
4,

00
1 

86
4 

79
8,

00
5 

23
8 

06
6,

00
1 

24
1 

72
8,

55
18

 5
13

 0
00

,0
0

0,
00

8 
42

3 
83

8,
00

6 
98

3 
41

6,
96

38
5 

55
8

68
8,

39

R
ec

et
te

s 
ré

el
le

s
29

6 
27

0 
41

1,
69

37
 4

66
 7

13
,7

4
2 

21
8 

33
0,

00
6 

24
6 

12
4,

00
1 

86
4 

79
8,

00
5 

23
8 

06
6,

00
1 

24
1 

72
8,

55
18

 5
13

 0
00

,0
0

0,
00

8 
42

3 
83

8,
00

6 
98

3 
41

6,
96

38
4 

46
6

42
6,

94

01
3

A
tté

nu
at

io
ns

 d
e 

ch
ar

ge
s

0,
00

55
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
55

0 
00

0,
00

70
P

ro
du

its
 d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u 

do
m

ai
ne

,

ve
nt

e

0,
00

4 
22

1 
87

0,
62

30
7 

00
0,

00
5 

40
5 

27
0,

00
96

7 
30

0,
00

1 
73

4 
00

0,
00

54
0 

00
0,

00
5 

48
0 

50
0,

00
0,

00
26

5 
00

0,
00

29
6 

00
0,

00
19

 2
16

 9
40

,6
2

73
Im

pô
ts

 e
t t

ax
es

23
2 

41
0 

20
7,

00
17

 7
48

 9
93

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
96

4 
40

0,
00

4 
50

5 
00

0,
00

26
2 

62
8

60
0,

00

74
D

ot
at

io
ns

 e
t p

ar
tic

ip
at

io
ns

63
 1

35
 9

66
,0

0
2 

12
8 

89
6,

00
1 

90
1 

33
0,

00
74

4 
85

4,
00

71
1 

49
8,

00
3 

49
7 

06
6,

00
70

1 
72

8,
55

13
 0

32
 5

00
,0

0
0,

00
46

 7
38

,0
0

10
 0

00
,0

0
85

 9
10

 5
76

,5
5

75
A

ut
re

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
ge

st
io

n 
co

ur
an

te
0,

00
10

 6
77

 6
39

,7
7

10
 0

00
,0

0
96

 0
00

,0
0

18
5 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
47

 7
00

,0
0

2 
17

2 
41

6,
96

13
 1

88
 7

56
,7

3

76
P

ro
du

its
 fi

na
nc

ie
rs

13
 3

20
,0

0
16

 4
65

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
 7

85
,0

0

77
P

ro
du

its
 e

xc
ep

tio
nn

el
s

91
 0

00
,0

0
2 

12
2 

84
9,

35
0,

00
0,

00
1 

00
0,

00
7 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

0,
00

2 
32

1 
84

9,
35

78
R

ep
ris

e 
su

r 
am

or
tis

se
m

en
ts

 e
t

pr
ov

is
io

ns

61
9 

91
8,

69
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
61

9 
91

8,
69

R
ec

et
te

s 
d’

or
dr

e
1 

09
2 

26
1,

45
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
1 

09
2 

26
1,

45

04
2

O
pé

ra
t°

 o
rd

re
 tr

an
sf

er
t e

nt
re

 s
ec

tio
ns

1 
09

2 
26

1,
45

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
09

2 
26

1,
45

04
3

O
pé

ra
t°

 o
rd

re
 in

té
rie

ur
 d

e 
la

 s
ec

tio
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 2
8

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 0
 –

 S
er

vi
ce

s 
g

én
ér

au
x 

d
es

 a
d

m
in

is
tr

at
io

n
s 

p
u

b
liq

u
es

 lo
ca

le
s

   

(1
)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

02

A
d

m
in

is
tr

at
io

n
 g

én
ér

al
e

03

Ju
st

ic
e

04

C
o

o
p

ér
at

° 
d

éc
en

tr
al

is
ée

, a
ct

°

eu
ro

p
ée

n
.

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

51
 2

40
 0

21
,7

9
10

3 
77

6 
75

6,
72

0,
00

68
4 

40
0,

00
15

5 
70

1 
17

8,
51

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

51
 2

40
 0

21
,7

9
10

3 
77

6 
75

6,
72

0,
00

68
4 

40
0,

00
15

5 
70

1 
17

8,
51

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
0,

00
40

 2
05

 4
17

,4
6

0,
00

36
4 

90
0,

00
40

 5
70

 3
17

,4
6

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
0,

00
55

 3
95

 8
19

,0
0

0,
00

0,
00

55
 3

95
 8

19
,0

0

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

1 
37

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
37

0 
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
25

 8
31

 5
81

,7
1

0,
00

0,
00

0,
00

25
 8

31
 5

81
,7

1

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

10
 6

58
 3

26
,0

4
0,

00
0,

00
0,

00
10

 6
58

 3
26

,0
4

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
6 

83
1 

01
8,

26
0,

00
31

1 
40

0,
00

7 
14

2 
41

8,
26

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

33
1 

76
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

1 
76

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

9 
47

5 
40

0,
00

49
9 

00
0,

00
0,

00
10

0,
00

9 
97

4 
50

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

1 
77

3 
07

2,
69

84
5 

50
2,

00
0,

00
8 

00
0,

00
2 

62
6 

57
4,

69

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

1 
79

9 
88

1,
35

0,
00

0,
00

0,
00

1 
79

9 
88

1,
35

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

30
3 

74
2 

89
3,

70
37

 4
14

 0
93

,7
4

0,
00

52
 6

20
,0

0
34

1 
20

9 
60

7,
44

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

29
7 

36
2 

67
3,

14
37

 4
14

 0
93

,7
4

0,
00

52
 6

20
,0

0
33

4 
82

9 
38

6,
88

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

55
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
55

0 
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

1 
09

2 
26

1,
45

0,
00

0,
00

0,
00

1 
09

2 
26

1,
45

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
4 

22
1 

87
0,

62
0,

00
0,

00
4 

22
1 

87
0,

62

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

23
2 

41
0 

20
7,

00
17

 7
48

 9
93

,0
0

0,
00

0,
00

25
0 

15
9 

20
0,

00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

63
 1

35
 9

66
,0

0
2 

07
6 

27
6,

00
0,

00
52

 6
20

,0
0

65
 2

64
 8

62
,0

0

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

10
 6

77
 6

39
,7

7
0,

00
0,

00
10

 6
77

 6
39

,7
7

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
13

 3
20

,0
0

16
 4

65
,0

0
0,

00
0,

00
29

 7
85

,0
0

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

91
 0

00
,0

0
2 

12
2 

84
9,

35
0,

00
0,

00
2 

21
3 

84
9,

35

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
61

9 
91

8,
69

0,
00

0,
00

0,
00

61
9 

91
8,

69

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
6 

38
0 

22
0,

56
0,

00
0,

00
0,

00
6 

38
0 

22
0,

56



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 2
9

(1
)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

02

A
d

m
in

is
tr

at
io

n
 g

én
ér

al
e

03

Ju
st

ic
e

04

C
o

o
p

ér
at

° 
d

éc
en

tr
al

is
ée

, a
ct

°

eu
ro

p
ée

n
.

T
o

ta
l

S
O

L
D

E
 (

2)
25

2 
50

2 
87

1,
91

-6
6 

36
2 

66
2,

98
0,

00
-6

31
 7

80
,0

0
18

5 
50

8 
42

8,
93

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 0

2
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 0
4

02
0

A
d

m
in

is
tr

at
°g

én
ér

al
e

co
lle

ct
iv

it
é

02
1

A
ss

em
b

lé
e 

lo
ca

le

02
2

A
d

m
in

is
tr

at
io

n

g
én

ér
al

e 
d

e 
l'é

ta
t

02
3

In
fo

rm
at

io
n

,

co
m

m
u

n
ic

at
io

n
,

p
u

b
lic

it
é

02
4

F
êt

es
 e

t 
cé

ré
m

o
n

ie
s

02
5

A
id

es
 a

u
x 

as
so

c.

(n
o

n
 c

la
ss

ée
s

ai
lle

u
rs

)

02
6

C
im

et
iè

re
s 

et
 p

o
m

p
es

fu
n

èb
re

s

04
1

S
u

b
ve

n
ti

o
n

 g
lo

b
al

e

04
8

A
u

tr
es

 a
ct

° 
d

e

co
o

p
ér

at
°

d
éc

en
tr

al
is

ée

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

96
 3

33
 2

26
,7

2
0,

00
3 

16
7 

20
0,

00
1 

56
8 

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

70
8 

33
0,

00
68

4 
40

0,
00

0,
00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

96
 3

33
 2

26
,7

2
0,

00
3 

16
7 

20
0,

00
1 

56
8 

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

70
8 

33
0,

00
68

4 
40

0,
00

0,
00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
38

 4
86

 4
17

,4
6

0,
00

2 
80

0,
00

1 
56

3 
50

0,
00

0,
00

0,
00

15
2 

70
0,

00
36

4 
90

0,
00

0,
00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

as
si

m
ilé

s

49
 6

75
 7

89
,0

0
0,

00
3 

16
4 

40
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

55
5 

63
0,

00
0,

00
0,

00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

se
ct

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n

co
u

ra
n

te

6 
82

6 
51

8,
26

0,
00

0,
00

4 
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
1 

40
0,

00
0,

00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es

g
ro

u
p

es
 d

'é
lu

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

49
9 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

84
5 

50
2,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
8 

00
0,

00
0,

00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t

p
ro

vi
si

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

37
 1

34
 0

93
,7

4
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
28

0 
00

0,
00

52
 6

20
,0

0
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

37
 1

34
 0

93
,7

4
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
28

0 
00

0,
00

52
 6

20
,0

0
0,

00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

55
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

se
ct

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te

3 
94

1 
87

0,
62

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

17
 7

48
 9

93
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
0

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 0

2
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 0
4

02
0

A
d

m
in

is
tr

at
°g

én
ér

al
e

co
lle

ct
iv

it
é

02
1

A
ss

em
b

lé
e 

lo
ca

le

02
2

A
d

m
in

is
tr

at
io

n

g
én

ér
al

e 
d

e 
l'é

ta
t

02
3

In
fo

rm
at

io
n

,

co
m

m
u

n
ic

at
io

n
,

p
u

b
lic

it
é

02
4

F
êt

es
 e

t 
cé

ré
m

o
n

ie
s

02
5

A
id

es
 a

u
x 

as
so

c.

(n
o

n
 c

la
ss

ée
s

ai
lle

u
rs

)

02
6

C
im

et
iè

re
s 

et
 p

o
m

p
es

fu
n

èb
re

s

04
1

S
u

b
ve

n
ti

o
n

 g
lo

b
al

e

04
8

A
u

tr
es

 a
ct

° 
d

e

co
o

p
ér

at
°

d
éc

en
tr

al
is

ée

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

2 
07

6 
27

6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

52
 6

20
,0

0
0,

00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

co
u

ra
n

te

10
 6

77
 6

39
,7

7
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
16

 4
65

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

2 
12

2 
84

9,
35

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

et
 p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-5

9 
19

9 
13

2,
98

0,
00

-3
 1

67
 2

00
,0

0
-1

 5
68

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

-2
 4

28
 3

30
,0

0
-6

31
 7

80
,0

0
0,

00

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

l 
t 

u 
t 

e 
u 

e 
s 

, 
s 

s 
s 

t 
s 

u 
u 

e 
e 

s 
s 

s 
. 

e 
e 

dà
 

a 
e

e 
s 

s 
t 

s 
. 

s 
s 

t 
s 

s
S

’i
s’

ag
i

d
bu

dg
e

su
pp

lé
m

en
ta

ir
o

d
dé

ci
si

on
m

od
ifi

ca
tiv

es
le

m
on

ta
nt

in
di

qu
é

so
n

cu
m

ul
é

a
ni

ve
a

d
l’e

ns
em

bl
de

dé
ci

si
on

bu
dg

ét
ai

re
(B

P
 +

 D
M

 +
 B

S
)

L
so

ld
co

rr
es

po
n

l
di

ffé
re

nc
en

tr
le

re
ce

tte
e

le
dé

pe
ns

es
Le

dé
pe

ns
e

e
le

re
ce

tte

co
rr

es
po

nd
en

t à
 la

 s
om

m
e 

de
s 

dé
pe

ns
es

 e
t d

es
 r

ec
et

te
s 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 a
in

si
 q

ue
 d

es
 r

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

 e
t d

es
 r

ep
or

ts
 (

lig
ne

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
00

1 
et

 0
02

).
 L

es
 li

gn
es

 r
ep

or
ts

 0
01

 e
t 0

02
 a

pp
ar

ai
ss

en
t à

 la
 c

ol
on

ne
 0

1-
N

on
 v

en
til

ab
le

s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
1

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 1
 –

 S
éc

u
ri

té
 e

t 
sa

lu
b

ri
té

 p
u

b
liq

u
es

 

(1
)

L
ib

el
lé

11

S
éc

u
ri

té
 in

té
ri

eu
re

12

H
yg

iè
n

e 
et

 s
al

u
b

ri
té

 p
u

b
liq

u
e

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

8 
12

6 
01

0,
00

3 
44

5 
82

0,
00

11
 5

71
 8

30
,0

0

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

8 
12

6 
01

0,
00

3 
44

5 
82

0,
00

11
 5

71
 8

30
,0

0

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
38

8 
37

0,
00

22
0 

40
0,

00
60

8 
77

0,
00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
7 

73
7 

64
0,

00
3 

22
5 

42
0,

00
10

 9
63

 0
60

,0
0

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
0,

00
0,

00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

10
 0

00
,0

0
2 

20
8 

33
0,

00
2 

21
8 

33
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

10
 0

00
,0

0
2 

20
8 

33
0,

00
2 

21
8 

33
0,

00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
30

7 
00

0,
00

30
7 

00
0,

00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

1 
90

1 
33

0,
00

1 
90

1 
33

0,
00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

10
 0

00
,0

0
0,

00
10

 0
00

,0
0

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-8

 1
16

 0
10

,0
0

-1
 2

37
 4

90
,0

0
-9

 3
53

 5
00

,0
0



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
2

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 1

1

11
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

11
1

P
o

lic
e 

n
at

io
n

al
e

11
2

P
o

lic
e 

m
u

n
ic

ip
al

e

11
3

P
o

m
p

ie
rs

, i
n

ce
n

d
ie

s 
et

 s
ec

o
u

rs

11
4

A
u

tr
es

 s
er

vi
ce

s 
d

e 
p

ro
te

ct
io

n

ci
vi

le

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

93
6 

41
0,

00
0,

00
7 

18
9 

60
0,

00
0,

00
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

93
6 

41
0,

00
0,

00
7 

18
9 

60
0,

00
0,

00
0,

00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
0,

00
0,

00
38

8 
37

0,
00

0,
00

0,
00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
93

6 
41

0,
00

0,
00

6 
80

1 
23

0,
00

0,
00

0,
00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-9

36
 4

10
,0

0
0,

00
-7

 1
79

 6
00

,0
0

0,
00

0,
00

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

l 
t 

u 
t 

e 
u 

e 
s 

, 
s 

s 
s 

t 
s 

u 
u 

e 
e 

s 
s 

s 
. 

e 
e 

dà
 

a 
e

e 
s 

s 
t 

s 
. 

s 
s 

t 
s 

s
S

’i
s’

ag
i

d
bu

dg
e

su
pp

lé
m

en
ta

ir
o

d
dé

ci
si

on
m

od
ifi

ca
tiv

es
le

m
on

ta
nt

in
di

qu
é

so
n

cu
m

ul
é

a
ni

ve
a

d
l’e

ns
em

bl
de

dé
ci

si
on

bu
dg

ét
ai

re
(B

P
 +

 D
M

 +
 B

S
)

L
so

ld
co

rr
es

po
n

l
di

ffé
re

nc
en

tr
le

re
ce

tte
e

le
dé

pe
ns

es
Le

dé
pe

ns
e

e
le

re
ce

tte

co
rr

es
po

nd
en

t à
 la

 s
om

m
e 

de
s 

dé
pe

ns
es

 e
t d

es
 r

ec
et

te
s 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 a
in

si
 q

ue
 d

es
 r

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

 e
t d

es
 r

ep
or

ts
 (

lig
ne

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
00

1 
et

 0
02

).
 L

es
 li

gn
es

 r
ep

or
ts

 0
01

 e
t 0

02
 a

pp
ar

ai
ss

en
t à

 la
 c

ol
on

ne
 0

1-
N

on
 v

en
til

ab
le

s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
3

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 2
 –

 E
n

se
ig

n
em

en
t 

- 
F

o
rm

at
io

n
 

(1
)

L
ib

el
lé

20

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

21

E
n

se
ig

n
em

en
t 

d
u

p
re

m
ie

r 
d

eg
ré

22

E
n

se
ig

n
em

en
t 

d
u

 d
eu

xi
èm

e

d
eg

ré

23

E
n

se
ig

n
em

en
t 

su
p

ér
ie

u
r

24

F
o

rm
at

io
n

 c
o

n
ti

n
u

e

25

S
er

vi
ce

s 
an

n
ex

es
 d

e

l'e
n

se
ig

n
em

en
t

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

4 
11

2 
05

0,
00

26
 9

09
 5

70
,0

0
78

1 
97

3,
00

3 
75

2 
22

3,
00

0,
00

9 
12

4 
55

0,
00

44
 6

80
 3

66
,0

0

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

4 
11

2 
05

0,
00

26
 9

09
 5

70
,0

0
78

1 
97

3,
00

3 
75

2 
22

3,
00

0,
00

9 
12

4 
55

0,
00

44
 6

80
 3

66
,0

0

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
34

7 
43

0,
00

2 
82

7 
12

9,
62

16
0 

56
6,

00
9 

71
3,

00
0,

00
9 

12
4 

55
0,

00
12

 4
69

 3
88

,6
2

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

as
si

m
ilé

s

3 
69

0 
07

0,
00

21
 0

85
 4

40
,0

0
38

4 
12

0,
00

36
5 

71
0,

00
0,

00
0,

00
25

 5
25

 3
40

,0
0

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
74

 5
50

,0
0

2 
99

7 
00

0,
00

12
1 

83
0,

62
3 

37
6 

80
0,

00
0,

00
0,

00
6 

57
0 

18
0,

62

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
38

11
5 

45
6,

38
0,

00
0,

00
0,

00
11

5 
45

6,
76

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t

p
ro

vi
si

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

21
5 

70
0,

00
72

1 
08

4,
00

40
 0

00
,0

0
0,

00
5 

26
9 

34
0,

00
6 

24
6 

12
4,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

21
5 

70
0,

00
72

1 
08

4,
00

40
 0

00
,0

0
0,

00
5 

26
9 

34
0,

00
6 

24
6 

12
4,

00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

ve
n

te

0,
00

24
 7

00
,0

0
17

2 
57

0,
00

0,
00

0,
00

5 
20

8 
00

0,
00

5 
40

5 
27

0,
00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

95
 0

00
,0

0
54

8 
51

4,
00

40
 0

00
,0

0
0,

00
61

 3
40

,0
0

74
4 

85
4,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
4

(1
)

L
ib

el
lé

20

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

21

E
n

se
ig

n
em

en
t 

d
u

p
re

m
ie

r 
d

eg
ré

22

E
n

se
ig

n
em

en
t 

d
u

 d
eu

xi
èm

e

d
eg

ré

23

E
n

se
ig

n
em

en
t 

su
p

ér
ie

u
r

24

F
o

rm
at

io
n

 c
o

n
ti

n
u

e

25

S
er

vi
ce

s 
an

n
ex

es
 d

e

l'e
n

se
ig

n
em

en
t

T
o

ta
l

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

96
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
96

 0
00

,0
0

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t

p
ro

vi
si

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-4

 1
12

 0
50

,0
0

-2
6 

69
3 

87
0,

00
-6

0 
88

9,
00

-3
 7

12
 2

23
,0

0
0,

00
-3

 8
55

 2
10

,0
0

-3
8 

43
4 

24
2,

00

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 2

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 2
5

21
1

E
co

le
s 

m
at

er
n

el
le

s

21
2

E
co

le
s 

p
ri

m
ai

re
s

21
3

C
la

ss
es

re
g

ro
u

p
ée

s

25
1

H
éb

er
g

em
en

t 
et

re
st

au
ra

ti
o

n

sc
o

la
ir

e

25
2

T
ra

n
sp

o
rt

s

sc
o

la
ir

es

25
3

S
p

o
rt

 s
co

la
ir

e

25
4

M
éd

ec
in

e 
sc

o
la

ir
e

25
5

C
la

ss
es

 d
e

d
éc

o
u

ve
rt

e 
et

 a
u

tr
es

se
rv

ic
es

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

10
 3

31
 2

50
,0

0
10

 7
54

 1
90

,0
0

5 
82

4 
13

0,
00

9 
10

1 
50

0,
00

0,
00

0,
00

23
 0

50
,0

0
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

10
 3

31
 2

50
,0

0
10

 7
54

 1
90

,0
0

5 
82

4 
13

0,
00

9 
10

1 
50

0,
00

0,
00

0,
00

23
 0

50
,0

0
0,

00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
0,

00
0,

00
2 

82
7 

12
9,

62
9 

10
1 

50
0,

00
0,

00
0,

00
23

 0
50

,0
0

0,
00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
10

 3
31

 2
50

,0
0

10
 7

54
 1

90
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
0,

00
2 

99
7 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
38

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

21
5 

70
0,

00
5 

18
4 

00
0,

00
0,

00
0,

00
49

 3
40

,0
0

36
 0

00
,0

0

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

21
5 

70
0,

00
5 

18
4 

00
0,

00
0,

00
0,

00
49

 3
40

,0
0

36
 0

00
,0

0

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
0,

00
24

 7
00

,0
0

5 
17

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

36
 0

00
,0

0

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

95
 0

00
,0

0
12

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

49
 3

40
,0

0
0,

00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

96
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
5

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 2

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 2
5

21
1

E
co

le
s 

m
at

er
n

el
le

s

21
2

E
co

le
s 

p
ri

m
ai

re
s

21
3

C
la

ss
es

re
g

ro
u

p
ée

s

25
1

H
éb

er
g

em
en

t 
et

re
st

au
ra

ti
o

n

sc
o

la
ir

e

25
2

T
ra

n
sp

o
rt

s

sc
o

la
ir

es

25
3

S
p

o
rt

 s
co

la
ir

e

25
4

M
éd

ec
in

e 
sc

o
la

ir
e

25
5

C
la

ss
es

 d
e

d
éc

o
u

ve
rt

e 
et

 a
u

tr
es

se
rv

ic
es

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-1

0 
33

1 
25

0,
00

-1
0 

75
4 

19
0,

00
-5

 6
08

 4
30

,0
0

-3
 9

17
 5

00
,0

0
0,

00
0,

00
26

 2
90

,0
0

36
 0

00
,0

0

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

l 
t 

u 
t 

e 
u 

e 
s 

, 
s 

s 
s 

t 
s 

u 
u 

e 
e 

s 
s 

s 
. 

e 
e 

dà
 

a 
e

e 
s 

s 
t 

s 
. 

s 
s 

t 
s 

s
S

’i
s’

ag
i

d
bu

dg
e

su
pp

lé
m

en
ta

ir
o

d
dé

ci
si

on
m

od
ifi

ca
tiv

es
le

m
on

ta
nt

in
di

qu
é

so
n

cu
m

ul
é

a
ni

ve
a

d
l’e

ns
em

bl
de

dé
ci

si
on

bu
dg

ét
ai

re
(B

P
 +

 D
M

 +
 B

S
)

L
so

ld
co

rr
es

po
n

l
di

ffé
re

nc
en

tr
le

re
ce

tte
e

le
dé

pe
ns

es
Le

dé
pe

ns
e

e
le

re
ce

tte

co
rr

es
po

nd
en

t à
 la

 s
om

m
e 

de
s 

dé
pe

ns
es

 e
t d

es
 r

ec
et

te
s 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 a
in

si
 q

ue
 d

es
 r

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

 e
t d

es
 r

ep
or

ts
 (

lig
ne

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
00

1 
et

 0
02

).
 L

es
 li

gn
es

 r
ep

or
ts

 0
01

 e
t 0

02
 a

pp
ar

ai
ss

en
t à

 la
 c

ol
on

ne
 0

1-
N

on
 v

en
til

ab
le

s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
6

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 3
 –

 C
u

lt
u

re
 

(1
)

L
ib

el
lé

30

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

31

E
xp

re
ss

io
n

 a
rt

is
ti

q
u

e

32

C
o

n
se

rv
at

io
n

 e
t 

d
if

fu
si

o
n

 d
es

p
at

ri
m

o
in

e

33

A
ct

io
n

 c
u

lt
u

re
lle

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

6 
26

6 
66

3,
00

25
 4

08
 5

65
,2

7
21

 2
40

 1
92

,0
0

62
3 

19
2,

36
53

 5
38

 6
12

,6
3

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

6 
26

6 
66

3,
00

25
 4

08
 5

65
,2

7
21

 2
40

 1
92

,0
0

62
3 

19
2,

36
53

 5
38

 6
12

,6
3

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
0,

00
56

3 
27

5,
27

3 
70

9 
66

2,
00

61
0 

09
2,

36
4 

88
3 

02
9,

63

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
1 

88
7 

80
0,

00
8 

20
6 

69
0,

00
17

 5
15

 8
30

,0
0

10
0,

00
27

 6
10

 4
20

,0
0

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
4 

37
8 

86
3,

00
16

 6
38

 1
00

,0
0

14
 7

00
,0

0
13

 0
00

,0
0

21
 0

44
 6

63
,0

0

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

50
0,

00
0,

00
0,

00
50

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

63
6 

08
7,

00
1 

19
6 

71
1,

00
32

 0
00

,0
0

1 
86

4 
79

8,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

63
6 

08
7,

00
1 

19
6 

71
1,

00
32

 0
00

,0
0

1 
86

4 
79

8,
00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
37

0 
80

0,
00

59
6 

50
0,

00
0,

00
96

7 
30

0,
00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

25
8 

78
7,

00
43

0 
71

1,
00

22
 0

00
,0

0
71

1 
49

8,
00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

6 
50

0,
00

16
8 

50
0,

00
10

 0
00

,0
0

18
5 

00
0,

00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
7

(1
)

L
ib

el
lé

30

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

31

E
xp

re
ss

io
n

 a
rt

is
ti

q
u

e

32

C
o

n
se

rv
at

io
n

 e
t 

d
if

fu
si

o
n

 d
es

p
at

ri
m

o
in

e

33

A
ct

io
n

 c
u

lt
u

re
lle

T
o

ta
l

S
O

L
D

E
 (

2)
-6

 2
66

 6
63

,0
0

-2
4 

77
2 

47
8,

27
-2

0 
04

3 
48

1,
00

-5
91

 1
92

,3
6

-5
1 

67
3 

81
4,

63

 

  (1
)

 

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 3

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 3
2

31
1

E
xp

re
ss

io
n

 m
u

si
ca

le
,

ly
ri

q
u

e 
et

 c
h

o
ré

.

31
2

A
rt

s 
p

la
st

iq
u

es
,

ac
ti

vi
té

s

ar
ti

st
iq

u
es

31
3

T
h

éâ
tr

es

31
4

C
in

ém
as

 e
t 

au
tr

es

sa
lle

s 
d

e

sp
ec

ta
cl

es

32
1

B
ib

lio
th

èq
u

es
 e

t

m
éd

ia
th

èq
u

es

32
2

M
u

sé
es

32
3

A
rc

h
iv

es

32
4

E
n

tr
et

ie
n

 d
u

p
at

ri
m

o
in

e 
cu

lt
u

re
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

25
 4

08
 5

65
,2

7
0,

00
0,

00
0,

00
8 

90
4 

14
0,

00
11

 4
23

 9
02

,0
0

91
2 

15
0,

00
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

25
 4

08
 5

65
,2

7
0,

00
0,

00
0,

00
8 

90
4 

14
0,

00
11

 4
23

 9
02

,0
0

91
2 

15
0,

00
0,

00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
56

3 
27

5,
27

0,
00

0,
00

0,
00

1 
16

0 
10

0,
00

2 
51

7 
21

2,
00

32
 3

50
,0

0
0,

00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
8 

20
6 

69
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
7 

74
3 

04
0,

00
8 

89
2 

99
0,

00
87

9 
80

0,
00

0,
00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
16

 6
38

 1
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

13
 7

00
,0

0
0,

00
0,

00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

63
6 

08
7,

00
0,

00
0,

00
0,

00
22

0 
00

0,
00

96
0 

71
1,

00
16

 0
00

,0
0

0,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

63
6 

08
7,

00
0,

00
0,

00
0,

00
22

0 
00

0,
00

96
0 

71
1,

00
16

 0
00

,0
0

0,
00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
37

0 
80

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
5 

00
0,

00
48

2 
50

0,
00

9 
00

0,
00

0,
00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

25
8 

78
7,

00
0,

00
0,

00
0,

00
74

 0
00

,0
0

35
6 

71
1,

00
0,

00
0,

00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

6 
50

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

41
 0

00
,0

0
12

0 
50

0,
00

7 
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-2

4 
77

2 
47

8,
27

0,
00

0,
00

0,
00

-8
 6

84
 1

40
,0

0
-1

0 
46

3 
19

1,
00

-8
96

 1
50

,0
0

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
8

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 4
 –

 S
p

o
rt

 e
t 

je
u

n
es

se
 

(1
)

L
ib

el
lé

40

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

41

S
p

o
rt

s

42

Je
u

n
es

se

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

6 
20

0 
46

7,
92

13
 4

24
 0

97
,8

2
13

 9
86

 4
66

,9
8

33
 6

11
 0

32
,7

2

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

6 
20

0 
46

7,
92

13
 4

24
 0

97
,8

2
13

 9
86

 4
66

,9
8

33
 6

11
 0

32
,7

2

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
18

5 
88

0,
00

2 
50

8 
38

7,
82

11
2 

50
0,

00
2 

80
6 

76
7,

82

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
1 

52
8 

86
0,

00
9 

79
6 

91
0,

00
32

5 
33

0,
00

11
 6

51
 1

00
,0

0

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
4 

48
5 

72
7,

92
0,

00
13

 5
48

 6
36

,9
8

18
 0

34
 3

64
,9

0

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

1 
11

8 
80

0,
00

0,
00

1 
11

8 
80

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

1 
76

7 
00

0,
00

3 
47

1 
06

6,
00

5 
23

8 
06

6,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

1 
76

7 
00

0,
00

3 
47

1 
06

6,
00

5 
23

8 
06

6,
00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
1 

71
4 

00
0,

00
20

 0
00

,0
0

1 
73

4 
00

0,
00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

46
 0

00
,0

0
3 

45
1 

06
6,

00
3 

49
7 

06
6,

00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

7 
00

0,
00

0,
00

7 
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-6

 2
00

 4
67

,9
2

-1
1 

65
7 

09
7,

82
-1

0 
51

5 
40

0,
98

-2
8 

37
2 

96
6,

72



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 3
9

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 4

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 4
2

41
1

S
al

le
s 

d
e 

sp
o

rt
,

g
ym

n
as

es

41
2

S
ta

d
es

41
3

P
is

ci
n

es

41
4

A
u

tr
es

éq
u

ip
em

en
ts

sp
o

rt
if

s 
o

u
 d

e 
lo

is
ir

41
5

M
an

if
es

ta
ti

o
n

s

sp
o

rt
iv

es

42
1

C
en

tr
es

 d
e

lo
is

ir
s

42
2

A
u

tr
es

 a
ct

iv
it

és

p
o

u
r 

le
s 

je
u

n
es

42
3

C
o

lo
n

ie
s 

d
e

va
ca

n
ce

s

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

5 
71

5 
33

1,
00

1 
10

4 
21

2,
00

4 
83

2 
81

0,
00

1 
45

4 
14

9,
82

31
7 

59
5,

00
8 

98
8 

71
8,

38
4 

99
7 

74
8,

60
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

5 
71

5 
33

1,
00

1 
10

4 
21

2,
00

4 
83

2 
81

0,
00

1 
45

4 
14

9,
82

31
7 

59
5,

00
8 

98
8 

71
8,

38
4 

99
7 

74
8,

60
0,

00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
35

8 
03

1,
00

1 
10

3 
86

2,
00

32
3 

55
0,

00
40

5 
34

9,
82

31
7 

59
5,

00
42

 0
00

,0
0

70
 5

00
,0

0
0,

00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
5 

28
7 

30
0,

00
35

0,
00

4 
50

9 
26

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

32
5 

33
0,

00
0,

00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
8 

94
6 

71
8,

38
4 

60
1 

91
8,

60
0,

00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

70
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
1 

04
8 

80
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

5 
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
1 

30
2 

00
0,

00
16

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
47

1 
06

6,
00

0,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

5 
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
1 

30
2 

00
0,

00
16

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
47

1 
06

6,
00

0,
00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
5 

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

1 
26

9 
00

0,
00

14
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

 0
00

,0
0

0,
00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

26
 0

00
,0

0
20

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

3 
45

1 
06

6,
00

0,
00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

7 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-5

 7
10

 3
31

,0
0

-8
04

 2
12

,0
0

-3
 5

30
 8

10
,0

0
-1

 2
94

 1
49

,8
2

-3
17

 5
95

,0
0

-8
 9

88
 7

18
,3

8
-1

 5
26

 6
82

,6
0

0,
00

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

l 
t 

u 
t 

e 
u 

e 
s 

, 
s 

s 
s 

t 
s 

u 
u 

e 
e 

s 
s 

s 
. 

e 
e 

dà
 

a 
e

e 
s 

s 
t 

s 
. 

s 
s 

t 
s 

s
S

’i
s’

ag
i

d
bu

dg
e

su
pp

lé
m

en
ta

ir
o

d
dé

ci
si

on
m

od
ifi

ca
tiv

es
le

m
on

ta
nt

in
di

qu
é

so
n

cu
m

ul
é

a
ni

ve
a

d
l’e

ns
em

bl
de

dé
ci

si
on

bu
dg

ét
ai

re
(B

P
 +

 D
M

 +
 B

S
)

L
so

ld
co

rr
es

po
n

l
di

ffé
re

nc
en

tr
le

re
ce

tte
e

le
dé

pe
ns

es
Le

dé
pe

ns
e

e
le

re
ce

tte

co
rr

es
po

nd
en

t à
 la

 s
om

m
e 

de
s 

dé
pe

ns
es

 e
t d

es
 r

ec
et

te
s 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 a
in

si
 q

ue
 d

es
 r

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

 e
t d

es
 r

ep
or

ts
 (

lig
ne

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
00

1 
et

 0
02

).
 L

es
 li

gn
es

 r
ep

or
ts

 0
01

 e
t 0

02
 a

pp
ar

ai
ss

en
t à

 la
 c

ol
on

ne
 0

1-
N

on
 v

en
til

ab
le

s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
0

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 5
 –

 In
te

rv
en

ti
o

n
s 

so
ci

al
es

 e
t 

sa
n

té
 

(1
)

L
ib

el
lé

51

S
an

té

52

In
te

rv
en

ti
o

n
s 

so
ci

al
es

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

19
5 

59
3,

00
13

 1
02

 8
10

,3
7

13
 2

98
 4

03
,3

7

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

19
5 

59
3,

00
13

 1
02

 8
10

,3
7

13
 2

98
 4

03
,3

7

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
19

5 
59

3,
00

36
9 

15
0,

76
56

4 
74

3,
76

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
0,

00
2 

94
8 

18
0,

00
2 

94
8 

18
0,

00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
9 

78
5 

47
9,

61
9 

78
5 

47
9,

61

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

55
3 

00
0,

00
68

8 
72

8,
55

1 
24

1 
72

8,
55

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

55
3 

00
0,

00
68

8 
72

8,
55

1 
24

1 
72

8,
55

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
54

0 
00

0,
00

0,
00

54
0 

00
0,

00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

13
 0

00
,0

0
68

8 
72

8,
55

70
1 

72
8,

55

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
35

7 
40

7,
00

-1
2 

41
4 

08
1,

82
-1

2 
05

6 
67

4,
82



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
1

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 5

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 5
2

51
0

S
er

vi
ce

s

co
m

m
u

n
s

51
1

D
is

p
en

sa
ir

es
, a

u
tr

es

ét
ab

lis
t 

sa
n

it
ai

re
s

51
2

A
ct

io
n

s 
d

e

p
ré

ve
n

ti
o

n
 s

an
it

ai
re

52
0

S
er

vi
ce

s

co
m

m
u

n
s

52
1

S
er

vi
ce

s 
à

ca
ra

ct
èr

e 
so

ci
al

h
an

d
ic

ap
és

52
2

A
ct

° 
p

o
u

r 
l'e

n
fa

n
ce

 e
t

l'a
d

o
le

sc
en

ce

52
3

A
ct

° 
p

o
u

r

p
er

so
n

n
es

 e
n

d
if

fi
cu

lt
é

52
4

A
u

tr
es

 s
er

vi
ce

s

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

19
5 

59
3,

00
0,

00
10

 5
43

 8
42

,7
6

40
 8

00
,0

0
2 

00
3 

26
7,

61
87

 1
00

,0
0

42
7 

80
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

19
5 

59
3,

00
0,

00
10

 5
43

 8
42

,7
6

40
 8

00
,0

0
2 

00
3 

26
7,

61
87

 1
00

,0
0

42
7 

80
0,

00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
0,

00
19

5 
59

3,
00

0,
00

29
3 

37
0,

76
22

 8
00

,0
0

0,
00

52
 1

00
,0

0
88

0,
00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
0,

00
0,

00
0,

00
2 

52
1 

26
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
42

6 
92

0,
00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
0,

00
0,

00
7 

72
9 

21
2,

00
18

 0
00

,0
0

2 
00

3 
26

7,
61

35
 0

00
,0

0
0,

00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

54
0 

00
0,

00
13

 0
00

,0
0

49
8 

72
8,

55
0,

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

15
0 

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

54
0 

00
0,

00
13

 0
00

,0
0

49
8 

72
8,

55
0,

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

15
0 

00
0,

00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
54

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

13
 0

00
,0

0
49

8 
72

8,
55

0,
00

0,
00

40
 0

00
,0

0
15

0 
00

0,
00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
34

4 
40

7,
00

13
 0

00
,0

0
-1

0 
04

5 
11

4,
21

-4
0 

80
0,

00
-2

 0
03

 2
67

,6
1

-4
7 

10
0,

00
-2

77
 8

00
,0

0

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

l 
t 

u 
t 

e 
u 

e 
s 

, 
s 

s 
s 

t 
s 

u 
u 

e 
e 

s 
s 

s 
. 

e 
e 

dà
 

a 
e

e 
s 

s 
t 

s 
. 

s 
s 

t 
s 

s
S

’i
s’

ag
i

d
bu

dg
e

su
pp

lé
m

en
ta

ir
o

d
dé

ci
si

on
m

od
ifi

ca
tiv

es
le

m
on

ta
nt

in
di

qu
é

so
n

cu
m

ul
é

a
ni

ve
a

d
l’e

ns
em

bl
de

dé
ci

si
on

bu
dg

ét
ai

re
(B

P
 +

 D
M

 +
 B

S
)

L
so

ld
co

rr
es

po
n

l
di

ffé
re

nc
en

tr
le

re
ce

tte
e

le
dé

pe
ns

es
Le

dé
pe

ns
e

e
le

re
ce

tte

co
rr

es
po

nd
en

t à
 la

 s
om

m
e 

de
s 

dé
pe

ns
es

 e
t d

es
 r

ec
et

te
s 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 a
in

si
 q

ue
 d

es
 r

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

 e
t d

es
 r

ep
or

ts
 (

lig
ne

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
00

1 
et

 0
02

).
 L

es
 li

gn
es

 r
ep

or
ts

 0
01

 e
t 0

02
 a

pp
ar

ai
ss

en
t à

 la
 c

ol
on

ne
 0

1-
N

on
 v

en
til

ab
le

s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
2

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 6
 –

 F
am

ill
e

 

(1
)

L
ib

el
lé

60

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

61

S
er

vi
ce

s 
en

 f
av

eu
r 

d
es

p
er

so
n

n
es

 â
g

ée
s

62

A
ct

io
n

s 
en

 f
av

eu
r 

d
e 

la

m
at

er
n

it
é

63

A
id

es
 à

 la
 f

am
ill

e

64

C
rè

ch
es

 e
t 

g
ar

d
er

ie
s

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

6 
47

7 
91

8,
00

0,
00

3 
72

0,
00

28
 8

81
 8

49
,6

9
35

 3
63

 4
87

,6
9

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

6 
47

7 
91

8,
00

0,
00

3 
72

0,
00

28
 8

81
 8

49
,6

9
35

 3
63

 4
87

,6
9

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
0,

00
2 

27
6 

65
8,

00
0,

00
0,

00
1 

70
9 

97
9,

69
3 

98
6 

63
7,

69

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
0,

00
3 

96
6 

06
0,

00
0,

00
0,

00
20

 1
88

 1
20

,0
0

24
 1

54
 1

80
,0

0

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
23

5 
20

0,
00

0,
00

3 
72

0,
00

6 
98

3 
75

0,
00

7 
22

2 
67

0,
00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

1 
70

8 
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
 8

05
 0

00
,0

0
18

 5
13

 0
00

,0
0

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

1 
70

8 
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
 8

05
 0

00
,0

0
18

 5
13

 0
00

,0
0

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
1 

57
5 

50
0,

00
0,

00
0,

00
3 

90
5 

00
0,

00
5 

48
0 

50
0,

00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

13
2 

50
0,

00
0,

00
0,

00
12

 9
00

 0
00

,0
0

13
 0

32
 5

00
,0

0

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
3

(1
)

L
ib

el
lé

60

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

61

S
er

vi
ce

s 
en

 f
av

eu
r 

d
es

p
er

so
n

n
es

 â
g

ée
s

62

A
ct

io
n

s 
en

 f
av

eu
r 

d
e 

la

m
at

er
n

it
é

63

A
id

es
 à

 la
 f

am
ill

e

64

C
rè

ch
es

 e
t 

g
ar

d
er

ie
s

T
o

ta
l

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
-4

 7
69

 9
18

,0
0

0,
00

-3
 7

20
,0

0
-1

2 
07

6 
84

9,
69

-1
6 

85
0 

48
7,

69

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

l 
t 

u 
t 

e 
u 

e 
s 

, 
s 

s 
s 

t 
s 

u 
u 

e 
e 

s 
s 

s 
. 

e 
e 

dà
 

a 
e

e 
s 

s 
t 

s 
. 

s 
s 

t 
s 

s
S

’i
s’

ag
i

d
bu

dg
e

su
pp

lé
m

en
ta

ir
o

d
dé

ci
si

on
m

od
ifi

ca
tiv

es
le

m
on

ta
nt

in
di

qu
é

so
n

cu
m

ul
é

a
ni

ve
a

d
l’e

ns
em

bl
de

dé
ci

si
on

bu
dg

ét
ai

re
(B

P
 +

 D
M

 +
 B

S
)

L
so

ld
co

rr
es

po
n

l
di

ffé
re

nc
en

tr
le

re
ce

tte
e

le
dé

pe
ns

es
Le

dé
pe

ns
e

e
le

re
ce

tte

co
rr

es
po

nd
en

t à
 la

 s
om

m
e 

de
s 

dé
pe

ns
es

 e
t d

es
 r

ec
et

te
s 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 a
in

si
 q

ue
 d

es
 r

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

 e
t d

es
 r

ep
or

ts
 (

lig
ne

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
00

1 
et

 0
02

).
 L

es
 li

gn
es

 r
ep

or
ts

 0
01

 e
t 0

02
 a

pp
ar

ai
ss

en
t à

 la
 c

ol
on

ne
 0

1-
N

on
 v

en
til

ab
le

s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
4

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 7
 –

 L
o

g
em

en
t

 

(1
)

L
ib

el
lé

70

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

71

P
ar

c 
p

ri
vé

 d
e 

la
 v

ill
e

72

A
id

e 
au

 s
ec

te
u

r 
lo

ca
ti

f

73

A
id

es
 à

 l'
ac

ce
ss

io
n

 à
 la

 p
ro

p
ri

ét
é

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

1 
22

1 
11

8,
00

0,
00

1 
22

1 
11

8,
00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

1 
22

1 
11

8,
00

0,
00

1 
22

1 
11

8,
00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
0,

00
0,

00
72

 5
00

,0
0

0,
00

72
 5

00
,0

0

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
0,

00
1 

14
8 

61
8,

00
0,

00
1 

14
8 

61
8,

00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
0,

00
-1

 2
21

 1
18

,0
0

0,
00

-1
 2

21
 1

18
,0

0



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
5

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 8
 –

 A
m

én
ag

em
en

t 
et

 s
er

vi
ce

s 
u

rb
ai

n
s,

 e
n

vi
ro

n
n

em
en

t
 

(1
)

L
ib

el
lé

81

S
er

vi
ce

s 
u

rb
ai

n
s

82

A
m

én
ag

em
en

t 
u

rb
ai

n

83

E
n

vi
ro

n
n

em
en

t

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

16
 2

60
 8

07
,0

0
14

 5
23

 5
32

,9
4

2 
50

0 
09

4,
70

33
 2

84
 4

34
,6

4

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

16
 2

60
 8

07
,0

0
14

 5
23

 5
32

,9
4

2 
50

0 
09

4,
70

33
 2

84
 4

34
,6

4

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
6 

62
0 

03
7,

00
2 

90
7 

64
7,

94
39

7 
68

3,
70

9 
92

5 
36

8,
64

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s
9 

64
0 

77
0,

00
10

 9
14

 4
16

,0
0

1 
86

2 
38

0,
00

22
 4

17
 5

66
,0

0

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
70

1 
46

9,
00

24
0 

03
1,

00
94

1 
50

0,
00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

 d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t 
p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

2 
41

5 
00

0,
00

5 
83

5 
00

0,
00

17
3 

83
8,

00
8 

42
3 

83
8,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

2 
41

5 
00

0,
00

5 
83

5 
00

0,
00

17
3 

83
8,

00
8 

42
3 

83
8,

00

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te
20

 0
00

,0
0

21
8 

00
0,

00
27

 0
00

,0
0

26
5 

00
0,

00

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

2 
34

7 
40

0,
00

5 
61

7 
00

0,
00

0,
00

7 
96

4 
40

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

46
 7

38
,0

0
46

 7
38

,0
0

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

47
 6

00
,0

0
0,

00
10

0,
00

47
 7

00
,0

0

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t 

p
ro

vi
si

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-1

3 
84

5 
80

7,
00

-8
 6

88
 5

32
,9

4
-2

 3
26

 2
56

,7
0

-2
4 

86
0 

59
6,

64



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
6

 
(1

)
L

ib
el

lé
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 8
1

81
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

81
1

E
au

 e
t 

as
sa

in
is

se
m

en
t

81
2

C
o

lle
ct

e 
et

 t
ra

it
em

en
t 

o
rd

u
re

s

m
én

ag
èr

es

81
3

P
ro

p
re

té
 u

rb
ai

n
e

81
4

E
cl

ai
ra

g
e 

p
u

b
lic

81
5

T
ra

n
sp

o
rt

s 
u

rb
ai

n
s

81
6

A
u

tr
es

 r
és

ea
u

x 
et

 s
er

vi
ce

s

d
iv

er
s

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

86
 4

00
,0

0
6 

50
0,

00
0,

00
8 

51
8 

89
0,

00
6 

81
8 

01
7,

00
0,

00
83

1 
00

0,
00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

86
 4

00
,0

0
6 

50
0,

00
0,

00
8 

51
8 

89
0,

00
6 

81
8 

01
7,

00
0,

00
83

1 
00

0,
00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
86

 4
00

,0
0

6 
50

0,
00

0,
00

65
5 

40
0,

00
5 

04
0 

73
7,

00
0,

00
83

1 
00

0,
00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

as
si

m
ilé

s

0,
00

0,
00

0,
00

7 
86

3 
49

0,
00

1 
77

7 
28

0,
00

0,
00

0,
00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

se
ct

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n

co
u

ra
n

te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es

g
ro

u
p

es
 d

'é
lu

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t

p
ro

vi
si

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

2 
38

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

 0
00

,0
0

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

2 
38

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

 0
00

,0
0

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

se
ct

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
 0

00
,0

0

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

2 
34

7 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

co
u

ra
n

te

37
 6

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
7

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 8

1

81
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

81
1

E
au

 e
t 

as
sa

in
is

se
m

en
t

81
2

C
o

lle
ct

e 
et

 t
ra

it
em

en
t 

o
rd

u
re

s

m
én

ag
èr

es

81
3

P
ro

p
re

té
 u

rb
ai

n
e

81
4

E
cl

ai
ra

g
e 

p
u

b
lic

81
5

T
ra

n
sp

o
rt

s 
u

rb
ai

n
s

81
6

A
u

tr
es

 r
és

ea
u

x 
et

 s
er

vi
ce

s

d
iv

er
s

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

et
 p

ro
vi

si
o

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
2 

29
8 

60
0,

00
-6

 5
00

,0
0

0,
00

-8
 5

08
 8

90
,0

0
-6

 8
18

 0
17

,0
0

0,
00

-8
11

 0
00

,0
0

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 8

2
S

o
u

s 
fo

n
ct

io
n

 8
3

82
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

82
1

E
q

u
ip

em
en

ts
 d

e

vo
ir

ie

82
2

V
o

ir
ie

 c
o

m
m

u
n

al
e

et
 r

o
u

te
s

82
3

E
sp

ac
es

 v
er

ts

u
rb

ai
n

s

82
4

A
u

tr
es

 o
p

ér
at

io
n

s

d
'a

m
én

ag
em

en
t

u
rb

ai
n

83
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

83
1

A
m

én
ag

em
en

t 
d

es

ea
u

x

83
2

A
ct

° 
sp

éc
if

. l
u

tt
e

co
n

tr
e 

la
 p

o
llu

ti
o

n

83
3

P
ré

se
rv

at
io

n
 d

u

m
ili

eu
 n

at
u

re
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

1 
27

8 
95

0,
00

1 
00

6 
03

0,
00

11
 5

28
 0

83
,9

4
71

0 
46

9,
00

22
4 

78
3,

70
13

9 
00

0,
00

10
5 

00
0,

00
2 

03
1 

31
1,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

1 
27

8 
95

0,
00

1 
00

6 
03

0,
00

11
 5

28
 0

83
,9

4
71

0 
46

9,
00

22
4 

78
3,

70
13

9 
00

0,
00

10
5 

00
0,

00
2 

03
1 

31
1,

00

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
0,

00
1 

24
8 

95
0,

00
10

7 
80

0,
00

1 
54

1 
89

7,
94

9 
00

0,
00

12
4 

88
3,

70
0,

00
10

5 
00

0,
00

16
7 

80
0,

00

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

as
si

m
ilé

s

0,
00

30
 0

00
,0

0
89

8 
23

0,
00

9 
98

6 
18

6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
86

2 
38

0,
00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n
 c

o
u

ra
n

te
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
70

1 
46

9,
00

99
 9

00
,0

0
13

9 
00

0,
00

0,
00

1 
13

1,
00

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es
 g

ro
u

p
es

d
'é

lu
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t

p
ro

vi
si

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

5 
60

0 
00

0,
00

0,
00

23
5 

00
0,

00
0,

00
46

 7
38

,0
0

0,
00

11
5 

00
0,

00
12

 1
00

,0
0

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

5 
60

0 
00

0,
00

0,
00

23
5 

00
0,

00
0,

00
46

 7
38

,0
0

0,
00

11
5 

00
0,

00
12

 1
00

,0
0

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

 d
o

m
ai

n
e,

ve
n

te

0,
00

0,
00

0,
00

21
8 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

 0
00

,0
0

12
 0

00
,0

0



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
8

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 8

2
S

o
u

s 
fo

n
ct

io
n

 8
3

82
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

82
1

E
q

u
ip

em
en

ts
 d

e

vo
ir

ie

82
2

V
o

ir
ie

 c
o

m
m

u
n

al
e

et
 r

o
u

te
s

82
3

E
sp

ac
es

 v
er

ts

u
rb

ai
n

s

82
4

A
u

tr
es

 o
p

ér
at

io
n

s

d
'a

m
én

ag
em

en
t

u
rb

ai
n

83
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

83
1

A
m

én
ag

em
en

t 
d

es

ea
u

x

83
2

A
ct

° 
sp

éc
if

. l
u

tt
e

co
n

tr
e 

la
 p

o
llu

ti
o

n

83
3

P
ré

se
rv

at
io

n
 d

u

m
ili

eu
 n

at
u

re
l

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

5 
60

0 
00

0,
00

0,
00

17
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

46
 7

38
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

 c
o

u
ra

n
te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0,

00

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
0,

00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t

p
ro

vi
si

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
4 

32
1 

05
0,

00
-1

 0
06

 0
30

,0
0

-1
1 

29
3 

08
3,

94
-7

10
 4

69
,0

0
-1

78
 0

45
,7

0
-1

39
 0

00
,0

0
10

 0
00

,0
0

-2
 0

19
 2

11
,0

0

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

l 
t 

u 
t 

e 
u 

e 
s 

, 
s 

s 
s 

t 
s 

u 
u 

e 
e 

s 
s 

s 
. 

e 
e 

dà
 

a 
e

e 
s 

s 
t 

s 
. 

s 
s 

t 
s 

s
S

’i
s’

ag
i

d
bu

dg
e

su
pp

lé
m

en
ta

ir
o

d
dé

ci
si

on
m

od
ifi

ca
tiv

es
le

m
on

ta
nt

in
di

qu
é

so
n

cu
m

ul
é

a
ni

ve
a

d
l’e

ns
em

bl
de

dé
ci

si
on

bu
dg

ét
ai

re
(B

P
 +

 D
M

 +
 B

S
)

L
so

ld
co

rr
es

po
n

l
di

ffé
re

nc
en

tr
le

re
ce

tte
e

le
dé

pe
ns

es
Le

dé
pe

ns
e

e
le

re
ce

tte

co
rr

es
po

nd
en

t à
 la

 s
om

m
e 

de
s 

dé
pe

ns
es

 e
t d

es
 r

ec
et

te
s 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 a
in

si
 q

ue
 d

es
 r

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

 e
t d

es
 r

ep
or

ts
 (

lig
ne

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
00

1 
et

 0
02

).
 L

es
 li

gn
es

 r
ep

or
ts

 0
01

 e
t 0

02
 a

pp
ar

ai
ss

en
t à

 la
 c

ol
on

ne
 0

1-
N

on
 v

en
til

ab
le

s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 4
9

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 
A

1.
1

 
F

O
N

C
T

IO
N

 9
 –

 A
ct

io
n

 é
co

n
o

m
iq

u
e

 

(1
)

L
ib

el
lé

90

In
te

rv
en

ti
o

n
s

éc
o

n
o

m
iq

u
es

91

F
o

ir
es

 e
t 

m
ar

ch
és

92

A
id

es
 à

 l'
ag

ri
cu

lt
u

re
 e

t

au
x 

in
d

u
st

ri
es

93

A
id

es
 à

 l'
én

er
g

ie
, i

n
d

u
s.

m
an

u
fa

ct
., 

B
T

P

94

A
id

es
 c

o
m

m
er

ce
 e

t

se
rv

ic
es

 m
ar

ch
an

d
s

95

A
id

es
 a

u
 t

o
u

ri
sm

e

96

A
id

es
 a

u
x 

se
rv

ic
es

 p
u

b
lic

s

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

2 
46

5 
20

5,
03

2 
66

1 
03

0,
00

0,
00

0,
00

2 
02

6 
26

6,
07

2 
51

5 
94

4,
29

0,
00

9 
66

8 
44

5,
39

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

2 
46

5 
20

5,
03

2 
66

1 
03

0,
00

0,
00

0,
00

2 
02

6 
26

6,
07

2 
51

5 
94

4,
29

0,
00

9 
66

8 
44

5,
39

01
1

C
h

ar
g

es
 à

 c
ar

ac
tè

re
 g

én
ér

al
51

5 
31

0,
03

1 
40

8 
80

0,
00

0,
00

0,
00

1 
58

8 
73

4,
57

28
 0

00
,0

0
0,

00
3 

54
0 

84
4,

60

01
2

C
h

ar
g

es
 d

e 
p

er
so

n
n

el
, f

ra
is

as
si

m
ilé

s

78
5 

00
0,

00
1 

25
2 

23
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2 

03
7 

23
0,

00

01
4

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

p
ro

d
u

it
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ir

em
en

t 
à 

la
 s

ec
ti

o
n

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

se
ct

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A

u
tr

es
 c

h
ar

g
es

 d
e 

g
es

ti
o

n

co
u

ra
n

te

1 
16

4 
89

5,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
7 

53
1,

50
2 

48
7 

94
4,

29
0,

00
4 

09
0 

37
0,

79

65
6

F
ra

is
 f

o
n

ct
io

n
n

em
en

t 
d

es

g
ro

u
p

es
 d

'é
lu

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
C

h
ar

g
es

 f
in

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
C

h
ar

g
es

 e
xc

ep
ti

o
n

n
el

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

68
D

o
t.

 a
u

x 
am

o
rt

is
se

m
en

ts
 e

t

p
ro

vi
si

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

40
9 

91
6,

96
0,

00
0,

00
0,

00
4 

04
6 

00
0,

00
2 

52
7 

50
0,

00
0,

00
6 

98
3 

41
6,

96

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

40
9 

91
6,

96
0,

00
0,

00
0,

00
4 

04
6 

00
0,

00
2 

52
7 

50
0,

00
0,

00
6 

98
3 

41
6,

96

01
3

A
tt

én
u

at
io

n
s 

d
e 

ch
ar

g
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
3

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 in
té

ri
eu

r 
d

e 
la

se
ct

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

70
P

ro
d

u
it

s 
d

es
 s

er
vi

ce
s,

 d
u

d
o

m
ai

n
e,

 v
en

te

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
 0

00
,0

0
23

0 
00

0,
00

0,
00

29
6 

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
0

(1
)

L
ib

el
lé

90

In
te

rv
en

ti
o

n
s

éc
o

n
o

m
iq

u
es

91

F
o

ir
es

 e
t 

m
ar

ch
és

92

A
id

es
 à

 l'
ag

ri
cu

lt
u

re
 e

t

au
x 

in
d

u
st

ri
es

93

A
id

es
 à

 l'
én

er
g

ie
, i

n
d

u
s.

m
an

u
fa

ct
., 

B
T

P

94

A
id

es
 c

o
m

m
er

ce
 e

t

se
rv

ic
es

 m
ar

ch
an

d
s

95

A
id

es
 a

u
 t

o
u

ri
sm

e

96

A
id

es
 a

u
x 

se
rv

ic
es

 p
u

b
lic

s

T
o

ta
l

73
Im

p
ô

ts
 e

t 
ta

xe
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
60

5 
00

0,
00

1 
90

0 
00

0,
00

0,
00

4 
50

5 
00

0,
00

74
D

o
ta

ti
o

n
s 

et
 p

ar
ti

ci
p

at
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

 0
00

,0
0

75
A

u
tr

es
 p

ro
d

u
it

s 
d

e 
g

es
ti

o
n

co
u

ra
n

te

40
9 

91
6,

96
0,

00
0,

00
0,

00
1 

36
5 

00
0,

00
39

7 
50

0,
00

0,
00

2 
17

2 
41

6,
96

76
P

ro
d

u
it

s 
fi

n
an

ci
er

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

77
P

ro
d

u
it

s 
ex

ce
p

ti
o

n
n

el
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ri

se
 s

u
r 

am
o

rt
is

se
m

en
ts

 e
t

p
ro

vi
si

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-2

 0
55

 2
88

,0
7

-2
 6

61
 0

30
,0

0
0,

00
0,

00
2 

01
9 

73
3,

93
11

 5
55

,7
1

0,
00

-2
 6

85
 0

28
,4

3

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

l 
t 

u 
t 

e 
u 

e 
s 

, 
s 

s 
s 

t 
s 

u 
u 

e 
e 

s 
s 

s 
. 

e 
e 

dà
 

a 
e

e 
s 

s 
t 

s 
. 

s 
s 

t 
s 

s
S

’i
s’

ag
i

d
bu

dg
e

su
pp

lé
m

en
ta

ir
o

d
dé

ci
si

on
m

od
ifi

ca
tiv

es
le

m
on

ta
nt

in
di

qu
é

so
n

cu
m

ul
é

a
ni

ve
a

d
l’e

ns
em

bl
de

dé
ci

si
on

bu
dg

ét
ai

re
(B

P
 +

 D
M

 +
 B

S
)

L
so

ld
co

rr
es

po
n

l
di

ffé
re

nc
en

tr
le

re
ce

tte
e

le
dé

pe
ns

es
Le

dé
pe

ns
e

e
le

re
ce

tte

co
rr

es
po

nd
en

t à
 la

 s
om

m
e 

de
s 

dé
pe

ns
es

 e
t d

es
 r

ec
et

te
s 

de
 l’

ex
er

ci
ce

 a
in

si
 q

ue
 d

es
 r

es
te

s 
à 

ré
al

is
er

 e
t d

es
 r

ep
or

ts
 (

lig
ne

s 
bu

dg
ét

ai
re

s 
00

1 
et

 0
02

).
 L

es
 li

gn
es

 r
ep

or
ts

 0
01

 e
t 0

02
 a

pp
ar

ai
ss

en
t à

 la
 c

ol
on

ne
 0

1-
N

on
 v

en
til

ab
le

s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
1

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 0

 –
 S

er
vi

ce
s 

g
én

ér
au

x 
d

es
 a

d
m

in
is

tr
at

io
n

s 
p

u
b

liq
u

es
 lo

ca
le

s
   

(1
)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

02

A
d

m
in

is
tr

at
io

n
 g

én
ér

al
e

03

Ju
st

ic
e

04

C
o

o
p

ér
at

° 
d

éc
en

tr
al

is
ée

, a
ct

°

eu
ro

p
ée

n
.

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

10
8 

83
3 

49
6,

75
65

 0
29

 3
95

,5
7

0,
00

0,
00

17
3 

86
2 

89
2,

32

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

36
 5

66
 5

41
,3

3
65

 0
29

 3
95

,5
7

0,
00

0,
00

10
1 

59
5 

93
6,

90

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

1 
09

2 
26

1,
45

0,
00

0,
00

0,
00

1 
09

2 
26

1,
45

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

13
 3

64
 2

79
,8

8
0,

00
0,

00
0,

00
13

 3
64

 2
79

,8
8

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

22
 1

10
 0

00
,0

0
98

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
 0

95
 0

00
,0

0

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

6 
61

9 
63

4,
88

0,
00

0,
00

6 
61

9 
63

4,
88

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
23

 5
35

,6
3

0,
00

0,
00

23
 5

35
,6

3

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
12

 4
20

 1
97

,0
8

0,
00

0,
00

12
 4

20
 1

97
,0

8

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

37
 7

11
 1

07
,3

7
0,

00
0,

00
37

 7
11

 1
07

,3
7

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

1 
94

8 
80

0,
00

0,
00

0,
00

1 
94

8 
80

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
5 

16
4 

20
7,

56
0,

00
0,

00
5 

16
4 

20
7,

56

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

15
6 

91
3,

05
0,

00
0,

00
15

6 
91

3,
05

45
41

04
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
la

 s
ur

ve
ill

an
ce

 a
dm

in
is

tr
at

iv
e 

(d
ép

)
0,

00
15

6 
91

3,
05

0,
00

0,
00

15
6 

91
3,

05

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
72

 2
66

 9
55

,4
2

0,
00

0,
00

0,
00

72
 2

66
 9

55
,4

2

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

22
0 

30
9 

63
5,

73
38

 7
27

 8
46

,8
9

0,
00

0,
00

25
9 

03
7 

48
2,

62

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

22
0 

30
9 

63
5,

73
38

 7
27

 8
46

,8
9

0,
00

0,
00

25
9 

03
7 

48
2,

62

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

25
 8

31
 5

81
,7

1
0,

00
0,

00
0,

00
25

 8
31

 5
81

,7
1



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
2

(1
)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

02

A
d

m
in

is
tr

at
io

n
 g

én
ér

al
e

03

Ju
st

ic
e

04

C
o

o
p

ér
at

° 
d

éc
en

tr
al

is
ée

, a
ct

°

eu
ro

p
ée

n
.

T
o

ta
l

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
24

 2
53

 4
42

,0
0

0,
00

0,
00

24
 2

53
 4

42
,0

0

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

10
 6

58
 3

26
,0

4
0,

00
0,

00
0,

00
10

 6
58

 3
26

,0
4

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

13
 3

64
 2

79
,8

8
0,

00
0,

00
0,

00
13

 3
64

 2
79

,8
8

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
48

 7
03

 9
48

,1
0

0,
00

0,
00

0,
00

48
 7

03
 9

48
,1

0

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
2 

83
1 

50
3,

00
0,

00
0,

00
2 

83
1 

50
3,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

12
1 

75
1 

50
0,

00
5 

14
7 

55
0,

98
0,

00
0,

00
12

6 
89

9 
05

0,
98

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

97
8 

80
0,

00
0,

00
0,

00
97

8 
80

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
5 

35
9 

41
5,

40
0,

00
0,

00
5 

35
9 

41
5,

40

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

15
7 

13
5,

51
0,

00
0,

00
15

7 
13

5,
51

45
42

04
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
la

 s
ur

ve
ill

an
ce

 a
dm

in
is

tr
at

iv
e 

(r
ec

)
0,

00
15

7 
13

5,
51

0,
00

0,
00

15
7 

13
5,

51

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
11

1 
47

6 
13

8,
98

-2
6 

30
1 

54
8,

68
0,

00
0,

00
85

 1
74

 5
90

,3
0

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 0

2
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 0
4

02
0

A
d

m
in

is
tr

at
°g

én
ér

al
e

co
lle

ct
iv

it
é

02
1

A
ss

em
b

lé
e 

lo
ca

le

02
2

A
d

m
in

is
tr

at
io

n

g
én

ér
al

e 
d

e 
l'é

ta
t

02
3

In
fo

rm
at

io
n

,

co
m

m
u

n
ic

at
io

n
,

p
u

b
lic

it
é

02
4

F
êt

es
 e

t 
cé

ré
m

o
n

ie
s

02
5

A
id

es
 a

u
x 

as
so

c.

(n
o

n
 c

la
ss

ée
s

ai
lle

u
rs

)

02
6

C
im

et
iè

re
s 

et
 p

o
m

p
es

fu
n

èb
re

s

04
1

S
u

b
ve

n
ti

o
n

 g
lo

b
al

e

04
8

A
u

tr
es

 a
ct

° 
d

e

co
o

p
ér

at
°

d
éc

en
tr

al
is

ée

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

64
 3

91
 7

01
,1

6
0,

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

59
7 

69
4,

41
0,

00
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

64
 3

91
 7

01
,1

6
0,

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

59
7 

69
4,

41
0,

00
0,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

ré
se

rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
3

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 0

2
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 0
4

02
0

A
d

m
in

is
tr

at
°g

én
ér

al
e

co
lle

ct
iv

it
é

02
1

A
ss

em
b

lé
e 

lo
ca

le

02
2

A
d

m
in

is
tr

at
io

n

g
én

ér
al

e 
d

e 
l'é

ta
t

02
3

In
fo

rm
at

io
n

,

co
m

m
u

n
ic

at
io

n
,

p
u

b
lic

it
é

02
4

F
êt

es
 e

t 
cé

ré
m

o
n

ie
s

02
5

A
id

es
 a

u
x 

as
so

c.

(n
o

n
 c

la
ss

ée
s

ai
lle

u
rs

)

02
6

C
im

et
iè

re
s 

et
 p

o
m

p
es

fu
n

èb
re

s

04
1

S
u

b
ve

n
ti

o
n

 g
lo

b
al

e

04
8

A
u

tr
es

 a
ct

° 
d

e

co
o

p
ér

at
°

d
éc

en
tr

al
is

ée

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s

as
si

m
ilé

es

98
5 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

in
co

rp
o

re
lle

s

6 
44

8 
83

4,
36

0,
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
16

0 
80

0,
52

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t

ve
rs

ée
s

23
 5

35
,6

3
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
12

 2
78

 9
74

,6
7

0,
00

0,
00

30
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
11

1 
22

2,
41

0,
00

0,
00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

37
 3

85
 4

35
,8

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

5 
67

1,
48

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s

ra
tt

ac
h

ée
s

1 
94

8 
80

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

fi
n

an
ci

èr
es

5 
16

4 
20

7,
56

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

15
6 

91
3,

05
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

45
41

04
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
la

su
rv

ei
lla

nc
e 

ad
m

in
is

tr
at

iv
e

(d
ép

)

15
6 

91
3,

05
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

38
 7

27
 8

46
,8

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

38
 7

27
 8

46
,8

9
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

24
 2

53
 4

42
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
4

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 0

2
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 0
4

02
0

A
d

m
in

is
tr

at
°g

én
ér

al
e

co
lle

ct
iv

it
é

02
1

A
ss

em
b

lé
e 

lo
ca

le

02
2

A
d

m
in

is
tr

at
io

n

g
én

ér
al

e 
d

e 
l'é

ta
t

02
3

In
fo

rm
at

io
n

,

co
m

m
u

n
ic

at
io

n
,

p
u

b
lic

it
é

02
4

F
êt

es
 e

t 
cé

ré
m

o
n

ie
s

02
5

A
id

es
 a

u
x 

as
so

c.

(n
o

n
 c

la
ss

ée
s

ai
lle

u
rs

)

02
6

C
im

et
iè

re
s 

et
 p

o
m

p
es

fu
n

èb
re

s

04
1

S
u

b
ve

n
ti

o
n

 g
lo

b
al

e

04
8

A
u

tr
es

 a
ct

° 
d

e

co
o

p
ér

at
°

d
éc

en
tr

al
is

ée

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

ré
se

rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t

2 
83

1 
50

3,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s

as
si

m
ilé

es

5 
14

7 
55

0,
98

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

in
co

rp
o

re
lle

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t

ve
rs

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s

ra
tt

ac
h

ée
s

97
8 

80
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

fi
n

an
ci

èr
es

5 
35

9 
41

5,
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

15
7 

13
5,

51
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

45
42

04
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
la

su
rv

ei
lla

nc
e 

ad
m

in
is

tr
at

iv
e

(r
ec

)

15
7 

13
5,

51
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-2

5 
66

3 
85

4,
27

0,
00

0,
00

-4
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
-5

97
 6

94
,4

1
0,

00
0,

00

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

Le
 s

ol
de

 c
or

re
sp

on
d 

à 
la

 d
iff

ér
en

ce
 e

nt
re

 le
s 

re
ce

tte
s 

et
 le

s 
dé

pe
ns

es
. 

Le
s 

dé
pe

ns
es

 e
t 

le
s 

re
ce

tte
s 

co
rr

es
po

nd
en

t 
à 

la
 s

om
m

e 
de

s 
dé

pe
ns

es
 e

t 
de

s 
re

ce
tte

s 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 a

in
si

 q
ue

 d
es

 r
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 e

t 
de

s 
re

po
rt

s 
(li

gn
es

 b
ud

gé
ta

ire
s 

00
1 

et
 0

02
).

 L
es

 li
gn

es
 r

ep
or

ts
 0

01
 e

t 
00

2

ap
pa

ra
is

se
nt

 à
 la

 c
ol

on
ne

 0
1-

N
on

 v
en

til
ab

le
s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
5

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 1

 –
 S

éc
u

ri
té

 e
t 

sa
lu

b
ri

té
 p

u
b

liq
u

es
 

(1
)

L
ib

el
lé

11

S
éc

u
ri

té
 in

té
ri

eu
re

12

H
yg

iè
n

e 
et

 s
al

u
b

ri
té

 p
u

b
liq

u
e

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

25
2 

72
9,

51
42

2 
81

1,
10

67
5 

54
0,

61

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

25
2 

72
9,

51
42

2 
81

1,
10

67
5 

54
0,

61

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

70
 0

04
,0

8
0,

00
70

 0
04

,0
8

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
15

7 
63

0,
72

40
 1

66
,0

2
19

7 
79

6,
74

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

25
 0

94
,7

1
15

2 
64

5,
08

17
7 

73
9,

79

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

23
0 

00
0,

00
23

0 
00

0,
00

45
41

05
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
l'H

yg
iè

ne
 (

dé
p)

0,
00

23
0 

00
0,

00
23

0 
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

20
 0

00
,0

0
23

0 
00

0,
00

25
0 

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

20
 0

00
,0

0
23

0 
00

0,
00

25
0 

00
0,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
6

(1
)

L
ib

el
lé

11

S
éc

u
ri

té
 in

té
ri

eu
re

12

H
yg

iè
n

e 
et

 s
al

u
b

ri
té

 p
u

b
liq

u
e

T
o

ta
l

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
20

 0
00

,0
0

0,
00

20
 0

00
,0

0

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

23
0 

00
0,

00
23

0 
00

0,
00

45
42

05
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
l'H

yg
iè

ne
 (

re
c)

0,
00

23
0 

00
0,

00
23

0 
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-2

32
 7

29
,5

1
-1

92
 8

11
,1

0
-4

25
 5

40
,6

1

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 1

1

11
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

11
1

P
o

lic
e 

n
at

io
n

al
e

11
2

P
o

lic
e 

m
u

n
ic

ip
al

e

11
3

P
o

m
p

ie
rs

, i
n

ce
n

d
ie

s 
et

 s
ec

o
u

rs

11
4

A
u

tr
es

 s
er

vi
ce

s 
d

e 
p

ro
te

ct
io

n

ci
vi

le

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

25
2 

72
9,

51
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

25
2 

72
9,

51
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

70
 0

04
,0

8
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
7

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 1

1

11
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

11
1

P
o

lic
e 

n
at

io
n

al
e

11
2

P
o

lic
e 

m
u

n
ic

ip
al

e

11
3

P
o

m
p

ie
rs

, i
n

ce
n

d
ie

s 
et

 s
ec

o
u

rs

11
4

A
u

tr
es

 s
er

vi
ce

s 
d

e 
p

ro
te

ct
io

n

ci
vi

le

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
15

7 
63

0,
72

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

25
 0

94
,7

1
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
41

05
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
l'H

yg
iè

ne
 (

dé
p)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

20
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

20
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
20

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
42

05
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 d

e 
l'H

yg
iè

ne
 (

re
c)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
8

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 1

1

11
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

11
1

P
o

lic
e 

n
at

io
n

al
e

11
2

P
o

lic
e 

m
u

n
ic

ip
al

e

11
3

P
o

m
p

ie
rs

, i
n

ce
n

d
ie

s 
et

 s
ec

o
u

rs

11
4

A
u

tr
es

 s
er

vi
ce

s 
d

e 
p

ro
te

ct
io

n

ci
vi

le

S
O

L
D

E
 (

2)
-2

32
 7

29
,5

1
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

Le
 s

ol
de

 c
or

re
sp

on
d 

à 
la

 d
iff

ér
en

ce
 e

nt
re

 le
s 

re
ce

tte
s 

et
 le

s 
dé

pe
ns

es
. 

Le
s 

dé
pe

ns
es

 e
t 

le
s 

re
ce

tte
s 

co
rr

es
po

nd
en

t 
à 

la
 s

om
m

e 
de

s 
dé

pe
ns

es
 e

t 
de

s 
re

ce
tte

s 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 a

in
si

 q
ue

 d
es

 r
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 e

t 
de

s 
re

po
rt

s 
(li

gn
es

 b
ud

gé
ta

ire
s 

00
1 

et
 0

02
).

 L
es

 li
gn

es
 r

ep
or

ts
 0

01
 e

t 
00

2

ap
pa

ra
is

se
nt

 à
 la

 c
ol

on
ne

 0
1-

N
on

 v
en

til
ab

le
s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 5
9

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 2

 –
 E

n
se

ig
n

em
en

t 
- 

F
o

rm
at

io
n

 

(1
)

L
ib

el
lé

20

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

21

E
n

se
ig

n
em

en
t 

d
u

p
re

m
ie

r 
d

eg
ré

22

E
n

se
ig

n
em

en
t 

d
u

 d
eu

xi
èm

e

d
eg

ré

23

E
n

se
ig

n
em

en
t 

su
p

ér
ie

u
r

24

F
o

rm
at

io
n

 c
o

n
ti

n
u

e

25

S
er

vi
ce

s 
an

n
ex

es
 d

e

l'e
n

se
ig

n
em

en
t

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

16
 4

02
 0

11
,0

0
60

 0
00

,0
0

2 
24

0 
24

2,
03

0,
00

55
0,

00
18

 7
02

 8
03

,0
3

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

16
 4

02
 0

11
,0

0
60

 0
00

,0
0

2 
24

0 
24

2,
03

0,
00

55
0,

00
18

 7
02

 8
03

,0
3

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

35
3 

47
2,

88
0,

00
3 

19
3,

72
0,

00
0,

00
35

6 
66

6,
60

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
47

 3
40

,0
0

0,
00

70
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
11

7 
34

0,
00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
1 

24
7 

43
3,

46
60

 0
00

,0
0

66
 3

61
,8

3
0,

00
0,

00
1 

37
3 

79
5,

29

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

14
 7

53
 7

64
,6

6
0,

00
50

 6
86

,4
8

0,
00

55
0,

00
14

 8
05

 0
01

,1
4

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

50
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
50

 0
00

,0
0

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

45
81

21
O

pé
ra

tio
n 

ca
m

pu
s 

- 
P

ar
tic

ip
at

io
n 

de

l'U
ni

ve
rs

ité
 d

e 
B

or
de

au
x 

- 
D

ép
en

se
s

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
0

(1
)

L
ib

el
lé

20

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

21

E
n

se
ig

n
em

en
t 

d
u

p
re

m
ie

r 
d

eg
ré

22

E
n

se
ig

n
em

en
t 

d
u

 d
eu

xi
èm

e

d
eg

ré

23

E
n

se
ig

n
em

en
t 

su
p

ér
ie

u
r

24

F
o

rm
at

io
n

 c
o

n
ti

n
u

e

25

S
er

vi
ce

s 
an

n
ex

es
 d

e

l'e
n

se
ig

n
em

en
t

T
o

ta
l

45
81

24
O

pé
ra

tio
n 

ca
m

pu
s 

- 
P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

C
om

m
un

au
té

 U
rb

ai
ne

 d
e 

B
or

de
au

x 
-

D
ép

en
se

s

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

2 
35

6 
34

2,
00

2 
91

6,
00

48
 6

00
,0

0
0,

00
0,

00
2 

40
7 

85
8,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

2 
35

6 
34

2,
00

2 
91

6,
00

48
 6

00
,0

0
0,

00
0,

00
2 

40
7 

85
8,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
2 

35
6 

34
2,

00
2 

91
6,

00
48

 6
00

,0
0

0,
00

0,
00

2 
40

7 
85

8,
00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
-1

4 
04

5 
66

9,
00

-5
7 

08
4,

00
-2

 1
91

 6
42

,0
3

0,
00

-5
50

,0
0

-1
6 

29
4 

94
5,

03

 



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
1

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 2

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 2
5

21
1

E
co

le
s 

m
at

er
n

el
le

s

21
2

E
co

le
s 

p
ri

m
ai

re
s

21
3

C
la

ss
es

re
g

ro
u

p
ée

s

25
1

H
éb

er
g

em
en

t 
et

re
st

au
ra

ti
o

n

sc
o

la
ir

e

25
2

T
ra

n
sp

o
rt

s

sc
o

la
ir

es

25
3

S
p

o
rt

 s
co

la
ir

e

25
4

M
éd

ec
in

e 
sc

o
la

ir
e

25
5

C
la

ss
es

 d
e

d
éc

o
u

ve
rt

e 
et

 a
u

tr
es

se
rv

ic
es

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

16
 4

02
 0

11
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
55

0,
00

0,
00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

16
 4

02
 0

11
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
55

0,
00

0,
00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

35
3 

47
2,

88
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
47

 3
40

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
1 

24
7 

43
3,

46
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

14
 7

53
 7

64
,6

6
0,

00
0,

00
0,

00
55

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
81

21
O

pé
ra

tio
n 

ca
m

pu
s 

- 
P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 l'

U
ni

ve
rs

ité
 d

e 
B

or
de

au
x 

-

D
ép

en
se

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
81

24
O

pé
ra

tio
n 

ca
m

pu
s 

- 
P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

 C
om

m
un

au
té

 U
rb

ai
ne

 d
e

B
or

de
au

x 
- 

D
ép

en
se

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

2 
35

6 
34

2,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

2 
35

6 
34

2,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
2

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 2

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 2
5

21
1

E
co

le
s 

m
at

er
n

el
le

s

21
2

E
co

le
s 

p
ri

m
ai

re
s

21
3

C
la

ss
es

re
g

ro
u

p
ée

s

25
1

H
éb

er
g

em
en

t 
et

re
st

au
ra

ti
o

n

sc
o

la
ir

e

25
2

T
ra

n
sp

o
rt

s

sc
o

la
ir

es

25
3

S
p

o
rt

 s
co

la
ir

e

25
4

M
éd

ec
in

e 
sc

o
la

ir
e

25
5

C
la

ss
es

 d
e

d
éc

o
u

ve
rt

e 
et

 a
u

tr
es

se
rv

ic
es

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
2 

35
6 

34
2,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
0,

00
-1

4 
04

5 
66

9,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-5
50

,0
0

0,
00

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

Le
 s

ol
de

 c
or

re
sp

on
d 

à 
la

 d
iff

ér
en

ce
 e

nt
re

 le
s 

re
ce

tte
s 

et
 le

s 
dé

pe
ns

es
. 

Le
s 

dé
pe

ns
es

 e
t 

le
s 

re
ce

tte
s 

co
rr

es
po

nd
en

t 
à 

la
 s

om
m

e 
de

s 
dé

pe
ns

es
 e

t 
de

s 
re

ce
tte

s 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 a

in
si

 q
ue

 d
es

 r
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 e

t 
de

s 
re

po
rt

s 
(li

gn
es

 b
ud

gé
ta

ire
s 

00
1 

et
 0

02
).

 L
es

 li
gn

es
 r

ep
or

ts
 0

01
 e

t 
00

2

ap
pa

ra
is

se
nt

 à
 la

 c
ol

on
ne

 0
1-

N
on

 v
en

til
ab

le
s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
3

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 3

 –
 C

u
lt

u
re

 

(1
)

L
ib

el
lé

30

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

31

E
xp

re
ss

io
n

 a
rt

is
ti

q
u

e

32

C
o

n
se

rv
at

io
n

 e
t 

d
if

fu
si

o
n

 d
es

p
at

ri
m

o
in

e

33

A
ct

io
n

 c
u

lt
u

re
lle

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

6 
16

6 
10

7,
56

24
 3

77
 8

43
,5

5
29

6 
55

4,
69

30
 8

40
 5

05
,8

0

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

6 
16

6 
10

7,
56

24
 3

77
 8

43
,5

5
29

6 
55

4,
69

30
 8

40
 5

05
,8

0

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

3 
39

0,
83

69
4 

02
1,

54
50

 0
00

,0
0

74
7 

41
2,

37

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
55

 4
08

,0
0

50
7 

24
8,

76
8 

73
7,

65
57

1 
39

4,
41

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
5 

04
0 

26
7,

35
2 

15
0 

77
9,

27
11

3 
29

6,
91

7 
30

4 
34

3,
53

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

1 
06

7 
04

1,
38

21
 0

25
 7

93
,9

8
12

4 
52

0,
13

22
 2

17
 3

55
,4

9

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

33
8 

44
7,

50
4 

92
8 

63
4,

08
25

 0
00

,0
0

5 
29

2 
08

1,
58

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

33
8 

44
7,

50
4 

92
8 

63
4,

08
25

 0
00

,0
0

5 
29

2 
08

1,
58

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
4

(1
)

L
ib

el
lé

30

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

31

E
xp

re
ss

io
n

 a
rt

is
ti

q
u

e

32

C
o

n
se

rv
at

io
n

 e
t 

d
if

fu
si

o
n

 d
es

p
at

ri
m

o
in

e

33

A
ct

io
n

 c
u

lt
u

re
lle

T
o

ta
l

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
33

8 
44

7,
50

4 
92

8 
63

4,
08

25
 0

00
,0

0
5 

29
2 

08
1,

58

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
-5

 8
27

 6
60

,0
6

-1
9 

44
9 

20
9,

47
-2

71
 5

54
,6

9
-2

5 
54

8 
42

4,
22

 

  (1
)

 

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 3

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 3
2

31
1

E
xp

re
ss

io
n

 m
u

si
ca

le
,

ly
ri

q
u

e 
et

 c
h

o
ré

.

31
2

A
rt

s 
p

la
st

iq
u

es
,

ac
ti

vi
té

s

ar
ti

st
iq

u
es

31
3

T
h

éâ
tr

es

31
4

C
in

ém
as

 e
t 

au
tr

es

sa
lle

s 
d

e

sp
ec

ta
cl

es

32
1

B
ib

lio
th

èq
u

es
 e

t

m
éd

ia
th

èq
u

es

32
2

M
u

sé
es

32
3

A
rc

h
iv

es

32
4

E
n

tr
et

ie
n

 d
u

p
at

ri
m

o
in

e 
cu

lt
u

re
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

6 
02

4 
64

0,
83

7 
87

7,
33

13
3 

58
9,

40
0,

00
2 

86
3 

26
9,

96
5 

68
8 

60
2,

76
10

 2
19

 2
89

,8
8

5 
60

6 
68

0,
95

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

6 
02

4 
64

0,
83

7 
87

7,
33

13
3 

58
9,

40
0,

00
2 

86
3 

26
9,

96
5 

68
8 

60
2,

76
10

 2
19

 2
89

,8
8

5 
60

6 
68

0,
95

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

3 
39

0,
83

0,
00

0,
00

0,
00

20
5 

06
3,

81
26

5 
11

5,
62

16
8 

78
7,

22
55

 0
54

,8
9



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
5

  (1
)

 

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 3

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 3
2

31
1

E
xp

re
ss

io
n

 m
u

si
ca

le
,

ly
ri

q
u

e 
et

 c
h

o
ré

.

31
2

A
rt

s 
p

la
st

iq
u

es
,

ac
ti

vi
té

s

ar
ti

st
iq

u
es

31
3

T
h

éâ
tr

es

31
4

C
in

ém
as

 e
t 

au
tr

es

sa
lle

s 
d

e

sp
ec

ta
cl

es

32
1

B
ib

lio
th

èq
u

es
 e

t

m
éd

ia
th

èq
u

es

32
2

M
u

sé
es

32
3

A
rc

h
iv

es

32
4

E
n

tr
et

ie
n

 d
u

p
at

ri
m

o
in

e 
cu

lt
u

re
l

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
55

 4
08

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
7 

24
8,

76

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
5 

04
0 

26
7,

35
0,

00
0,

00
0,

00
1 

52
2 

14
6,

16
52

2 
98

3,
88

97
 3

86
,0

7
8 

26
3,

16

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

92
5 

57
4,

65
7 

87
7,

33
13

3 
58

9,
40

0,
00

1 
13

6 
05

9,
99

4 
90

0 
50

3,
26

9 
95

3 
11

6,
59

5 
03

6 
11

4,
14

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

33
8 

44
7,

50
0,

00
0,

00
0,

00
1 

28
0 

06
7,

22
35

0 
40

9,
40

1 
39

1 
90

2,
38

1 
90

6 
25

5,
08

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

33
8 

44
7,

50
0,

00
0,

00
0,

00
1 

28
0 

06
7,

22
35

0 
40

9,
40

1 
39

1 
90

2,
38

1 
90

6 
25

5,
08

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
33

8 
44

7,
50

0,
00

0,
00

0,
00

1 
28

0 
06

7,
22

35
0 

40
9,

40
1 

39
1 

90
2,

38
1 

90
6 

25
5,

08

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-5

 6
86

 1
93

,3
3

-7
 8

77
,3

3
-1

33
 5

89
,4

0
0,

00
-1

 5
83

 2
02

,7
4

-5
 3

38
 1

93
,3

6
-8

 8
27

 3
87

,5
0

-3
 7

00
 4

25
,8

7



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
6

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 4

 –
 S

p
o

rt
 e

t 
je

u
n

es
se

 

(1
)

L
ib

el
lé

40

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

41

S
p

o
rt

s

42

Je
u

n
es

se

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

12
 0

93
 5

83
,6

2
8 

69
0 

75
3,

49
20

 7
84

 3
37

,1
1

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

12
 0

93
 5

83
,6

2
8 

69
0 

75
3,

49
20

 7
84

 3
37

,1
1

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

80
 0

00
,0

0
12

 4
16

,4
0

92
 4

16
,4

0

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

13
 1

05
,6

0
69

 9
00

,0
0

83
 0

05
,6

0

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
23

7 
24

0,
00

31
9 

01
0,

64
55

6 
25

0,
64

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
43

7 
92

7,
41

88
 5

29
,5

6
52

6 
45

6,
97

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

11
 3

25
 3

10
,6

1
8 

20
0 

89
6,

89
19

 5
26

 2
07

,5
0

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

42
 5

00
 5

53
,6

0
1 

56
2 

28
0,

80
44

 0
62

 8
34

,4
0

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

42
 5

00
 5

53
,6

0
1 

56
2 

28
0,

80
44

 0
62

 8
34

,4
0

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
7

(1
)

L
ib

el
lé

40

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

41

S
p

o
rt

s

42

Je
u

n
es

se

T
o

ta
l

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
42

 2
61

 4
33

,6
0

1 
56

2 
28

0,
80

43
 8

23
 7

14
,4

0

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
23

9 
12

0,
00

0,
00

23
9 

12
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
30

 4
06

 9
69

,9
8

-7
 1

28
 4

72
,6

9
23

 2
78

 4
97

,2
9

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 4

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 4
2

41
1

S
al

le
s 

d
e 

sp
o

rt
,

g
ym

n
as

es

41
2

S
ta

d
es

41
3

P
is

ci
n

es

41
4

A
u

tr
es

éq
u

ip
em

en
ts

sp
o

rt
if

s 
o

u
 d

e 
lo

is
ir

41
5

M
an

if
es

ta
ti

o
n

s

sp
o

rt
iv

es

42
1

C
en

tr
es

 d
e

lo
is

ir
s

42
2

A
u

tr
es

 a
ct

iv
it

és

p
o

u
r 

le
s 

je
u

n
es

42
3

C
o

lo
n

ie
s 

d
e

va
ca

n
ce

s

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

7 
57

6 
97

2,
65

1 
76

0 
56

3,
15

1 
06

3 
72

4,
58

1 
69

2 
32

3,
24

0,
00

0,
00

8 
24

7 
24

9,
28

44
3 

50
4,

21

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

7 
57

6 
97

2,
65

1 
76

0 
56

3,
15

1 
06

3 
72

4,
58

1 
69

2 
32

3,
24

0,
00

0,
00

8 
24

7 
24

9,
28

44
3 

50
4,

21

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

80
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
12

 4
16

,4
0

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

4 
30

5,
60

8 
80

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

69
 9

00
,0

0
0,

00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
23

7 
24

0,
00

0,
00

0,
00

31
9 

01
0,

64
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
8

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 4

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 4
2

41
1

S
al

le
s 

d
e 

sp
o

rt
,

g
ym

n
as

es

41
2

S
ta

d
es

41
3

P
is

ci
n

es

41
4

A
u

tr
es

éq
u

ip
em

en
ts

sp
o

rt
if

s 
o

u
 d

e 
lo

is
ir

41
5

M
an

if
es

ta
ti

o
n

s

sp
o

rt
iv

es

42
1

C
en

tr
es

 d
e

lo
is

ir
s

42
2

A
u

tr
es

 a
ct

iv
it

és

p
o

u
r 

le
s 

je
u

n
es

42
3

C
o

lo
n

ie
s 

d
e

va
ca

n
ce

s

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
41

1 
09

9,
92

26
 8

27
,4

9
0,

00
0,

00
0,

00
49

 1
09

,8
5

39
 4

19
,7

1

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

7 
57

6 
97

2,
65

1 
26

5 
15

7,
63

1 
02

8 
09

7,
09

1 
45

5 
08

3,
24

0,
00

0,
00

7 
79

6 
81

2,
39

40
4 

08
4,

50

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

1 
09

7 
00

0,
00

41
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
40

3 
55

3,
60

0,
00

0,
00

1 
56

2 
28

0,
80

0,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

1 
09

7 
00

0,
00

41
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
40

3 
55

3,
60

0,
00

0,
00

1 
56

2 
28

0,
80

0,
00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
1 

09
7 

00
0,

00
41

 0
00

 0
00

,0
0

0,
00

16
4 

43
3,

60
0,

00
0,

00
1 

56
2 

28
0,

80
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
23

9 
12

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-6

 4
79

 9
72

,6
5

39
 2

39
 4

36
,8

5
-1

 0
63

 7
24

,5
8

-1
 2

88
 7

69
,6

4
0,

00
0,

00
-6

 6
84

 9
68

,4
8

-4
43

 5
04

,2
1

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 6
9

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 5

 –
 In

te
rv

en
ti

o
n

s 
so

ci
al

es
 e

t 
sa

n
té

 

(1
)

L
ib

el
lé

51

S
an

té

52

In
te

rv
en

ti
o

n
s 

so
ci

al
es

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

11
9 

24
5,

86
11

9 
24

5,
86

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

11
9 

24
5,

86
11

9 
24

5,
86

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

1 
10

0,
00

1 
10

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
11

0 
00

0,
00

11
0 

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

8 
14

5,
86

8 
14

5,
86

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

0,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

0,
00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
0

(1
)

L
ib

el
lé

51

S
an

té

52

In
te

rv
en

ti
o

n
s 

so
ci

al
es

T
o

ta
l

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
-1

19
 2

45
,8

6
-1

19
 2

45
,8

6

 

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 5

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 5
2

51
0

S
er

vi
ce

s

co
m

m
u

n
s

51
1

D
is

p
en

sa
ir

es
, a

u
tr

es

ét
ab

lis
t 

sa
n

it
ai

re
s

51
2

A
ct

io
n

s 
d

e

p
ré

ve
n

ti
o

n
 s

an
it

ai
re

52
0

S
er

vi
ce

s

co
m

m
u

n
s

52
1

S
er

vi
ce

s 
à

ca
ra

ct
èr

e 
so

ci
al

h
an

d
ic

ap
és

52
2

A
ct

° 
p

o
u

r 
l'e

n
fa

n
ce

 e
t

l'a
d

o
le

sc
en

ce

52
3

A
ct

° 
p

o
u

r

p
er

so
n

n
es

 e
n

d
if

fi
cu

lt
é

52
4

A
u

tr
es

 s
er

vi
ce

s

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
7 

01
2,

51
2 

23
3,

35

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

11
7 

01
2,

51
2 

23
3,

35

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
10

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
11

0 
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
1

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 5

1
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 5
2

51
0

S
er

vi
ce

s

co
m

m
u

n
s

51
1

D
is

p
en

sa
ir

es
, a

u
tr

es

ét
ab

lis
t 

sa
n

it
ai

re
s

51
2

A
ct

io
n

s 
d

e

p
ré

ve
n

ti
o

n
 s

an
it

ai
re

52
0

S
er

vi
ce

s

co
m

m
u

n
s

52
1

S
er

vi
ce

s 
à

ca
ra

ct
èr

e 
so

ci
al

h
an

d
ic

ap
és

52
2

A
ct

° 
p

o
u

r 
l'e

n
fa

n
ce

 e
t

l'a
d

o
le

sc
en

ce

52
3

A
ct

° 
p

o
u

r

p
er

so
n

n
es

 e
n

d
if

fi
cu

lt
é

52
4

A
u

tr
es

 s
er

vi
ce

s

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
01

2,
51

1 
13

3,
35

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
-1

17
 0

12
,5

1
-2

 2
33

,3
5

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
2

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 6

 –
 F

am
ill

e
 

(1
)

L
ib

el
lé

60

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

61

S
er

vi
ce

s 
en

 f
av

eu
r 

d
es

p
er

so
n

n
es

 â
g

ée
s

62

A
ct

io
n

s 
en

 f
av

eu
r 

d
e 

la

m
at

er
n

it
é

63

A
id

es
 à

 la
 f

am
ill

e

64

C
rè

ch
es

 e
t 

g
ar

d
er

ie
s

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

1 
11

2 
62

2,
56

0,
00

0,
00

6 
17

1 
31

8,
06

7 
28

3 
94

0,
62

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

1 
11

2 
62

2,
56

0,
00

0,
00

6 
17

1 
31

8,
06

7 
28

3 
94

0,
62

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0 

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

37
 7

85
,0

0
0,

00
0,

00
15

 7
92

,6
9

53
 5

77
,6

9

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
31

8 
74

0,
44

0,
00

0,
00

18
8 

00
0,

00
50

6 
74

0,
44

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
95

 2
71

,8
1

0,
00

0,
00

12
6 

92
4,

92
22

2 
19

6,
73

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

66
0 

82
5,

31
0,

00
0,

00
5 

69
0 

60
0,

45
6 

35
1 

42
5,

76

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

47
 0

06
,0

0
47

 0
06

,0
0

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

47
 0

06
,0

0
47

 0
06

,0
0

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
3

(1
)

L
ib

el
lé

60

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

61

S
er

vi
ce

s 
en

 f
av

eu
r 

d
es

p
er

so
n

n
es

 â
g

ée
s

62

A
ct

io
n

s 
en

 f
av

eu
r 

d
e 

la

m
at

er
n

it
é

63

A
id

es
 à

 la
 f

am
ill

e

64

C
rè

ch
es

 e
t 

g
ar

d
er

ie
s

T
o

ta
l

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
47

 0
06

,0
0

47
 0

06
,0

0

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
-1

 1
12

 6
22

,5
6

0,
00

0,
00

-6
 1

24
 3

12
,0

6
-7

 2
36

 9
34

,6
2

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

Le
 s

ol
de

 c
or

re
sp

on
d 

à 
la

 d
iff

ér
en

ce
 e

nt
re

 le
s 

re
ce

tte
s 

et
 le

s 
dé

pe
ns

es
. 

Le
s 

dé
pe

ns
es

 e
t 

le
s 

re
ce

tte
s 

co
rr

es
po

nd
en

t 
à 

la
 s

om
m

e 
de

s 
dé

pe
ns

es
 e

t 
de

s 
re

ce
tte

s 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 a

in
si

 q
ue

 d
es

 r
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 e

t 
de

s 
re

po
rt

s 
(li

gn
es

 b
ud

gé
ta

ire
s 

00
1 

et
 0

02
).

 L
es

 li
gn

es
 r

ep
or

ts
 0

01
 e

t 
00

2

ap
pa

ra
is

se
nt

 à
 la

 c
ol

on
ne

 0
1-

N
on

 v
en

til
ab

le
s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
4

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 7

 –
 L

o
g

em
en

t
 

(1
)

L
ib

el
lé

70

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

71

P
ar

c 
p

ri
vé

 d
e 

la
 v

ill
e

72

A
id

e 
au

 s
ec

te
u

r 
lo

ca
ti

f

73

A
id

es
 à

 l'
ac

ce
ss

io
n

 à
 la

 p
ro

p
ri

ét
é

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

10
 8

06
 9

80
,7

5
0,

00
10

 8
06

 9
80

,7
5

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

10
 8

06
 9

80
,7

5
0,

00
10

 8
06

 9
80

,7
5

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

41
1 

47
5,

00
0,

00
41

1 
47

5,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
10

 0
48

 4
99

,4
0

0,
00

10
 0

48
 4

99
,4

0

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

34
7 

00
6,

35
0,

00
34

7 
00

6,
35

45
41

06
T

ra
va

ux
 d

'o
ffi

ce
 R

av
al

em
en

t (
dé

p)
0,

00
0,

00
17

6 
17

0,
35

0,
00

17
6 

17
0,

35

45
81

15
C

en
tr

e 
hi

st
or

iq
ue

 O
P

A
H

 R
U

 (
dé

p)
0,

00
0,

00
33

 7
36

,0
0

0,
00

33
 7

36
,0

0

45
81

18
D

is
po

si
tif

 L
ut

te
 c

on
tr

e 
la

 p
ré

ca
rit

é 
én

er
gé

tiq
ue

 (
dé

p)
0,

00
0,

00
52

 9
00

,0
0

0,
00

52
 9

00
,0

0

45
81

22
P

N
R

Q
A

D
 B

or
de

au
x 

R
ec

en
tr

e 
- 

O
P

A
H

 R
U

 p
ar

tic
ip

at
io

n

C
U

B

0,
00

0,
00

84
 2

00
,0

0
0,

00
84

 2
00

,0
0

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

57
8 

48
8,

40
0,

00
57

8 
48

8,
40



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
5

(1
)

L
ib

el
lé

70

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

71

P
ar

c 
p

ri
vé

 d
e 

la
 v

ill
e

72

A
id

e 
au

 s
ec

te
u

r 
lo

ca
ti

f

73

A
id

es
 à

 l'
ac

ce
ss

io
n

 à
 la

 p
ro

p
ri

ét
é

T
o

ta
l

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

57
8 

48
8,

40
0,

00
57

8 
48

8,
40

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
46

0 
55

2,
40

0,
00

46
0 

55
2,

40

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

11
7 

93
6,

00
0,

00
11

7 
93

6,
00

45
82

15
C

en
tr

e 
hi

st
or

iq
ue

 O
P

A
H

 R
U

 (
re

c)
0,

00
0,

00
33

 7
36

,0
0

0,
00

33
 7

36
,0

0

45
82

22
P

N
R

Q
A

D
 B

or
de

au
x 

R
ec

en
tr

e 
- 

O
P

A
H

 R
U

 p
ar

tic
ip

at
io

n

C
U

B

0,
00

0,
00

84
 2

00
,0

0
0,

00
84

 2
00

,0
0

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
0,

00
-1

0 
22

8 
49

2,
35

0,
00

-1
0 

22
8 

49
2,

35

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

Le
 s

ol
de

 c
or

re
sp

on
d 

à 
la

 d
iff

ér
en

ce
 e

nt
re

 le
s 

re
ce

tte
s 

et
 le

s 
dé

pe
ns

es
. 

Le
s 

dé
pe

ns
es

 e
t 

le
s 

re
ce

tte
s 

co
rr

es
po

nd
en

t 
à 

la
 s

om
m

e 
de

s 
dé

pe
ns

es
 e

t 
de

s 
re

ce
tte

s 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 a

in
si

 q
ue

 d
es

 r
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 e

t 
de

s 
re

po
rt

s 
(li

gn
es

 b
ud

gé
ta

ire
s 

00
1 

et
 0

02
).

 L
es

 li
gn

es
 r

ep
or

ts
 0

01
 e

t 
00

2

ap
pa

ra
is

se
nt

 à
 la

 c
ol

on
ne

 0
1-

N
on

 v
en

til
ab

le
s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
6

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 8

 –
 A

m
én

ag
em

en
t 

et
 s

er
vi

ce
s 

u
rb

ai
n

s,
 e

n
vi

ro
n

n
em

en
t

 

(1
)

L
ib

el
lé

81

S
er

vi
ce

s 
u

rb
ai

n
s

82

A
m

én
ag

em
en

t 
u

rb
ai

n

83

E
n

vi
ro

n
n

em
en

t

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

7 
78

9 
18

5,
48

39
 0

36
 0

38
,0

7
16

1 
99

2,
71

46
 9

87
 2

16
,2

6

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

7 
78

9 
18

5,
48

39
 0

36
 0

38
,0

7
16

1 
99

2,
71

46
 9

87
 2

16
,2

6

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
2 

50
0,

00
0,

00
2 

50
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

1 
20

0 
00

0,
00

0,
00

1 
20

0 
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

60
 2

89
,0

2
2 

67
7 

01
0,

50
0,

00
2 

73
7 

29
9,

52

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
5 

39
8 

05
0,

26
65

 1
00

,0
0

5 
46

3 
15

0,
26

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
1 

46
9 

09
9,

75
73

2 
31

7,
48

31
 0

00
,0

0
2 

23
2 

41
7,

23

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

6 
25

9 
79

6,
71

20
 9

96
 2

37
,1

9
65

 8
92

,7
1

27
 3

21
 9

26
,6

1

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

8 
02

9 
92

2,
64

0,
00

8 
02

9 
92

2,
64

45
81

20
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
l'e

sp
ac

e 
S

ai
nt

 M
ic

he
l -

 P
ar

tic
ip

at
io

n 
de

 la
 C

U
B

0,
00

7 
93

1 
52

2,
64

0,
00

7 
93

1 
52

2,
64

45
81

23
P

V
R

 D
up

at
y 

- 
R

ev
er

se
m

en
t p

ar
t d

e 
la

 C
U

B
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

45
81

25
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 p
la

ce
 A

nd
ré

 M
eu

ni
er

 -
 P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

C
U

B

0,
00

98
 4

00
,0

0
0,

00
98

 4
00

,0
0

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

66
 0

00
,0

0
11

 4
81

 2
15

,1
8

0,
00

11
 5

47
 2

15
,1

8

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

66
 0

00
,0

0
11

 4
81

 2
15

,1
8

0,
00

11
 5

47
 2

15
,1

8



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
7

(1
)

L
ib

el
lé

81

S
er

vi
ce

s 
u

rb
ai

n
s

82

A
m

én
ag

em
en

t 
u

rb
ai

n

83

E
n

vi
ro

n
n

em
en

t

T
o

ta
l

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s 

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
66

 0
00

,0
0

7 
42

2 
81

5,
18

0,
00

7 
48

8 
81

5,
18

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

 (
B

A
,r

ég
ie

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

 a
ff

ec
ta

ti
o

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

4 
05

8 
40

0,
00

0,
00

4 
05

8 
40

0,
00

45
82

20
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
l'e

sp
ac

e 
S

ai
nt

 M
ic

he
l -

 P
ar

tic
ip

at
io

n 
de

 la
 C

U
B

0,
00

3 
96

0 
00

0,
00

0,
00

3 
96

0 
00

0,
00

45
82

23
P

V
R

 D
up

at
y 

- 
E

nc
ai

ss
em

en
t d

e 
la

 p
ar

t C
U

B
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

45
82

25
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 p
la

ce
 A

nd
ré

 M
eu

ni
er

 -
 P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

C
U

B

0,
00

98
 4

00
,0

0
0,

00
98

 4
00

,0
0

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
-7

 7
23

 1
85

,4
8

-2
7 

55
4 

82
2,

89
-1

61
 9

92
,7

1
-3

5 
44

0 
00

1,
08

 
(1

)
L

ib
el

lé
S

o
u

s-
fo

n
ct

io
n

 8
1

81
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

81
1

E
au

 e
t 

as
sa

in
is

se
m

en
t

81
2

C
o

lle
ct

e 
et

 t
ra

it
em

en
t 

o
rd

u
re

s

m
én

ag
èr

es

81
3

P
ro

p
re

té
 u

rb
ai

n
e

81
4

E
cl

ai
ra

g
e 

p
u

b
lic

81
5

T
ra

n
sp

o
rt

s 
u

rb
ai

n
s

81
6

A
u

tr
es

 r
és

ea
u

x 
et

 s
er

vi
ce

s

d
iv

er
s

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

0,
00

1 
37

6 
87

6,
28

6 
06

4 
68

9,
20

34
7 

62
0,

00
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

0,
00

1 
37

6 
87

6,
28

6 
06

4 
68

9,
20

34
7 

62
0,

00
0,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
8

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 8

1

81
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

81
1

E
au

 e
t 

as
sa

in
is

se
m

en
t

81
2

C
o

lle
ct

e 
et

 t
ra

it
em

en
t 

o
rd

u
re

s

m
én

ag
èr

es

81
3

P
ro

p
re

té
 u

rb
ai

n
e

81
4

E
cl

ai
ra

g
e 

p
u

b
lic

81
5

T
ra

n
sp

o
rt

s 
u

rb
ai

n
s

81
6

A
u

tr
es

 r
és

ea
u

x 
et

 s
er

vi
ce

s

d
iv

er
s

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

ré
se

rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

56
 8

55
,5

8
3 

43
3,

44
0,

00
0,

00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t

ve
rs

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
1 

12
4 

97
0,

75
0,

00
34

4 
12

9,
00

0,
00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

19
5 

04
9,

95
6 

06
1 

25
5,

76
3 

49
1,

00
0,

00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

fi
n

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
81

20
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
l'e

sp
ac

e 
S

ai
nt

M
ic

he
l -

 P
ar

tic
ip

at
io

n 
de

 la
 C

U
B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
81

23
P

V
R

 D
up

at
y 

- 
R

ev
er

se
m

en
t p

ar
t

de
 la

 C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
81

25
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 p
la

ce
 A

nd
ré

M
eu

ni
er

 -
 P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
 0

00
,0

0
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
 0

00
,0

0
0,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 7
9

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 8

1

81
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

81
1

E
au

 e
t 

as
sa

in
is

se
m

en
t

81
2

C
o

lle
ct

e 
et

 t
ra

it
em

en
t 

o
rd

u
re

s

m
én

ag
èr

es

81
3

P
ro

p
re

té
 u

rb
ai

n
e

81
4

E
cl

ai
ra

g
e 

p
u

b
lic

81
5

T
ra

n
sp

o
rt

s 
u

rb
ai

n
s

81
6

A
u

tr
es

 r
és

ea
u

x 
et

 s
er

vi
ce

s

d
iv

er
s

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

ré
se

rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
66

 0
00

,0
0

0,
00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t

ve
rs

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

fi
n

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
82

20
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
l'e

sp
ac

e 
S

ai
nt

M
ic

he
l -

 P
ar

tic
ip

at
io

n 
de

 la
 C

U
B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
82

23
P

V
R

 D
up

at
y 

- 
E

nc
ai

ss
em

en
t d

e

la
 p

ar
t C

U
B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
82

25
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 p
la

ce
 A

nd
ré

M
eu

ni
er

 -
 P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
0,

00
0,

00
0,

00
-1

 3
76

 8
76

,2
8

-6
 0

64
 6

89
,2

0
-2

81
 6

20
,0

0
0,

00

 



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 8
0

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 8

2
S

o
u

s 
fo

n
ct

io
n

 8
3

82
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

82
1

E
q

u
ip

em
en

ts
 d

e

vo
ir

ie

82
2

V
o

ir
ie

 c
o

m
m

u
n

al
e

et
 r

o
u

te
s

82
3

E
sp

ac
es

 v
er

ts

u
rb

ai
n

s

82
4

A
u

tr
es

 o
p

ér
at

io
n

s

d
'a

m
én

ag
em

en
t

u
rb

ai
n

83
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

83
1

A
m

én
ag

em
en

t 
d

es

ea
u

x

83
2

A
ct

° 
sp

éc
if

. l
u

tt
e

co
n

tr
e 

la
 p

o
llu

ti
o

n

83
3

P
ré

se
rv

at
io

n
 d

u

m
ili

eu
 n

at
u

re
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

11
0 

62
8,

39
20

1 
79

1,
55

5 
40

1 
19

6,
26

10
 7

36
 2

14
,7

9
22

 5
86

 2
07

,0
8

65
 8

92
,7

1
65

 1
00

,0
0

0,
00

31
 0

00
,0

0

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

11
0 

62
8,

39
20

1 
79

1,
55

5 
40

1 
19

6,
26

10
 7

36
 2

14
,7

9
22

 5
86

 2
07

,0
8

65
 8

92
,7

1
65

 1
00

,0
0

0,
00

31
 0

00
,0

0

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
2 

50
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
20

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

10
0 

66
4,

00
0,

00
0,

00
10

1 
94

3,
62

2 
47

4 
40

2,
88

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
2 

15
3 

43
4,

00
34

5 
00

0,
00

2 
89

9 
61

6,
26

0,
00

65
 1

00
,0

0
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
9 

96
4,

39
35

 0
00

,0
0

13
2 

44
7,

64
55

4 
90

5,
45

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

31
 0

00
,0

0

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

16
6 

79
1,

55
3 

11
2 

81
4,

62
9 

63
5 

96
5,

72
8 

08
0 

66
5,

30
65

 8
92

,7
1

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

98
 4

00
,0

0
7 

93
1 

52
2,

64
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

45
81

20
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
l'e

sp
ac

e 
S

ai
nt

 M
ic

he
l

- 
P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

 C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7 
93

1 
52

2,
64

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
81

23
P

V
R

 D
up

at
y 

- 
R

ev
er

se
m

en
t p

ar
t d

e 
la

C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
81

25
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 p
la

ce
 A

nd
ré

M
eu

ni
er

 -
 P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

 C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

98
 4

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

25
0 

00
0,

00
0,

00
2 

24
0 

33
2,

57
2 

54
7 

92
5,

49
6 

44
2 

95
7,

12
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

25
0 

00
0,

00
0,

00
2 

24
0 

33
2,

57
2 

54
7 

92
5,

49
6 

44
2 

95
7,

12
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 8
1

(1
)

L
ib

el
lé

S
o

u
s-

fo
n

ct
io

n
 8

2
S

o
u

s 
fo

n
ct

io
n

 8
3

82
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

82
1

E
q

u
ip

em
en

ts
 d

e

vo
ir

ie

82
2

V
o

ir
ie

 c
o

m
m

u
n

al
e

et
 r

o
u

te
s

82
3

E
sp

ac
es

 v
er

ts

u
rb

ai
n

s

82
4

A
u

tr
es

 o
p

ér
at

io
n

s

d
'a

m
én

ag
em

en
t

u
rb

ai
n

83
0

S
er

vi
ce

s 
co

m
m

u
n

s

83
1

A
m

én
ag

em
en

t 
d

es

ea
u

x

83
2

A
ct

° 
sp

éc
if

. l
u

tt
e

co
n

tr
e 

la
 p

o
llu

ti
o

n

83
3

P
ré

se
rv

at
io

n
 d

u

m
ili

eu
 n

at
u

re
l

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e 
se

ct
io

n
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

 r
és

er
ve

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
25

0 
00

0,
00

0,
00

2 
24

0 
33

2,
57

2 
44

9 
52

5,
49

2 
48

2 
95

7,
12

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t 
ve

rs
ée

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s 

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
fi

n
an

ci
èr

es
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

98
 4

00
,0

0
3 

96
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

45
82

20
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
l'e

sp
ac

e 
S

ai
nt

 M
ic

he
l

- 
P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

 C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3 
96

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
82

23
P

V
R

 D
up

at
y 

- 
E

nc
ai

ss
em

en
t d

e 
la

 p
ar

t

C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

45
82

25
A

m
én

ag
em

en
t d

e 
la

 p
la

ce
 A

nd
ré

M
eu

ni
er

 -
 P

ar
tic

ip
at

io
n 

de
 la

 C
U

B

0,
00

0,
00

0,
00

98
 4

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
O

L
D

E
 (

2)
13

9 
37

1,
61

-2
01

 7
91

,5
5

-3
 1

60
 8

63
,6

9
-8

 1
88

 2
89

,3
0

-1
6 

14
3 

24
9,

96
-6

5 
89

2,
71

-6
5 

10
0,

00
0,

00
-3

1 
00

0,
00

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

Le
 s

ol
de

 c
or

re
sp

on
d 

à 
la

 d
iff

ér
en

ce
 e

nt
re

 le
s 

re
ce

tte
s 

et
 le

s 
dé

pe
ns

es
. 

Le
s 

dé
pe

ns
es

 e
t 

le
s 

re
ce

tte
s 

co
rr

es
po

nd
en

t 
à 

la
 s

om
m

e 
de

s 
dé

pe
ns

es
 e

t 
de

s 
re

ce
tte

s 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 a

in
si

 q
ue

 d
es

 r
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 e

t 
de

s 
re

po
rt

s 
(li

gn
es

 b
ud

gé
ta

ire
s 

00
1 

et
 0

02
).

 L
es

 li
gn

es
 r

ep
or

ts
 0

01
 e

t 
00

2

ap
pa

ra
is

se
nt

 à
 la

 c
ol

on
ne

 0
1-

N
on

 v
en

til
ab

le
s.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 8
2

 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 D
E

T
A

IL
 IN

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T
 

A
1.

2
 

F
O

N
C

T
IO

N
 9

 –
 A

ct
io

n
 é

co
n

o
m

iq
u

e
 

(1
)

L
ib

el
lé

90

In
te

rv
en

ti
o

n
s

éc
o

n
o

m
iq

u
es

91

F
o

ir
es

 e
t 

m
ar

ch
és

92

A
id

es
 à

 l'
ag

ri
cu

lt
u

re
 e

t

au
x 

in
d

u
st

ri
es

93

A
id

es
 à

 l'
én

er
g

ie
, i

n
d

u
s.

m
an

u
fa

ct
., 

B
T

P

94

A
id

es
 c

o
m

m
er

ce
 e

t

se
rv

ic
es

 m
ar

ch
an

d
s

95

A
id

es
 a

u
 t

o
u

ri
sm

e

96

A
id

es
 a

u
x 

se
rv

ic
es

 p
u

b
lic

s

T
o

ta
l

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
2)

50
6 

98
7,

88
17

6 
41

1,
63

0,
00

0,
00

55
9 

05
5,

83
30

 3
64

 4
78

,9
8

0,
00

31
 6

06
 9

34
,3

2

D
ép

en
se

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

50
6 

98
7,

88
17

6 
41

1,
63

0,
00

0,
00

55
9 

05
5,

83
30

 3
64

 4
78

,9
8

0,
00

31
 6

06
 9

34
,3

2

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
0

D
ép

en
se

s 
im

p
ré

vu
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

ré
se

rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

30
 0

00
,0

0
0,

00
30

 0
00

,0
0

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t

ve
rs

ée
s

10
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
27

7 
74

8,
76

0,
00

0,
00

37
7 

74
8,

76

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
10

1 
25

0,
00

6 
92

5,
00

0,
00

0,
00

3 
18

3,
77

0,
00

0,
00

11
1 

35
8,

77

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

30
5 

73
7,

88
16

9 
48

6,
63

0,
00

0,
00

23
 5

28
,7

2
29

 8
34

 4
78

,9
8

0,
00

30
 3

33
 2

32
,2

1

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
50

0 
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

fi
n

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
pé

ra
tio

ns
 d

’é
qu

ip
em

en
t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
4 

59
4,

58
0,

00
0,

00
25

4 
59

4,
58

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
4 

59
4,

58
0,

00
0,

00
25

4 
59

4,
58



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 8
3

(1
)

L
ib

el
lé

90

In
te

rv
en

ti
o

n
s

éc
o

n
o

m
iq

u
es

91

F
o

ir
es

 e
t 

m
ar

ch
és

92

A
id

es
 à

 l'
ag

ri
cu

lt
u

re
 e

t

au
x 

in
d

u
st

ri
es

93

A
id

es
 à

 l'
én

er
g

ie
, i

n
d

u
s.

m
an

u
fa

ct
., 

B
T

P

94

A
id

es
 c

o
m

m
er

ce
 e

t

se
rv

ic
es

 m
ar

ch
an

d
s

95

A
id

es
 a

u
 t

o
u

ri
sm

e

96

A
id

es
 a

u
x 

se
rv

ic
es

 p
u

b
lic

s

T
o

ta
l

45
81

19
O

U
C

 -
 C

om
m

er
ce

 e
t a

rt
is

an
at

(d
ép

)

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
2)

47
8 

99
7,

50
47

 2
06

,0
0

0,
00

0,
00

13
4 

56
0,

00
17

 7
86

 6
67

,0
0

0,
00

18
 4

47
 4

30
,5

0

R
ec

et
te

s 
d

e 
l’e

xe
rc

ic
e

47
8 

99
7,

50
47

 2
06

,0
0

0,
00

0,
00

13
4 

56
0,

00
17

 7
86

 6
67

,0
0

0,
00

18
 4

47
 4

30
,5

0

01
0

S
to

ck
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
1

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

t°
 d

e

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
4

P
ro

d
u

it
s 

d
es

 c
es

si
o

n
s

d
'im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0

O
p

ér
at

° 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

er
t 

en
tr

e

se
ct

io
n

s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
D

o
ta

ti
o

n
s,

 f
o

n
d

s 
d

iv
er

s 
et

ré
se

rv
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
S

u
b

ve
n

ti
o

n
s 

d
'in

ve
st

is
se

m
en

t
47

8 
99

7,
50

47
 2

06
,0

0
0,

00
0,

00
39

 4
52

,0
0

17
 7

86
 6

67
,0

0
0,

00
18

 3
52

 3
22

,5
0

16
E

m
p

ru
n

ts
 e

t 
d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
C

o
m

p
te

 d
e 

lia
is

o
n

 :
 a

ff
ec

ta
t°

(B
A

,r
ég

ie
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
in

co
rp

o
re

lle
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
4

S
u

b
ve

n
ti

o
n

s 
d

'é
q

u
ip

em
en

t

ve
rs

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

21
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
co

rp
o

re
lle

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

22
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
re

çu
es

 e
n

af
fe

ct
at

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

23
Im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s 
en

 c
o

u
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
P

ar
ti

ci
p

at
° 

et
 c

ré
an

ce
s

ra
tt

ac
h

ée
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

27
A

u
tr

es
 im

m
o

b
ili

sa
ti

o
n

s

fi
n

an
ci

èr
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

95
 1

08
,0

0
0,

00
0,

00
95

 1
08

,0
0

45
82

19
O

U
C

 -
 C

om
m

er
ce

 e
t a

rt
is

an
at

(r
ec

)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

95
 1

08
,0

0
0,

00
0,

00
95

 1
08

,0
0

R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 –

 r
ep

o
rt

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

-2
7 

99
0,

38
-1

29
 2

05
,6

3
0,

00
0,

00
-4

24
 4

95
,8

3
-1

2 
57

7 
81

1,
98

0,
00

-1
3 

15
9 

50
3,

82



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 8
4

(1
)

L
ib

el
lé

90

In
te

rv
en

ti
o

n
s

éc
o

n
o

m
iq

u
es

91

F
o

ir
es

 e
t 

m
ar

ch
és

92

A
id

es
 à

 l'
ag

ri
cu

lt
u

re
 e

t

au
x 

in
d

u
st

ri
es

93

A
id

es
 à

 l'
én

er
g

ie
, i

n
d

u
s.

m
an

u
fa

ct
., 

B
T

P

94

A
id

es
 c

o
m

m
er

ce
 e

t

se
rv

ic
es

 m
ar

ch
an

d
s

95

A
id

es
 a

u
 t

o
u

ri
sm

e

96

A
id

es
 a

u
x 

se
rv

ic
es

 p
u

b
lic

s

T
o

ta
l

S
O

L
D

E
 (

2)

  (1
) 

P
ou

r 
le

 c
ro

is
em

en
t p

ar
 n

at
ur

e,
 le

 d
ét

ai
l e

st
 fa

it 
se

lo
n 

le
 n

iv
ea

u 
de

 v
ot

e 
ch

oi
si

 p
ar

 l’
as

se
m

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

 (
ch

ap
itr

e,
 a

rt
ic

le
 o

u 
ar

tic
le

 s
pé

ci
al

is
é)

.

(2
) 

Le
 s

ol
de

 c
or

re
sp

on
d 

à 
la

 d
iff

ér
en

ce
 e

nt
re

 le
s 

re
ce

tte
s 

et
 le

s 
dé

pe
ns

es
. 

Le
s 

dé
pe

ns
es

 e
t 

le
s 

re
ce

tte
s 

co
rr

es
po

nd
en

t 
à 

la
 s

om
m

e 
de

s 
dé

pe
ns

es
 e

t 
de

s 
re

ce
tte

s 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 a

in
si

 q
ue

 d
es

 r
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 e

t 
de

s 
re

po
rt

s 
(li

gn
es

 b
ud

gé
ta

ire
s 

00
1 

et
 0

02
).

 L
es

 li
gn

es
 r

ep
or

ts
 0

01
 e

t 
00

2

ap
pa

ra
is

se
nt

 à
 la

 c
ol

on
ne

 0
1-

N
on

 v
en

til
ab

le
s.



Ta
ux

 
ac

tu
ar

ie
l

05
/0

3/
19

99
E

U
R

IB
12

 3
,3

01
A

1A

25
/0

2/
20

00
TA

G
3M

 3
,3

63
A

1A

06
/1

2/
20

01
FI

X
E

 4
,5

91
A

1A

20
/0

9/
20

02
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 3

,6
53

A
1B

15
/1

2/
20

03
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 3

,3
87

A
1A

22
/1

2/
20

03
E

U
R

IB
12

 2
,2

73
A

1A

31
/1

2/
20

04
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 3

,6
26

T
1A

15
/1

2/
20

04
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 3

,1
31

A
1A

15
/1

2/
20

05
FI

X
E

 3
,2

66
T

1A

04
/0

9/
20

06
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 3

,1
68

T
1A

10
/1

2/
20

07
FI

X
E

 4
,5

38
T

1A

30
/0

6/
20

09
FI

X
E

 4
,4

30
A

1A

14
/1

2/
20

09
FI

X
E

 4
,1

85
T

1A

IV
 - 

A
N

N
EX

ES
IV

EL
EM

EN
TS

 D
U

 B
IL

A
N

 - 
ET

A
T 

D
E 

LA
 D

ET
TE

 - 
R

EP
A

R
TI

TI
O

N
 P

A
R

 N
A

TU
R

E 
D

E 
D

ET
TE

A
2.

2

A
2.

2 
- R

EP
A

R
TI

TI
O

N
 P

A
R

 N
A

TU
R

E 
D

E 
D

ET
TE

 (h
or

s 
16

44
9 

et
 1

66
)

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
à 

l'o
rig

in
e 

du
 c

on
tr

at

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r o

u 
ch

ef
 d

e 
fil

e
D

at
e 

de
 

si
gn

at
ur

e

D
at

e 
d'

ém
is

si
on

 
ou

 d
at

e 
de

 
m

ob
ili

sa
tio

n 
(1

)

D
at

e 
du

 
pr

em
ie

r 
re

m
bo

ur
se

m
en

t

N
om

in
al

 (2
)

Ty
pe

 d
e 

ta
ux

 
d'

in
té

rê
t 

(3
)

In
de

x 
(4

)

Ta
ux

 in
iti

al

D
ev

is
e

Pé
rio

di
ci

té
 

de
s 

re
m

bo
ur

se
m

en
ts

 (6
)

Pr
of

il 
d'

am
or

tis
se

m
en

t 
(7

)

Po
ss

ib
ili

té
 d

e 
re

m
bo

us
em

en
t 

an
tic

ip
é 

O
/N

C
at

ég
or

ie
 

d'
em

pr
un

t 
(8

)
N

iv
ea

u 
de

 T
au

x 
(5

)

16
3 

Em
pr

un
ts

 O
bl

ig
at

ai
re

s 
(T

ot
al

)
 0

,0
0

16
4 

Em
pr

un
ts

 a
up

rè
s 

d’
ét

ab
lis

se
m

en
t d

e 
cr

éd
it 

(T
ot

al
)

33
9 

01
0 

86
2,

59

16
41

 E
m

pr
un

ts
 e

n 
eu

ro
s 

(to
ta

l)
33

9 
01

0 
86

2,
59

 (1
00

0)
C

A
IS

S
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 D

E
 C

R
E

D
IT

 A
G

R
IC

O
LE

05
/0

3/
19

99
03

/0
5/

20
00

5 
33

5 
71

5,
60

V
 4

,0
00

E
U

R
O

P
O

 (1
00

9)
S

O
C

IE
TE

 G
E

N
E

R
A

LE
25

/1
1/

20
01

25
/0

5/
20

00
4 

57
3 

47
0,

52
V

 3
,1

80
E

U
R

O
C

O

 (1
01

5)
S

O
C

IE
TE

 G
E

N
E

R
A

LE
10

/1
2/

20
01

12
/0

6/
20

02
8 

00
0 

00
0,

00
F

 4
,5

90
E

U
R

O
P

O

 (1
02

1)
C

A
C

IB
18

/0
9/

20
02

20
/0

9/
20

03
10

 0
00

 0
00

,0
0

C
 3

,6
00

E
U

R
O

C
O

 (1
02

5)
S

O
C

IE
TE

 G
E

N
E

R
A

LE
02

/1
2/

20
03

15
/1

2/
20

13
10

 0
00

 0
00

,0
0

C
 3

,3
30

E
U

R
O

P
O

 (1
02

6)
C

R
E

D
IT

 F
O

N
C

IE
R

 D
E

 F
R

A
N

C
E

02
/1

2/
20

03
12

/0
1/

20
04

10
 0

00
 0

00
,0

0
V

 3
,2

00
E

U
R

O
C

O

 (1
02

8)
C

A
C

IB
26

/1
1/

20
04

31
/0

3/
20

05
3 

30
0 

00
0,

00
C

 1
,8

00
E

U
R

O
C

O

 (1
02

9)
R

O
Y

A
L 

B
A

N
K

 O
F 

S
C

O
TL

A
N

D
25

/1
1/

20
04

15
/1

2/
20

05
4 

00
0 

00
0,

00
C

 2
,3

00
E

U
R

O
P

O

 (1
03

1)
C

A
C

IB
28

/0
6/

20
05

15
/0

3/
20

06
10

 0
00

 0
00

,0
0

F
 3

,1
80

E
U

R
O

C
O

 (1
03

5)
R

O
Y

A
L 

B
A

N
K

 O
F 

S
C

O
TL

A
N

D
29

/0
8/

20
06

10
/0

1/
20

07
7 

00
0 

00
0,

00
C

 0
,0

00
E

U
R

O
P

O

 (1
03

7)
R

O
Y

A
L 

B
A

N
K

 O
F 

S
C

O
TL

A
N

D
29

/1
1/

20
07

15
/0

1/
20

09
10

 0
00

 0
00

,0
0

F
 4

,2
40

E
U

R
O

C
O

 (1
04

0)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
18

/1
2/

20
08

01
/0

1/
20

10
10

 0
00

 0
00

,0
0

F
 4

,4
30

E
U

R
O

P
O

 (1
04

3)
B

N
P

-P
A

R
IB

A
S

21
/0

9/
20

09
14

/0
3/

20
10

10
 0

00
 0

00
,0

0
F

 4
,1

20
E

U
R

O
C

O

Pa
ge

 8
5



Ty
pe

 
de

 
ta

ux
 

(1
2)

 0
,0

0

20
 4

82
 7

14
,8

5

20
 4

82
 7

14
,8

5

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

C

N
 0

,0
0

F

O
59

99
 9

99
,9

8
V

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

IV
 - 

A
N

N
EX

ES
IV

EL
EM

EN
TS

 D
U

 B
IL

A
N

 - 
ET

A
T 

D
E 

LA
 D

ET
TE

 - 
R

EP
A

R
TI

TI
O

N
 P

A
R

 N
A

TU
R

E 
D

E 
D

ET
TE

A
2.

2

A
2.

2 
- R

EP
A

R
TI

TI
O

N
 P

A
R

 N
A

TU
R

E 
D

E 
D

ET
TE

 (h
or

s 
16

44
9 

et
 1

66
) (

su
ite

)

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
au

 0
1/

01
/N

C
ou

ve
rt

ur
e 

? 
O

/N
(1

0)
M

on
ta

nt
 c

ou
ve

rt

C
at

ég
or

ie
 

d’
em

pr
un

t 
ap

rè
s 

co
uv

er
tu

re
 

év
en

tu
el

le
(1

1)

C
ap

ita
l r

es
ta

nt
 d

û 
au

 
01

/0
1/

N

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le
 

(e
n 

an
né

es
)

Ta
ux

 d
'in

té
rê

t
A

nn
ui

té
 d

e 
l'e

xe
rc

ic
e

IC
N

E 
de

 l'
ex

er
ci

ce
In

de
x 

(1
3)

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

 d
'in

té
rê

t 
à 

la
 d

at
e 

de
 

vo
te

 d
u 

bu
dg

et
 (1

4)

C
ap

ita
l

C
ha

rg
es

 d
'in

té
rê

t (
15

)
In

té
rê

ts
 p

er
çu

s 
(le

 c
as

 
éc

hé
an

t) 
(1

6)

16
3 

Em
pr

un
ts

 O
bl

ig
at

ai
re

s 
(T

ot
al

)
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

16
4 

Em
pr

un
ts

 a
up

rè
s 

d’
ét

ab
lis

se
m

en
t d

e 
cr

éd
it 

(T
ot

al
)

22
4 

91
2 

25
9,

14
22

 1
95

 2
48

,3
4

7 
76

9 
41

8,
56

0,
00

3 
62

7 
60

0,
01

16
41

 E
m

pr
un

ts
 e

n 
eu

ro
s 

(to
ta

l)
22

4 
91

2 
25

9,
14

22
 1

95
 2

48
,3

4
7 

76
9 

41
8,

56
0,

00
3 

62
7 

60
0,

01

 (1
00

0)
1A

43
2 

60
1,

33
0

E
U

R
IB

12
 0

,6
78

43
2 

60
1,

33
2 

89
4,

10
0,

00
0,

00

 (1
00

9)
1A

30
4 

89
8,

09
0

E
U

R
IB

12
 0

,5
50

30
4 

89
8,

09
1 

70
0,

23
0,

00
0,

00

 (1
01

5)
1A

2 
05

6 
93

0,
36

2
FI

X
E

 4
,5

90
65

5 
11

3,
66

94
 4

13
,1

0
0,

00
4 

58
3,

36

 (1
02

1)
1B

2 
66

6 
66

6,
63

3
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 3

,6
00

66
6 

66
6,

67
97

 8
66

,6
7

0,
00

20
 2

00
,0

0

 (1
02

5)
1A

3 
89

1 
67

0,
07

4
FI

X
E

 3
,3

30
72

8 
19

4,
24

13
1 

39
2,

47
0,

00
4 

97
4,

57

 (1
02

6)
 1

A
3 

33
3 

33
3,

30
4

TA
M

 0
,2

33
66

6 
66

6,
67

82
 5

24
,5

4
0,

00
52

6,
80

 (1
02

8)
1A

1 
32

0 
00

0,
00

5
FI

X
E

 3
,2

10
22

0 
00

0,
00

40
 2

58
,3

0
0,

00
98

,0
8

 (1
02

9)
1A

1 
91

2 
70

2,
75

5
FI

X
E

 4
,7

50
28

5 
89

0,
62

91
 8

62
,8

5
0,

00
3 

64
9,

03

 (1
03

1)
1A

4 
66

6 
66

6,
56

6
FI

X
E

 3
,1

80
66

6 
66

6,
68

14
2 

01
0,

55
0,

00
6 

00
6,

67

 (1
03

5)
1A

4 
50

0 
23

7,
22

7
FI

X
E

 4
,7

50
51

3 
77

3,
05

20
7 

50
8,

81
0,

00
48

 3
91

,2
5

 (1
03

7)
1A

6 
16

6 
66

6,
65

9
FI

X
E

 4
,7

50
66

6 
66

6,
68

28
4 

93
4,

03
0,

00
56

 6
04

,1
7

 (1
04

0)
1A

7 
93

2 
95

3,
73

10
FI

X
E

 4
,4

30
57

5 
23

2,
65

35
1 

42
9,

85
0,

00
32

5 
94

7,
04

 (1
04

3)
1A

7 
33

3 
33

3,
28

10
FI

X
E

 4
,1

20
66

6 
66

6,
68

29
1 

83
3,

33
0,

00
13

 7
33

,3
3

Pa
ge

 8
6



Ta
ux

 
ac

tu
ar

ie
l

01
/0

2/
20

10
FI

X
E

 3
,8

41
A

1A

28
/0

2/
20

11
FI

X
E

 3
,4

35
T

1A

01
/1

2/
20

11
FI

X
E

 4
,5

71
T

1A

14
/1

2/
20

11
FI

X
E

 4
,4

21
T

1A

28
/1

2/
20

11
FI

X
E

 4
,5

11
A

1A

30
/0

5/
20

12
FI

X
E

 4
,8

87
T

1A

22
/0

4/
20

13
LI

V
A

 2
,2

68
T

1A

22
/0

4/
20

13
LI

V
A

 1
,6

59
T

1A

30
/0

4/
20

13
FI

X
E

 3
,9

20
A

1A

05
/0

3/
20

13
FI

X
E

 3
,9

57
A

1A

28
/0

3/
20

13
FI

X
E

 3
,9

60
A

1A

31
/1

2/
20

04
IP

E
N

TE
 3

,6
17

T
1A

30
/1

2/
20

05
FI

X
E

 3
,1

47
T

1A

14
/1

2/
20

07
FI

X
E

 4
,4

67
A

1A

17
/1

0/
20

11
FI

X
E

 4
,0

53
A

1A

15
/0

5/
20

12
FI

X
E

 4
,9

98
T

1A

28
/0

8/
19

50
FI

X
E

 0
,0

00
A

1A

28
/0

8/
19

50
FI

X
E

 0
,0

00
A

1A

20
/0

2/
19

52
FI

X
E

 0
,0

00
A

1A

30
/0

3/
20

12
LI

V
A

 3
,1

79
T

1A

01
/0

8/
19

97
FI

X
E

 4
,6

62
A

1A

14
/1

2/
20

09
FI

X
E

 1
,6

58
A

1A

28
/1

2/
20

00
LI

V
A

 3
,8

43
A

1A

07
/0

3/
20

01
LI

V
A

 3
,8

33
A

1A

18
/1

2/
20

01
LI

V
A

 2
,5

03
A

1A

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
à 

l'o
rig

in
e 

du
 c

on
tr

at

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r o

u 
ch

ef
 d

e 
fil

e
D

at
e 

de
 

si
gn

at
ur

e

D
at

e 
d'

ém
is

si
on

 
ou

 d
at

e 
de

 
m

ob
ili

sa
tio

n 
(1

)

D
at

e 
du

 
pr

em
ie

r 
re

m
bo

ur
se

m
en

t

N
om

in
al

 (2
)

Ty
pe

 d
e 

ta
ux

 
d'

in
té

rê
t 

(3
)

In
de

x 
(4

)

Ta
ux

 in
iti

al

D
ev

is
e

N
iv

ea
u 

de
 T

au
x 

(5
)

Pé
rio

di
ci

té
 

de
s 

re
m

bo
ur

se
m

en
ts

 (6
)

Pr
of

il 
d'

am
or

tis
se

m
en

t 
(7

)

Po
ss

ib
ili

té
 d

e 
re

m
bo

us
em

en
t 

an
tic

ip
é 

O
/N

C
at

ég
or

ie
 

d'
em

pr
un

t 
(8

)

 (1
04

5)
C

ai
ss

e 
fra

nç
ai

se
 d

e 
fin

an
ce

m
en

t l
oc

al
 e

x 
D

ex
ia

 
70

23
28

/1
2/

20
09

02
/0

1/
20

11
3 

00
0 

00
0,

00
F

 3
,7

85
E

U
R

O
P

O

 (1
04

9)
B

N
P

-P
A

R
IB

A
S

30
/1

1/
20

10
28

/0
5/

20
11

13
 0

00
 0

00
,0

0
F

 3
,3

90
E

U
R

O
C

O

 (1
05

1)
S

O
C

IE
TE

 G
E

N
E

R
A

LE
28

/1
0/

20
11

03
/0

1/
20

12
3 

00
0 

00
0,

00
F

 4
,4

30
E

U
R

O
C

O

 (1
05

2)
B

N
P

-P
A

R
IB

A
S

07
/1

1/
20

11
14

/0
3/

20
12

5 
00

0 
00

0,
00

F
 4

,3
50

E
U

R
O

C
O

 (1
05

3)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
18

/1
1/

20
11

01
/0

1/
20

13
14

 0
00

 0
00

,0
0

F
 4

,5
10

E
U

R
O

P
O

 (1
05

5)
B

N
P

-P
A

R
IB

A
S

04
/0

4/
20

12
30

/0
8/

20
12

1 
50

0 
00

0,
00

F
 4

,8
00

E
U

R
O

C
O

 (1
06

0)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
10

/1
2/

20
12

11
/0

1/
20

13
1 

12
5 

00
0,

00
V

 2
,2

50
E

U
R

O
C

D
C

O

 (1
06

3)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
10

/1
2/

20
12

11
/0

1/
20

13
5 

02
5 

48
5,

00
V

 2
,2

50
E

U
R

O
C

D
C

O

 (1
06

4)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
03

/1
2/

20
12

01
/0

1/
20

14
15

 0
00

 0
00

,0
0

F
 3

,9
20

E
U

R
O

C
D

C
O

 (1
06

5)
S

U
R

A
V

E
N

IR
21

/0
2/

20
13

28
/0

2/
20

14
10

 0
00

 0
00

,0
0

F
 3

,9
10

E
U

R
O

C
O

 (1
06

6)
A

R
K

E
A

 B
A

N
Q

U
E

 E
N

TR
E

P
R

IS
E

S
 E

T 
IN

S
TI

TU
TI

O
N

N
E

LS
21

/0
2/

20
13

30
/0

1/
20

14
10

 0
00

 0
00

,0
0

F
 3

,9
10

E
U

R
O

C
O

 (6
10

28
)

C
A

C
IB

26
/1

1/
20

04
31

/0
3/

20
05

70
0 

00
0,

00
V

 1
,8

00
E

U
R

O
C

O

 (6
10

29
)

C
A

IS
S

E
 D

'E
P

A
R

G
N

E
04

/1
1/

20
05

30
/0

3/
20

06
80

0 
00

0,
00

F
 3

,1
10

E
U

R
O

P
O

 (6
10

31
)

C
A

IS
S

E
 D

'E
P

A
R

G
N

E
28

/1
1/

20
07

15
/1

2/
20

08
20

0 
00

0,
00

F
 4

,4
70

E
U

R
O

P
O

00
14

59
4F

 (1
05

0)
C

R
E

D
IT

 F
O

N
C

IE
R

 D
E

 F
R

A
N

C
E

07
/1

0/
20

11
15

/1
0/

20
12

4 
00

0 
00

0,
00

F
 3

,9
80

E
U

R
O

C
O

00
18

35
8H

 (1
05

9)
C

R
E

D
IT

 F
O

N
C

IE
R

 D
E

 F
R

A
N

C
E

02
/0

4/
20

12
15

/0
8/

20
12

4 
00

0 
00

0,
00

F
 4

,8
20

E
U

R
O

C
O

00
19

16
0 

(5
2)

C
A

IS
S

E
 D

E
S

 D
E

P
O

TS
 E

T 
C

O
N

S
IG

N
A

TI
O

N
S

28
/0

8/
19

50
31

/0
3/

19
51

13
8 

43
8,

95
F

 2
,0

00
E

U
R

O
P

O

00
19

16
1 

(5
1)

C
A

IS
S

E
 D

E
S

 D
E

P
O

TS
 E

T 
C

O
N

S
IG

N
A

TI
O

N
S

28
/0

8/
19

50
31

/0
3/

19
51

55
 9

79
,2

8
F

 2
,0

00
E

U
R

O
P

O

00
19

16
5 

(9
4)

C
A

IS
S

E
 D

E
S

 D
E

P
O

TS
 E

T 
C

O
N

S
IG

N
A

TI
O

N
S

20
/0

2/
19

52
31

/0
3/

19
52

33
5 

46
7,

11
F

 2
,0

00
E

U
R

O
P

O

04
21

 3
14

08
20

5 
01

 (1
05

7)
A

R
K

E
A

 B
A

N
Q

U
E

 E
N

TR
E

P
R

IS
E

S
 E

T 
IN

S
TI

TU
TI

O
N

N
E

LS
26

/0
1/

20
12

30
/0

5/
20

12
5 

00
0 

00
0,

00
V

 2
,2

50
E

U
R

O
C

O

08
62

80
7 

(9
94

)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
01

/0
8/

19
97

08
/0

1/
19

98
2 

25
6 

40
9,

29
F

 4
,8

00
E

U
R

O
P

O

09
06

76
8 

(1
04

4)
C

A
IS

S
E

 C
E

N
TR

A
LE

 C
R

E
D

IT
 C

O
O

P
E

R
A

TI
F

28
/0

9/
20

09
02

/0
1/

20
11

10
 0

00
 0

00
,0

0
F

 2
,4

00
E

U
R

O
P

O

09
33

51
3 

(1
01

2)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
28

/1
2/

20
00

01
/0

1/
20

02
3 

25
1 

50
0,

94
V

 4
,2

00
E

U
R

O
P

O

09
33

51
4 

(1
01

1)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
07

/0
3/

20
01

01
/0

1/
20

02
6 

10
9 

15
3,

65
V

 4
,2

00
E

U
R

O
P

O

10
01

94
2 

(1
01

7)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
01

/1
2/

20
03

12
/0

1/
20

02
55

9 
82

9,
00

V
 3

,0
00

E
U

R
O

P
O

Pa
ge

 8
7



Ty
pe

 
de

 
ta

ux
 

(1
2)

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
au

 0
1/

01
/N

C
ou

ve
rt

ur
e 

? 
O

/N
(1

0)
M

on
ta

nt
 c

ou
ve

rt

C
at

ég
or

ie
 

d’
em

pr
un

t 
ap

rè
s 

co
uv

er
tu

re
 

év
en

tu
el

le
(1

1)

C
ap

ita
l r

es
ta

nt
 d

û 
au

 
01

/0
1/

N

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le
 

(e
n 

an
né

es
)

Ta
ux

 d
'in

té
rê

t
A

nn
ui

té
 d

e 
l'e

xe
rc

ic
e

IC
N

E 
de

 l'
ex

er
ci

ce
In

de
x 

(1
3)

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

 d
'in

té
rê

t 
à 

la
 d

at
e 

de
 

vo
te

 d
u 

bu
dg

et
 (1

4)

C
ap

ita
l

C
ha

rg
es

 d
'in

té
rê

t (
15

)
In

té
rê

ts
 p

er
çu

s 
(le

 c
as

 
éc

hé
an

t) 
(1

6)

 (1
04

5)
1A

2 
53

2 
31

1,
59

11
FI

X
E

 3
,7

85
16

8 
53

0,
84

97
 1

79
,2

2
0,

00
83

 0
07

,4
5

 (1
04

9)
1A

10
 6

16
 6

66
,6

3
12

FI
X

E
 3

,3
90

86
6 

66
6,

68
34

8 
88

7,
50

0,
00

30
 5

37
,6

4

 (1
05

1)
1A

2 
60

0 
00

0,
00

12
FI

X
E

 4
,4

30
20

0 
00

0,
00

11
3 

40
1,

85
0,

00
9 

15
5,

33

 (1
05

2)
1A

4 
33

3 
33

3,
36

12
FI

X
E

 4
,3

50
33

3 
33

3,
32

18
3 

06
2,

50
0,

00
8 

70
0,

00

 (1
05

3)
1A

13
 3

26
 9

10
,3

2
13

FI
X

E
 4

,5
10

70
3 

44
6,

02
60

1 
04

3,
66

0,
00

56
9 

31
8,

24

 (1
05

5)
1A

1 
35

0 
00

0,
00

13
FI

X
E

 4
,8

00
10

0 
00

0,
00

63
 0

00
,0

0
0,

00
5 

33
3,

33

 (1
06

0)
1A

1 
10

9 
16

1,
25

14
LI

V
A

 2
,2

50
64

 2
43

,4
4

24
 2

13
,2

4
0,

00
3 

86
4,

69

 (1
06

3)
1A

4 
95

2 
54

8,
11

14
LI

V
A

 1
,8

50
29

6 
43

0,
80

86
 0

48
,1

1
0,

00
10

 2
75

,4
2

 (1
06

4)
1A

15
 0

00
 0

00
,0

0
14

FI
X

E
 3

,9
20

75
3 

58
0,

56
39

3 
80

6,
41

0,
00

55
8 

45
9,

64

 (1
06

5)
1A

10
 0

00
 0

00
,0

0
14

FI
X

E
 3

,9
10

66
6 

66
6,

67
38

5 
64

3,
84

0,
00

30
6 

94
3,

92

 (1
06

6)
1A

10
 0

00
 0

00
,0

0
14

FI
X

E
 3

,9
10

66
6 

66
6,

67
33

1 
01

0,
96

0,
00

33
5 

93
8,

63

 (6
10

28
)

1A
28

0 
00

0,
24

5
FI

X
E

 3
,2

10
46

 6
66

,6
4

8 
53

9,
65

0,
00

20
,8

1

 (6
10

29
)

1A
41

9 
62

7,
84

6
FI

X
E

 3
,1

10
54

 5
21

,7
3

12
 4

18
,6

7
0,

00
63

,0
8

 (6
10

31
)

1A
13

5 
26

8,
67

8
FI

X
E

 4
,4

70
12

 5
37

,8
6

6 
04

6,
51

0,
00

25
5,

52

00
14

59
4F

 (1
05

0)
1A

3 
46

6 
66

6,
66

12
FI

X
E

 3
,9

80
26

6 
66

6,
67

13
9 

88
9,

63
0,

00
27

 5
94

,6
7

00
18

35
8H

 (1
05

9)
1A

3 
59

9 
99

9,
98

13
FI

X
E

 4
,8

20
26

6 
66

6,
68

17
1 

02
9,

66
0,

00
20

 9
75

,9
3

00
19

16
0 

(5
2)

1A
7 

73
2,

53
1

FI
X

E
 2

,0
00

3 
82

7,
95

15
4,

65
0,

00
52

,5
8

00
19

16
1 

(5
1)

1A
3 

12
6,

67
1

FI
X

E
 2

,0
00

1 
54

7,
88

62
,5

3
0,

00
21

,2
8

00
19

16
5 

(9
4)

1A
27

 8
31

,5
2

2
FI

X
E

 2
,0

00
9 

09
4,

08
55

6,
63

0,
00

25
2,

57

04
21

 3
14

08
20

5 
01

 (1
05

7)
1A

4 
41

6 
66

6,
69

13
LI

V
A

 3
,1

50
33

3 
33

3,
32

13
1 

76
0,

98
0,

00
10

 5
25

,9
3

08
62

80
7 

(9
94

)
1A

1 
23

1 
79

6,
16

9
LI

V
A

 3
,7

67
10

3 
76

9,
01

46
 4

00
,5

7
0,

00
14

 7
85

,9
7

09
06

76
8 

(1
04

4)
1A

8 
27

4 
02

6,
40

11
E

U
R

IB
12

 1
,2

69
62

1 
01

2,
60

10
4 

99
7,

40
0,

00
43

 9
50

,8
3

09
33

51
3 

(1
01

2)
1A

77
7 

38
0,

90
2

LI
V

A
 3

,4
50

25
2 

34
8,

48
26

 8
19

,6
4

0,
00

22
 0

51
,3

6

09
33

51
4 

(1
01

1)
1A

1 
46

0 
59

9,
09

2
LI

V
A

 3
,4

50
47

4 
13

0,
45

50
 3

90
,6

7
0,

00
41

 4
31

,6
8

10
01

94
2 

(1
01

7)
1A

12
9 

56
2,

49
2

LI
V

A
 1

,2
50

42
 6

52
,1

2
1 

61
9,

53
0,

00
36

4,
31

Pa
ge

 8
8



Ta
ux

 
ac

tu
ar

ie
l

06
/0

5/
20

02
LI

V
A

 3
,7

70
A

1A

20
/1

2/
20

10
FI

X
E

 3
,1

93
A

1A

16
/1

2/
20

02
LI

V
A

 3
,6

68
A

1A

16
/1

2/
20

02
LI

V
A

 2
,7

15
A

1A

15
/0

2/
20

03
LI

V
A

 3
,4

94
T

1A

30
/0

4/
20

12
FI

X
E

 4
,5

10
A

1A

22
/0

4/
20

13
LI

V
A

 2
,0

60
T

1A

22
/0

4/
20

13
LI

V
A

 2
,2

69
T

1A

15
/1

2/
20

08
FI

X
E

 4
,8

09
A

1A

16
/0

2/
20

01
E

U
R

IB
12

 2
,5

05
A

1A

15
/1

2/
20

07
FI

X
E

 4
,4

69
A

1A

15
/1

2/
20

06
FI

X
E

 3
,8

00
A

1A

26
/0

6/
20

06
FI

X
E

 3
,9

09
S

1A

29
/0

1/
20

12
FI

X
E

 4
,5

68
A

1A

29
/0

1/
20

12
FI

X
E

 4
,5

13
A

1A

30
/1

2/
20

13
FI

X
E

 3
,3

77
A

1A

18
/0

7/
20

06
E

O
N

IA
 3

,0
06

A
6F

01
/0

7/
20

09
FI

X
E

 3
,2

48
A

1A

07
/1

2/
20

10
FI

X
E

 3
,2

24
T

1A

17
/1

2/
20

10
FI

X
E

 1
,8

53
T

1A

15
/0

9/
20

06
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 3

,7
76

T
1B

01
/1

2/
20

08
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 4

,8
59

A
1B

30
/0

3/
20

01
E

U
R

IB
12

 3
,4

88
A

1B

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
à 

l'o
rig

in
e 

du
 c

on
tr

at

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r o

u 
ch

ef
 d

e 
fil

e
D

at
e 

de
 

si
gn

at
ur

e

D
at

e 
d'

ém
is

si
on

 
ou

 d
at

e 
de

 
m

ob
ili

sa
tio

n 
(1

)

D
at

e 
du

 
pr

em
ie

r 
re

m
bo

ur
se

m
en

t

N
om

in
al

 (2
)

Ty
pe

 d
e 

ta
ux

 
d'

in
té

rê
t 

(3
)

In
de

x 
(4

)

Ta
ux

 in
iti

al

D
ev

is
e

N
iv

ea
u 

de
 T

au
x 

(5
)

Pé
rio

di
ci

té
 

de
s 

re
m

bo
ur

se
m

en
ts

 (6
)

Pr
of

il 
d'

am
or

tis
se

m
en

t 
(7

)

Po
ss

ib
ili

té
 d

e 
re

m
bo

us
em

en
t 

an
tic

ip
é 

O
/N

C
at

ég
or

ie
 

d'
em

pr
un

t 
(8

)

10
02

23
1 

(1
01

9)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
26

/1
1/

20
01

01
/0

1/
20

03
6 

47
7 

79
7,

93
V

 4
,2

00
E

U
R

O
P

O

10
11

28
00

 E
U

R
 (1

04
8)

C
R

E
D

IT
 F

O
N

C
IE

R
 D

E
 F

R
A

N
C

E
10

/1
2/

20
10

20
/0

3/
20

11
7 

00
0 

00
0,

00
F

 3
,1

90
E

U
R

O
P

O

10
14

29
3 

(1
02

2)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
01

/1
1/

20
02

12
/0

1/
20

03
1 

91
8 

80
6,

00
V

 4
,2

00
E

U
R

O
P

O

10
14

29
4 

(1
02

3)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
20

/1
1/

20
02

12
/0

1/
20

03
2 

36
0 

31
0,

00
V

 3
,2

50
E

U
R

O
P

O

10
14

32
4 

(1
02

4)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
01

/1
1/

20
02

03
/0

1/
20

03
2 

79
8 

77
7,

00
V

 4
,2

00
E

U
R

O
P

O

12
20

61
1 

(1
05

8)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
30

/0
3/

20
12

05
/0

1/
20

13
6 

50
0 

00
0,

00
F

 4
,5

10
E

U
R

O
P

O

12
39

63
7 

(1
06

2)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
10

/1
2/

20
12

11
/0

1/
20

13
8 

23
4 

83
3,

00
V

 2
,2

50
E

U
R

O
C

D
C

O

12
43

50
8 

(1
06

1)
C

A
IS

S
E

 D
E

S
 D

E
P

O
TS

 E
T 

C
O

N
S

IG
N

A
TI

O
N

S
14

/0
2/

20
13

12
/0

1/
20

13
36

2 
00

0,
00

V
 1

,7
50

E
U

R
O

C
D

C
O

18
65

25
0B

 (1
03

9)
C

R
E

D
IT

 F
O

N
C

IE
R

 D
E

 F
R

A
N

C
E

10
/1

2/
20

08
15

/1
2/

20
09

9 
00

0 
00

0,
00

F
 4

,7
40

E
U

R
O

P
O

20
00

11
14

9A
 (1

01
3)

C
R

E
D

IT
 F

O
N

C
IE

R
 D

E
 F

R
A

N
C

E
16

/0
2/

20
01

06
/0

1/
20

01
5 

03
0 

81
7,

57
V

 4
,6

00
E

U
R

O
C

O

20
70

02
85

 (1
03

6)
C

A
IS

S
E

 D
'E

P
A

R
G

N
E

28
/1

1/
20

07
15

/1
2/

20
08

10
 0

00
 0

00
,0

0
F

 4
,4

70
E

U
R

O
P

O

43
46

51
24

6R
C

S
 B

dx
 (6

10
30

)
C

A
IS

S
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 D

E
 C

R
E

D
IT

 A
G

R
IC

O
LE

24
/1

0/
20

06
15

/1
2/

20
07

30
0 

00
0,

00
F

 3
,8

00
E

U
R

O
P

O

44
79

89
1-

01
 (1

03
3)

C
A

IS
S

E
 R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 C
R

E
D

IT
 A

G
R

IC
O

LE
11

/0
5/

20
06

02
/0

1/
20

07
6 

00
0 

00
0,

00
F

 3
,9

20
E

U
R

O
P

O

A
33

11
0F

F 
(1

05
4)

C
A

IS
S

E
 D

'E
P

A
R

G
N

E
18

/1
1/

20
11

06
/0

1/
20

13
2 

50
0 

00
0,

00
F

 4
,5

60
E

U
R

O
P

O

A
33

11
0F

T 
(1

05
6)

C
A

IS
S

E
 D

'E
P

A
R

G
N

E
25

/1
1/

20
11

06
/0

1/
20

13
1 

20
0 

00
0,

00
F

 4
,5

10
E

U
R

O
P

O

B
or

de
au

x 
20

13
-2

02
9 

(1
06

7)
D

eu
ts

ch
e 

P
fa

nd
br

ie
fb

an
k 

A
G

25
/1

1/
20

13
15

/0
1/

20
15

10
 0

00
 0

00
,0

0
F

 3
,3

50
E

U
R

O
C

O

M
IN

98
35

63
E

U
R

/2
57

49
9E

U
R

 (1
03

2)
C

ai
ss

e 
fra

nç
ai

se
 d

e 
fin

an
ce

m
en

t l
oc

al
 e

x 
D

ex
ia

 
70

23
20

/0
3/

20
06

31
/0

7/
20

06
12

 1
35

 0
00

,0
0

V
 3

,1
27

E
U

R
O

C
O

m
on

26
56

08
eu

r/0
28

31
95

 (1
04

2)
C

ai
ss

e 
fra

nç
ai

se
 d

e 
fin

an
ce

m
en

t l
oc

al
 e

x 
D

ex
ia

 
70

23
14

/0
6/

20
09

07
/0

1/
20

10
2 

18
9 

57
9,

32
F

 3
,2

00
E

U
R

O
P

O

M
O

N
27

30
20

E
U

R
 (1

04
6)

C
ai

ss
e 

fra
nç

ai
se

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t l

oc
al

 e
x 

D
ex

ia
 

70
23

10
/1

1/
20

10
04

/0
1/

20
11

2 
25

0 
00

0,
00

F
 3

,1
40

E
U

R
O

C
O

M
O

N
27

30
20

E
U

R
 (1

04
7)

C
ai

ss
e 

fra
nç

ai
se

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t l

oc
al

 e
x 

D
ex

ia
 

70
23

10
/1

1/
20

10
04

/0
1/

20
11

75
0 

00
0,

00
F

 1
,8

40
E

U
R

O
P

O

M
P

H
24

18
74

E
U

R
 (1

03
4)

C
ai

ss
e 

fra
nç

ai
se

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t l

oc
al

 e
x 

D
ex

ia
 

70
23

23
/0

8/
20

06
01

/0
1/

20
07

8 
00

0 
00

0,
00

C
 0

,0
00

E
U

R
O

P
O

M
P

H
26

34
00

E
U

R
 (1

03
8)

C
ai

ss
e 

fra
nç

ai
se

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t l

oc
al

 e
x 

D
ex

ia
 

70
23

22
/1

0/
20

08
12

/0
1/

20
09

8 
40

0 
77

6,
83

C
 0

,0
00

E
U

R
O

P
O

X
U

00
10

85
63

 (1
01

4)
C

A
C

IB
30

/0
3/

20
04

29
/0

3/
20

02
5 

33
5 

71
5,

60
V

 5
,4

10
E

U
R

O
C

O

16
43

 E
m

pr
un

ts
 e

n 
de

vi
se

s 
(to

ta
l)

0,
00

Pa
ge

 8
9



Ty
pe

 
de

 
ta

ux
 

(1
2)

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

V

N
 0

,0
0

F

O
23

47
 7

14
,8

7
V

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

O
12

13
5 

00
0,

00
C

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

F

N
 0

,0
0

C

N
 0

,0
0

C

N
 0

,0
0

C

 0
,0

0

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
au

 0
1/

01
/N

C
ou

ve
rt

ur
e 

? 
O

/N
(1

0)
M

on
ta

nt
 c

ou
ve

rt

C
at

ég
or

ie
 

d’
em

pr
un

t 
ap

rè
s 

co
uv

er
tu

re
 

év
en

tu
el

le
(1

1)

C
ap

ita
l r

es
ta

nt
 d

û 
au

 
01

/0
1/

N

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le
 

(e
n 

an
né

es
)

Ta
ux

 d
'in

té
rê

t
A

nn
ui

té
 d

e 
l'e

xe
rc

ic
e

IC
N

E 
de

 l'
ex

er
ci

ce
In

de
x 

(1
3)

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

 d
'in

té
rê

t 
à 

la
 d

at
e 

de
 

vo
te

 d
u 

bu
dg

et
 (1

4)

C
ap

ita
l

C
ha

rg
es

 d
'in

té
rê

t (
15

)
In

té
rê

ts
 p

er
çu

s 
(le

 c
as

 
éc

hé
an

t) 
(1

6)

10
02

23
1 

(1
01

9)
1A

2 
02

3 
93

5,
11

3
LI

V
A

 3
,4

50
48

6 
34

6,
51

69
 8

25
,7

6
0,

00
63

 5
78

,7
2

10
11

28
00

 E
U

R
 (1

04
8)

1A
5 

71
4 

99
2,

05
11

FI
X

E
 3

,1
90

39
8 

36
2,

93
18

2 
30

8,
25

0,
00

13
3 

35
7,

08

10
14

29
3 

(1
02

2)
1A

59
5 

20
0,

15
3

LI
V

A
 3

,4
50

14
4 

56
5,

84
20

 5
34

,4
1

0,
00

1 
32

0,
42

10
14

29
4 

(1
02

3)
1A

72
6 

95
3,

44
3

LI
V

A
 2

,5
00

17
5 

04
7,

60
18

 1
73

,8
4

0,
00

1 
17

1,
86

10
14

32
4 

(1
02

4)
1A

94
8 

07
8,

77
4

LI
V

A
 2

,4
50

21
4 

60
2,

40
20

 5
91

,6
1

0,
00

1 
37

8,
21

12
20

61
1 

(1
05

8)
1A

6 
18

7 
49

4,
08

13
FI

X
E

 4
,5

10
32

6 
59

9,
94

27
9 

05
5,

98
0,

00
17

7 
42

4,
52

12
39

63
7 

(1
06

2)
1A

8 
11

8 
89

5,
68

14
LI

V
A

 2
,2

50
47

2 
36

5,
82

17
2 

34
1,

47
0,

00
21

 1
61

,9
7

12
43

50
8 

(1
06

1)
1A

35
6 

90
3,

44
14

LI
V

A
 2

,2
50

20
 6

72
,1

2
7 

79
1,

28
0,

00
64

6,
02

18
65

25
0B

 (1
03

9)
1A

7 
18

4 
62

0,
12

9
FI

X
E

 4
,7

40
57

6 
44

2,
37

34
5 

28
0,

87
0,

00
14

 7
91

,3
0

20
00

11
14

9A
 (1

01
3)

 1
A

1 
00

6 
16

3,
49

2
TA

G
3M

 0
,2

96
33

5 
38

7,
84

15
 7

26
,0

7
0,

00
11

5,
88

20
70

02
85

 (1
03

6)
1A

6 
76

3 
43

2,
57

8
FI

X
E

 4
,4

70
62

6 
89

3,
20

30
2 

32
5,

44
0,

00
12

 7
75

,7
7

43
46

51
24

6R
C

S
 B

dx
 (6

10
30

)
1A

18
0 

62
2,

48
7

FI
X

E
 3

,8
00

19
 7

42
,7

0
6 

86
3,

65
0,

00
28

4,
74

44
79

89
1-

01
 (1

03
3)

1A
3 

62
8 

97
5,

00
7

FI
X

E
 3

,9
20

39
4 

42
8,

71
13

8 
42

7,
93

0,
00

52
 7

16
,0

8

A
33

11
0F

F 
(1

05
4)

1A
2 

38
0 

25
4,

25
13

FI
X

E
 4

,5
60

12
5 

20
6,

16
10

8 
53

9,
59

0,
00

60
 2

89
,4

8

A
33

11
0F

T 
(1

05
6)

1A
1 

14
2 

30
6,

60
13

FI
X

E
 4

,5
10

60
 2

95
,3

7
51

 5
18

,0
3

0,
00

28
 6

10
,7

5

B
or

de
au

x 
20

13
-2

02
9 

(1
06

7)
1A

10
 0

00
 0

00
,0

0
15

FI
X

E
 3

,3
50

0,
00

0,
00

0,
00

32
7 

17
2,

10

M
IN

98
35

63
E

U
R

/2
57

49
9E

U
R

 (1
03

2)
 1

A
4 

64
9 

33
0,

86
2

TA
U

X
 

S
TR

U
C

TU
R

E
S

 1
,9

10
1 

47
4 

80
7,

58
21

0 
71

1,
55

0,
00

25
 7

69
,1

9

m
on

26
56

08
eu

r/0
28

31
95

 (1
04

2)
1A

1 
03

0 
48

4,
41

2
FI

X
E

 3
,2

00
32

6 
87

8,
48

33
 4

33
,4

9
0,

00
11

 5
07

,8
6

M
O

N
27

30
20

E
U

R
 (1

04
6)

1A
1 

83
7 

50
0,

00
12

FI
X

E
 3

,1
40

15
0 

00
0,

00
56

 7
06

,4
4

0,
00

13
 5

41
,2

5

M
O

N
27

30
20

E
U

R
 (1

04
7)

1A
62

7 
49

7,
51

12
FI

X
E

 1
,8

40
46

 1
02

,1
3

11
 2

29
,0

7
0,

00
2 

67
4,

42

M
P

H
24

18
74

E
U

R
 (1

03
4)

1B
4 

85
2 

77
5,

68
7

TA
U

X
 

S
TR

U
C

TU
R

E
S

 3
,6

70
52

5 
52

8,
85

17
3 

29
1,

33
0,

00
40

 5
84

,7
7

M
P

H
26

34
00

E
U

R
 (1

03
8)

1B
7 

31
8 

82
3,

22
9

TA
U

X
 

S
TR

U
C

TU
R

E
S

 4
,7

90
58

1 
87

9,
93

35
5 

44
0,

68
0,

00
27

 7
88

,0
2

X
U

00
10

85
63

 (1
01

4)
1B

1 
06

7 
14

3,
16

2
TA

U
X

 
S

TR
U

C
TU

R
E

S
 3

,7
30

35
5 

71
4,

37
40

 6
88

,9
8

0,
00

20
 3

44
,4

9

16
43

 E
m

pr
un

ts
 e

n 
de

vi
se

s 
(to

ta
l)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Pa
ge

 9
0



Ta
ux

 
ac

tu
ar

ie
l

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
à 

l'o
rig

in
e 

du
 c

on
tr

at

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r o

u 
ch

ef
 d

e 
fil

e
D

at
e 

de
 

si
gn

at
ur

e

D
at

e 
d'

ém
is

si
on

 
ou

 d
at

e 
de

 
m

ob
ili

sa
tio

n 
(1

)

D
at

e 
du

 
pr

em
ie

r 
re

m
bo

ur
se

m
en

t

N
om

in
al

 (2
)

Ty
pe

 d
e 

ta
ux

 
d'

in
té

rê
t 

(3
)

In
de

x 
(4

)

Ta
ux

 in
iti

al

D
ev

is
e

N
iv

ea
u 

de
 T

au
x 

(5
)

Pé
rio

di
ci

té
 

de
s 

re
m

bo
ur

se
m

en
ts

 (6
)

Pr
of

il 
d'

am
or

tis
se

m
en

t 
(7

)

Po
ss

ib
ili

té
 d

e 
re

m
bo

us
em

en
t 

an
tic

ip
é 

O
/N

C
at

ég
or

ie
 

d'
em

pr
un

t 
(8

)

16
44

1 
E

m
pr

un
ts

 a
ss

or
tis

 d
'u

ne
 o

pt
io

n 
de

 ti
ra

ge
 

su
r l

ig
ne

 d
e 

tré
so

re
rie

 (t
ot

al
)

 0
,0

0

16
5 

D
ép

ôt
s 

et
 c

au
tio

nn
em

en
ts

 re
çu

s 
(T

ot
al

)
 0

,0
0

16
7 

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
as

so
rt

is
 d

e 
co

nd
iti

on
s 

pa
rt

ic
ul

iè
re

s 
(T

ot
al

)
 0

,0
0

16
71

 A
va

nc
es

 c
on

so
lid

ée
s 

du
 T

ré
so

r (
to

ta
l)

 0
,0

0

16
72

 E
m

pr
un

ts
 s

ur
 c

om
pt

e 
sp

éc
ia

ux
 d

u 
Tr

és
or

 
(to

ta
l)

 0
,0

0

16
75

 D
et

te
s 

po
ur

 M
.E

.T
.P

 e
t P

P
P

 (t
ot

al
)

 0
,0

0

16
76

 D
et

te
s 

en
ve

rs
 lo

ca
ta

ire
s-

ac
qu

er
eu

rs
 (t

ot
al

)
 0

,0
0

16
78

 A
ut

re
s 

em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
(to

ta
l)

 0
,0

0

16
8 

A
ut

re
s 

em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

 
(T

ot
al

)
 0

,0
0

16
81

 A
ut

re
s 

em
pr

un
ts

 (t
ot

al
)

 0
,0

0

16
82

 B
on

s 
à 

m
oy

en
 te

rm
e 

né
go

ci
ab

le
s 

(to
ta

l)
 0

,0
0

Pa
ge

 9
1



Ty
pe

 
de

 
ta

ux
 

(1
2)

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

 0
,0

0

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
au

 0
1/

01
/N

C
ou

ve
rt

ur
e 

? 
O

/N
(1

0)
M

on
ta

nt
 c

ou
ve

rt

C
at

ég
or

ie
 

d’
em

pr
un

t 
ap

rè
s 

co
uv

er
tu

re
 

év
en

tu
el

le
(1

1)

C
ap

ita
l r

es
ta

nt
 d

û 
au

 
01

/0
1/

N

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le
 

(e
n 

an
né

es
)

Ta
ux

 d
'in

té
rê

t
A

nn
ui

té
 d

e 
l'e

xe
rc

ic
e

IC
N

E 
de

 l'
ex

er
ci

ce
In

de
x 

(1
3)

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

 d
'in

té
rê

t 
à 

la
 d

at
e 

de
 

vo
te

 d
u 

bu
dg

et
 (1

4)

C
ap

ita
l

C
ha

rg
es

 d
'in

té
rê

t (
15

)
In

té
rê

ts
 p

er
çu

s 
(le

 c
as

 
éc

hé
an

t) 
(1

6)

16
44

1 
E

m
pr

un
ts

 a
ss

or
tis

 d
'u

ne
 o

pt
io

n 
de

 ti
ra

ge
 

su
r l

ig
ne

 d
e 

tré
so

re
rie

 (t
ot

al
)

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

16
5 

D
ép

ôt
s 

et
 c

au
tio

nn
em

en
ts

 re
çu

s 
(T

ot
al

)
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

16
7 

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
as

so
rt

is
 d

e 
co

nd
iti

on
s 

pa
rt

ic
ul

iè
re

s 
(T

ot
al

)
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

16
71

 A
va

nc
es

 c
on

so
lid

ée
s 

du
 T

ré
so

r (
to

ta
l)

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

16
72

 E
m

pr
un

ts
 s

ur
 c

om
pt

e 
sp

éc
ia

ux
 d

u 
Tr

és
or

 
(to

ta
l)

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

16
75

 D
et

te
s 

po
ur

 M
.E

.T
.P

 e
t P

P
P

 (t
ot

al
)

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

16
76

 D
et

te
s 

en
ve

rs
 lo

ca
ta

ire
s-

ac
qu

er
eu

rs
 (t

ot
al

)
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

16
78

 A
ut

re
s 

em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
(to

ta
l)

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

16
8 

A
ut

re
s 

em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
as

si
m

ilé
es

 
(T

ot
al

)
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

16
81

 A
ut

re
s 

em
pr

un
ts

 (t
ot

al
)

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

16
82

 B
on

s 
à 

m
oy

en
 te

rm
e 

né
go

ci
ab

le
s 

(to
ta

l)
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

Pa
ge

 9
2



Ta
ux

 
ac

tu
ar

ie
l

Ty
pe

 
de

 
ta

ux
 

(1
2)

 0
,0

0

20
 4

82
 7

14
,8

5

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
à 

l'o
rig

in
e 

du
 c

on
tr

at

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r o

u 
ch

ef
 d

e 
fil

e
D

at
e 

de
 

si
gn

at
ur

e

D
at

e 
d'

ém
is

si
on

 
ou

 d
at

e 
de

 
m

ob
ili

sa
tio

n 
(1

)

D
at

e 
du

 
pr

em
ie

r 
re

m
bo

ur
se

m
en

t

N
om

in
al

 (2
)

Ty
pe

 d
e 

ta
ux

 
d'

in
té

rê
t 

(3
)

In
de

x 
(4

)

Ta
ux

 in
iti

al

D
ev

is
e

N
iv

ea
u 

de
 T

au
x 

(5
)

Pé
rio

di
ci

té
 

de
s 

re
m

bo
ur

se
m

en
ts

 (6
)

Pr
of

il 
d'

am
or

tis
se

m
en

t 
(7

)

Po
ss

ib
ili

té
 d

e 
re

m
bo

us
em

en
t 

an
tic

ip
é 

O
/N

C
at

ég
or

ie
 

d'
em

pr
un

t 
(8

)

16
87

 A
ut

re
s 

de
tte

s 
(to

ta
l)

 0
,0

0

To
ta

l g
én

ér
al

33
9 

01
0 

86
2,

59

(1
) S

i u
n 

em
pr

un
t d

on
ne

 li
eu

 à
 p

lu
si

eu
rs

 m
ob

ili
sa

tio
ns

, i
nd

iq
ue

r l
a 

da
te

 d
e 

la
 p

re
m

iè
re

 m
ob

ili
sa

tio
n.

(2
) N

om
in

al
 : 

m
on

ta
nt

 e
m

pr
un

té
 à

 l'
or

ig
in

e.
(3

) T
yp

e 
de

 ta
ux

 d
'in

té
rê

t :
 F

 : 
fix

e 
; V

 : 
va

ria
bl

e 
si

m
pl

e 
; C

 : 
co

m
pl

ex
e 

(c
'e

st
-à

-d
ire

 u
n 

ta
ux

 v
ar

ia
bl

e 
qu

i n
'e

st
 p

as
 s

eu
le

m
en

t d
éf

in
i c

om
m

e 
la

 s
im

pl
e 

ad
di

tio
n 

d'
un

 ta
ux

 u
su

el
 d

e 
ré

fé
re

nc
e 

et
 d

'u
ne

 m
ar

ge
 e

xp
rim

ée
 e

n 
po

in
t d

e 
po

ur
ce

nt
ag

e)
.

(4
) M

en
tio

nn
er

 le
 o

u 
le

s 
ty

pe
s 

d'
in

de
x 

(e
x 

: E
ur

ib
or

 3
 m

oi
s)

.
(5

) I
nd

iq
ue

r l
e 

ni
ve

au
 d

e 
ta

ux
 à

 l’
or

ig
in

e 
du

 c
on

tra
t.

(6
) I

nd
iq

ue
r l

a 
pé

rio
di

ci
té

 d
es

 re
m

bo
ur

se
m

en
ts

 : 
A

 : 
an

nu
el

le
 ; 

M
 : 

m
en

su
el

le
, B

 : 
bi

m
es

tri
el

le
, S

 : 
se

m
es

tri
el

le
, T

 : 
tri

m
es

tri
el

le
, X

 a
ut

re
.

(7
) I

nd
iq

ue
r C

 p
ou

r a
m

or
tis

se
m

en
t c

on
st

an
t, 

P
 p

ou
r a

m
or

tis
se

m
en

t p
ro

gr
es

si
f, 

F 
po

ur
 in

 fi
ne

, X
 p

ou
r a

ut
re

s 
à 

pr
éc

is
er

.
(8

) C
at

ég
or

ie
 d

’e
m

pr
un

t à
 l'

or
ig

in
e.

 E
xe

m
pl

e 
A

-1
 (c

f. 
la

 c
la

ss
ifi

ca
tio

n 
de

s 
em

pr
un

ts
 s

ui
va

nt
 la

 ty
po

lo
gi

e 
de

 la
 c

irc
ul

ai
re

 IO
C

B
10

15
07

7

N
at

ur
e

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, i
nd

iq
ue

r l
e

nu
m

ér
o 

de
 c

on
tr

at
)

Em
pr

un
ts

 e
t d

et
te

s 
au

 0
1/

01
/N

C
ou

ve
rt

ur
e 

? 
O

/N
(1

0)
M

on
ta

nt
 c

ou
ve

rt

C
at

ég
or

ie
 

d’
em

pr
un

t 
ap

rè
s 

co
uv

er
tu

re
 

év
en

tu
el

le
(1

1)

C
ap

ita
l r

es
ta

nt
 d

û 
au

 
01

/0
1/

N

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le
 

(e
n 

an
né

es
)

Ta
ux

 d
'in

té
rê

t
A

nn
ui

té
 d

e 
l'e

xe
rc

ic
e

IC
N

E 
de

 l'
ex

er
ci

ce
In

de
x 

(1
3)

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

 d
'in

té
rê

t 
à 

la
 d

at
e 

de
 

vo
te

 d
u 

bu
dg

et
 (1

4)

C
ap

ita
l

C
ha

rg
es

 d
'in

té
rê

t (
15

)
In

té
rê

ts
 p

er
çu

s 
(le

 c
as

 
éc

hé
an

t) 
(1

6)

16
87

 A
ut

re
s 

de
tte

s 
(to

ta
l)

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

7 
76

9 
41

8,
56

0,
00

 0
,0

0

3 
62

7 
60

0,
01

(9
) S

’a
gi

ss
an

t d
es

 e
m

pr
un

ts
 a

ss
or

tis
 d

’u
ne

 li
gn

e 
de

 tr
és

or
er

ie
, i

l f
au

t f
ai

re
 re

ss
or

tir
 le

 re
m

bo
ur

se
m

en
t d

u 
ca

pi
ta

l d
e 

la
 d

et
te

 p
ré

vu
e 

po
ur

 l’
ex

er
ci

ce
 c

or
re

sp
on

da
nt

 a
u 

vé
rit

ab
le

 e
nd

et
te

m
en

t.
(1

0)
 S

i l
'e

m
pr

un
t e

st
 s

ou
m

is
 à

 c
ou

ve
rtu

re
, i

l c
on

vi
en

t d
e 

co
m

pl
ét

er
 le

 ta
bl

ea
u 

« 
dé

ta
il 

de
s 

op
ér

at
io

ns
 d

e 
co

uv
er

tu
re

 »
.

(1
1)

 C
at

ég
or

ie
 d

’e
m

pr
un

t. 
E

xe
m

pl
e 

A
-1

 (c
f. 

la
 c

la
ss

ifi
ca

tio
n 

de
s 

em
pr

un
ts

 s
ui

va
nt

 la
 ty

po
lo

gi
e 

de
 la

 c
irc

ul
ai

re
 IO

C
B

10
15

07
7C

 d
u 

25
 ju

in
 2

01
0 

su
r l

es
 p

ro
du

its
 fi

na
nc

ie
rs

 o
ffe

rts
 a

ux
 c

ol
le

ct
iv

ité
s 

te
rr

ito
ria

le
s)

.
(1

2)
 T

yp
e 

de
 ta

ux
 d

'in
té

rê
t a

pr
ès

 o
pé

ra
tio

ns
 d

e 
co

uv
er

tu
re

 : 
F 

: f
ix

e 
; V

 : 
va

ria
bl

e 
si

m
pl

e 
; C

 : 
co

m
pl

ex
e 

(c
'e

st
-à

-d
ire

 u
n 

ta
ux

 v
ar

ia
bl

e 
qu

i n
'e

st
 p

as
 s

eu
le

m
en

t d
éf

in
i c

om
m

e 
la

 s
im

pl
e 

ad
di

tio
n 

d'
un

 ta
ux

 u
su

el
 d

e 
ré

fé
re

nc
e 

et
 d

'u
ne

 m
ar

ge
 e

xp
rim

ée
 e

n 
po

in
t d

e 
po

ur
ce

nt
ag

e)
.

(1
3)

 M
en

tio
nn

er
 le

 o
u 

le
s 

in
de

x 
en

 c
ou

rs
 a

u 
01

/0
1/

N
 a

pr
ès

 o
pé

ra
tio

ns
 d

e 
co

uv
er

tu
re

.
(1

4)
 T

au
x 

ap
rè

s 
op

ér
a

To
ta

l g
én

ér
al

22
4 

91
2 

25
9,

14
22

 1
95

 2
48

,3
4

Pa
ge

 9
3



O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r o

u 
ch

ef
 

de
 fi

le
N

om
in

al
 (2

)
C

ap
ita

l r
es

ta
nt

 d
û 

au
 0

1/
01

/N
(3

)

Ty
pe

 d
'in

di
ce

s 
(4

)
D

ur
ée

 d
u 

co
nt

ra
t

D
at

es
 d

es
 

pé
rio

de
s 

bo
ni

fié
es

Ta
ux

 
m

in
im

al
(5

)

Ta
ux

 
m

ax
im

al
(6

)

C
oû

t d
e 

so
rt

ie
(7

)

Ta
ux

 
m

ax
im

al
 

ap
rè

s 
co

uv
er

tu
re

 
év

en
tu

el
le

(8
)

N
iv

ea
u 

du
 

ta
ux

 à
 la

 
da

te
 d

u 
vo

te
 d

u 
bu

dg
et

 (9
)

In
té

rê
ts

 à
 

pa
ye

r a
u 

co
ur

s
de

 l'
ex

er
ci

ce
(1

0)

%
 p

ar
 ty

pe
 

de
 ta

ux
 

se
lo

n 
le

 
ca

pi
ta

l 
re

st
an

t d
û

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

C
A

C
IB

10
 0

00
 0

00
,0

0
2 

66
6 

66
6,

63
1 

: I
nd

ic
e 

en
 e

ur
o

15
 a

ns
3,

6
E

U
R

IB
12

35
5 

16
2,

07
 3

,6
00

97
 8

66
,6

7
 1

5,
38

C
ai

ss
e 

fra
nç

ai
se

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t 

lo
ca

l e
x 

D
ex

ia
 7

02
3

8 
00

0 
00

0,
00

4 
85

2 
77

5,
68

1 
: I

nd
ic

e 
en

 e
ur

o
15

 a
ns

D
u 

15
/0

9/
20

06
 A

u 
01

/1
0/

20
09

3,
67

E
U

R
IB

3
55

9 
54

4,
44

 3
,6

70
17

3 
29

1,
33

 2
7,

99

C
ai

ss
e 

fra
nç

ai
se

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t 

lo
ca

l e
x 

D
ex

ia
 7

02
3

8 
40

0 
77

6,
83

7 
31

8 
82

3,
22

1 
: I

nd
ic

e 
en

 e
ur

o
15

 a
ns

D
u 

01
/1

2/
20

08
 A

u 
01

/1
2/

20
09

4,
79

E
U

R
IB

12
+0

,
15

0,
00

 4
,7

90
35

5 
44

0,
68

 4
2,

22

C
A

C
IB

5 
33

5 
71

5,
60

1 
06

7 
14

3,
16

1 
: I

nd
ic

e 
en

 e
ur

o
15

 a
ns

1,
90

E
U

R
IB

12
+0

,
07

46
 7

61
,8

8
 3

,7
30

40
 6

88
,9

8
 6

,1
6

31
 7

36
 4

92
,4

3
15

 9
05

 4
08

,6
9

66
7 

28
7,

66
 9

1,
75

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

C
ai

ss
e 

fra
nç

ai
se

 d
e 

fin
an

ce
m

en
t 

lo
ca

l e
x 

D
ex

ia
 7

02
3

3 
73

4 
22

3,
17

1 
43

0 
70

7,
79

6 
: a

ut
re

s 
in

di
ce

s
11

 a
ns

1,
91

4,
57

-
8*

(C
M

S
10

-
C

M
S

02
)

53
 5

11
,4

2
 1

,9
10

27
 7

06
,0

5
 8

,2
5

3 
73

4 
22

3,
17

1 
43

0 
70

7,
79

27
 7

06
,0

5
 8

,2
5

IV
 - 

A
N

N
EX

ES
IV

EL
EM

EN
TS

 D
U

 B
IL

A
N

 - 
ET

A
T 

D
E 

LA
 D

ET
TE

 - 
R

EP
A

R
TI

TI
O

N
 D

ES
 E

M
PR

U
N

TS
 P

A
R

 S
TR

U
C

TU
R

E 
D

E 
TA

U
X

A
2.

3

A
2.

3 
- R

EP
A

R
TI

TI
O

N
 D

ES
 E

M
PR

U
N

TS
 P

A
R

 S
TR

U
C

TU
R

E 
D

E 
TA

U
X 

(H
O

R
S 

A
1)

Em
pr

un
ts

 v
en

til
és

 p
ar

 
st

ru
ct

ur
e 

de
 ta

ux
 s

el
on

 
le

 ri
sq

ue
 le

 p
lu

s 
él

ev
é

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, 
in

di
qu

er
 le

 n
um

ér
o 

de
 

co
nt

ra
t) 

(1
)

In
té

rê
ts

 à
 

pe
rc

ev
oi

r a
u 

co
ur

s 
de

 
l’e

xe
rc

ic
e

(le
 c

as
 é

ch
éa

nt
)

(1
1)

Ec
ha

ng
e 

de
 ta

ux
, t

au
x 

va
ria

bl
e 

si
m

pl
e 

pl
af

on
né

 
(c

ap
) o

u 
en

ca
dr

é 
(tu

nn
el

) (
A

)

TO
TA

L 
(A

)
 0

,0
0

B
ar

riè
re

 s
im

pl
e 

B

 (1
02

1)

M
P

H
24

18
74

E
U

R
 (1

03
4)

M
P

H
26

34
00

E
U

R
 (1

03
8)

X
U

00
10

85
63

 (1
01

4)

TO
TA

L 
(B

)
0,

00

O
pt

io
n 

d'
éc

ha
ng

e 
(C

)

TO
TA

L 
(C

)
 0

,0
0

M
ul

tip
lic

at
eu

r j
us

qu
'à

 3
 o

u 
m

ul
tip

lic
at

eu
r j

us
qu

'à
 5

 
ca

pé
 (D

)

TO
TA

L 
(D

)
 0

,0
0

M
ul

tip
lic

at
eu

r j
us

qu
'à

 5
 (E

)

TO
TA

L 
(E

)
 0

,0
0

A
ut

re
s 

ty
pe

 d
e 

st
ru

ct
ur

es
 F

M
IN

98
35

63
E

U
R

/2
57

49
9E

U
R

 
(1

03
2)

TO
TA

L 
(F

)
 0

,0
0

Pa
ge

 9
4



O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r o

u 
ch

ef
 

de
 fi

le
N

om
in

al
 (2

)
C

ap
ita

l r
es

ta
nt

 d
û 

au
 0

1/
01

/N
(3

)

Ty
pe

 d
'in

di
ce

s 
(4

)
D

ur
ée

 d
u 

co
nt

ra
t

D
at

es
 d

es
 

pé
rio

de
s 

bo
ni

fié
es

Ta
ux

 
m

in
im

al
(5

)

Ta
ux

 
m

ax
im

al
(6

)

C
oû

t d
e 

so
rt

ie
(7

)

Ta
ux

 
m

ax
im

al
 

ap
rè

s 
co

uv
er

tu
re

 
év

en
tu

el
le

(8
)

N
iv

ea
u 

du
 

ta
ux

 à
 la

 
da

te
 d

u 
vo

te
 d

u 
bu

dg
et

 (9
)

In
té

rê
ts

 à
 

pa
ye

r a
u 

co
ur

s
de

 l'
ex

er
ci

ce
(1

0)

%
 p

ar
 ty

pe
 

de
 ta

ux
 

se
lo

n 
le

 
ca

pi
ta

l 
re

st
an

t d
û

35
 4

70
 7

15
,6

0
17

 3
36

 1
16

,4
8

69
4 

99
3,

71
 1

00
,0

0

(1
) R

ép
ar

tir
 le

s 
em

pr
un

ts
 s

el
on

 le
 ty

pe
 d

e 
st

ru
ct

ur
e 

de
 ta

ux
 (d

e 
A

 à
 F

 s
el

on
 la

 c
la

ss
ifi

ca
tio

n 
de

 la
 c

ha
rte

 d
e 

bo
nn

e 
co

nd
ui

te
) e

n 
fo

nc
tio

n 
du

 ri
sq

ue
 le

 p
lu

s 
él

ev
é 

à 
co

ur
ir 

su
r t

ou
te

 la
 d

ur
ée

 d
e 

vi
e 

du
 c

on
tra

t d
e 

pr
êt

 e
t a

pr
ès

 o
pé

ra
tio

ns
 d

e 
co

uv
er

tu
re

 é
ve

nt
ue

lle
s.

(2
) N

om
in

al
 : 

m
on

ta
nt

 e
m

pr
un

té
 à

 l'
or

ig
in

e.
 E

n 
ca

s 
de

 c
ou

ve
rtu

re
 p

ar
tie

lle
 d

'u
n 

em
pr

un
t, 

in
di

qu
er

 s
ép

ar
ém

en
t s

ur
 d

eu
x 

lig
ne

s 
la

 p
ar

t d
u 

no
m

in
al

 c
ou

ve
rt 

et
 la

 p
ar

t n
on

 c
ou

ve
rte

.
(3

) E
n 

ca
s 

de
 c

ou
ve

rtu
re

 p
ar

tie
lle

 d
'u

n 
em

pr
un

t, 
in

di
qu

er
 s

ép
ar

ém
en

t s
ur

 d
eu

x 
lig

ne
s 

la
 p

ar
t d

u 
ca

pi
ta

l r
es

ta
nt

 d
û 

co
uv

er
t e

t l
a 

pa
rt 

no
n 

co
uv

er
te

.
(4

) I
nd

iq
ue

r l
a 

cl
as

si
fic

at
io

n 
de

 l'
in

di
ce

 s
ou

s-
ja

ce
nt

 s
ui

va
nt

 la
 ty

po
lo

gi
e 

de
 la

 c
irc

ul
ai

re
 d

u 
25

 ju
in

 2
01

0 
su

r l
es

 p
ro

du
its

 fi
na

nc
ie

rs
 (d

e 
1 

à 
6)

. 1
 : 

In
di

ce
 z

on
e 

eu
ro

 / 
2 

: I
nd

ic
es

 in
fla

tio
n 

fra
nç

ai
se

 o
u 

zo
ne

 e
ur

o 
ou

 é
ca

rt 
en

tre
 c

es
 in

di
ce

s 
/ 3

 : 
E

ca
rt 

in
di

ce
 z

on
e 

eu
ro

 / 
4 

: I
nd

ic
es

 h
or

s 
zo

ne
eu

ro
 o

u 
éc

ar
t 

Em
pr

un
ts

 v
en

til
és

 p
ar

 
st

ru
ct

ur
e 

de
 ta

ux
 s

el
on

 
le

 ri
sq

ue
 le

 p
lu

s 
él

ev
é

(P
ou

r c
ha

qu
e 

lig
ne

, 
in

di
qu

er
 le

 n
um

ér
o 

de
 

co
nt

ra
t) 

(1
)

In
té

rê
ts

 à
 

pe
rc

ev
oi

r a
u 

co
ur

s 
de

 
l’e

xe
rc

ic
e

(le
 c

as
 é

ch
éa

nt
)

(1
1)

TO
TA

L 
G

EN
ER

A
L

0,
00

Pa
ge

 9
5



IV A
2.

4

(1
)

In
di

ce
s 

zo
ne

 e
ur

o
(3

)
Ec

ar
ts

 d
’in

di
ce

s 
zo

ne
 e

ur
o

(4
)

In
di

ce
s 

ho
rs

 z
on

e 
eu

ro
 e

t é
ca

rt
s 

d’
in

di
ce

s 
do

nt
 l’

un
 

es
t u

n 
in

di
ce

 h
or

s 
zo

ne
eu

ro

(5
)

Ec
ar

ts
 d

’in
di

ce
s 

ho
rs

 z
on

e 
eu

ro

N
om

br
e 

de
 

pr
od

ui
ts

57
0

0
0

%
 d

e 
l’e

nc
ou

rs
92

,9
3 

%
0,

00
 %

0,
00

 %
0,

00
 %

M
on

ta
nt

 e
n 

eu
ro

s
20

9 
00

6 
85

0,
45

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

N
om

br
e 

de
 

pr
od

ui
ts

4
0

0
0

%
 d

e 
l’e

nc
ou

rs
7,

07
 %

0,
00

 %
0,

00
 %

0,
00

 %

M
on

ta
nt

 e
n 

eu
ro

s
15

 9
05

 4
08

,6
9

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

N
om

br
e 

de
 

pr
od

ui
ts

0
0

0
0

%
 d

e 
l’e

nc
ou

rs
0,

00
 %

0,
00

 %
0,

00
 %

0,
00

 %

M
on

ta
nt

 e
n 

eu
ro

s
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

N
om

br
e 

de
 

pr
od

ui
ts

0
0

0
0

%
 d

e 
l’e

nc
ou

rs
0,

00
 %

0,
00

 %
0,

00
 %

0,
00

 %

M
on

ta
nt

 e
n 

eu
ro

s
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

N
om

br
e 

de
 

pr
od

ui
ts

0
0

0
0

%
 d

e 
l’e

nc
ou

rs
0,

00
 %

0,
00

 %
0,

00
 %

0,
00

 %

M
on

ta
nt

 e
n 

eu
ro

s
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

N
om

br
e 

de
 

pr
od

ui
ts

%
 d

e 
l’e

nc
ou

rs

M
on

ta
nt

 e
n 

eu
ro

s

(1
) C

et
te

 a
nn

ex
e 

re
tra

ce
 le

 s
to

ck
 d

e 
de

tte
 a

u 
01

/0
1/

N
 a

pr
ès

 o
pé

ra
tio

ns
 d

e 
co

uv
er

tu
re

 é
ve

nt
ue

lle
s.

(F
) A

ut
re

s 
ty

pe
s 

de
 s

tr
uc

tu
re

s

0

0,
00

 %

 0
,0

0

(E
) M

ul
tip

lic
at

eu
r j

us
qu

’à
 5

0

0,
00

 %

 0
,0

0

(D
) M

ul
tip

lic
at

eu
r j

us
qu

’à
 3

   
; 

m
ul

tip
lic

at
eu

r j
us

qu
’à

 5
 c

ap
é

0

0,
00

 %

 0
,0

0

(C
) O

pt
io

n 
d’

éc
ha

ng
e 

(s
w

ap
tio

n)

0

0,
00

 %

 0
,0

0

(B
) B

ar
riè

re
 s

im
pl

e.
 P

as
 d

’e
ffe

t d
e 

le
vi

er

0

0,
00

 %

 0
,0

0

(A
) T

au
x 

fix
e 

si
m

pl
e.

 T
au

x 
va

ria
bl

e 
si

m
pl

e.
 E

ch
an

ge
 d

e 
ta

ux
 fi

xe
 c

on
tr

e 
ta

ux
 

va
ria

bl
e 

ou
 in

ve
rs

em
en

t. 
Ec

ha
ng

e 
de

 
ta

ux
 s

tr
uc

tu
ré

 c
on

tr
e 

ta
ux

 v
ar

ia
bl

e 
ou

 
ta

ux
 fi

xe
 (s

en
s 

un
iq

ue
). 

Ta
ux

 v
ar

ia
bl

e 
si

m
pl

e 
pl

af
on

né
 (c

ap
) o

u 
en

ca
dr

é 
(tu

nn
el

)

0

0,
00

 %

 0
,0

0

IV
 - 

A
N

N
EX

ES
EL

EM
EN

TS
 D

U
 B

IL
A

N
 - 

ET
A

T 
D

E 
LA

 D
ET

TE
 - 

TY
PO

LO
G

IE
 D

E 
LA

 R
EP

A
R

TI
TI

O
N

 D
E 

L'
EN

C
O

U
R

S

A
2.

4 
- T

YP
O

LO
G

IE
 D

E 
LA

 R
EP

A
R

TI
TI

O
N

 D
E 

L'
EN

C
O

U
R

S 
(1

)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 In

di
ce

s 
so

us
-ja

ce
nt

s 

St
ru

ct
ur

e

(2
)

In
di

ce
s 

in
fla

tio
n 

fr
an

ça
is

e 
ou

 z
on

e 
eu

ro
 o

u 
éc

ar
t e

nt
re

 
ce

s 
in

di
ce

s

(6
)

A
ut

re
s 

in
di

ce
s

Pa
ge

 9
6



IV A
2.

5

0,
00

4 
33

9 
49

6,
79

C
ré

di
t-b

ai
l

6 
57

9 
51

9,
59

S
W

A
P

30
/1

0/
20

08
T

20
00

11
14

9A
 (1

01
3)

1 
00

6 
16

3,
49

S
W

A
P

12
/0

2/
20

09
T

 (1
02

6)
3 

33
3 

33
3,

30
S

W
A

P
12

/0
2/

20
09

A

4 
64

9 
33

0,
86

M
IN

98
35

63
E

U
R

/2
57

49
9E

U
R

 (1
03

2)
4 

64
9 

33
0,

86
S

W
A

P
08

/0
1/

20
07

A

8 
98

8 
82

7,
65

C
A

C
IB

Ta
ux

6 
57

9 
51

9,
59

30
/1

0/
20

24
0,

00
0,

00
0,

00
30

/1
0/

20
24

(1
) S

i u
n 

in
st

ru
m

en
t c

ou
vr

e 
pl

us
ie

ur
s 

em
pr

un
ts

, d
is

tin
gu

er
 u

ne
 li

gn
e 

pa
r e

m
pr

un
t c

ou
ve

rt.
(2

) I
l s

’a
gi

t d
’u

n 
ta

ux
 v

ar
ia

bl
e 

qu
i n

'e
st

 p
as

 d
éf

in
i c

om
m

e 
la

 s
im

pl
e 

ad
di

tio
n 

d'
un

 ta
ux

 u
su

el
 d

e 
ré

fé
re

nc
e 

et
 d

'u
ne

 m
ar

ge
 e

xp
rim

ée
 e

n 
po

in
t d

e 
po

ur
ce

nt
ag

e.
(3

) I
nd

iq
ue

r s
'il 

s'
ag

it 
d'

un
 s

w
ap

, d
'u

ne
 o

pt
io

n 
(c

ap
, f

lo
or

, t
un

ne
l, 

sw
ap

tio
n)

.
(4

) I
nd

iq
ue

r l
a 

pé
rio

di
ci

té
 d

e 
rè

gl
em

en
t d

es
 in

té
rê

ts
 : 

A
 : 

an
nu

el
le

, M
 : 

m
en

su
el

le
, B

 : 
bi

m
es

tri
el

le
, S

 : 
se

m
es

tri
el

le
, T

 : 
tri

m
es

tri
el

le
, X

 : 
au

tre
.

 0
,0

0

To
ta

l
8 

98
8 

82
3,

68
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

4 
64

9 
33

0,
86

08
/0

1/
20

16
 0

,0
0

 0
,0

0
 (2

22
96

87
C

)
08

/0
1/

20
16

C
A

C
IB

Ta
ux

 0
,0

0

Ta
ux

 c
om

pl
ex

e 
(to

ta
l)

4 
64

9 
33

0,
86

 0
,0

0
 0

,0
0

 0
,0

0

3 
33

3 
32

9,
31

12
/0

1/
20

18
 0

,0
0

 0
,0

0
 (B

C
M

E
20

10
-2

)
12

/0
1/

20
18

C
A

IS
S

E
 F

E
D

E
R

A
LE

 
C

R
E

D
IT

 M
U

TU
E

L
Ta

ux

 0
,0

0

 (B
C

M
E

20
10

-1
)

06
/0

2/
20

16
C

A
IS

S
E

 F
E

D
E

R
A

LE
 

C
R

E
D

IT
 M

U
TU

E
L

Ta
ux

1 
00

6 
16

3,
51

03
/0

2/
20

16
 0

,0
0

 0
,0

0
 0

,0
0

4 
33

9 
49

2,
82

 0
,0

0
 0

,0
0

Ta
ux

 v
ar

ia
bl

e 
(to

ta
l)

 0
,0

0
0,

00
 0

,0
0

 0
,0

0
Ta

ux
 fi

xe
 (t

ot
al

)

D
at

e 
de

 fi
n 

du
 c

on
tr

at

Pé
rio

di
ci

té
 d

e 
rè

gl
em

en
t d

es
 

in
té

rê
ts

 (4
)

M
on

ta
nt

 d
es

 
co

m
m

is
si

on
s 

di
ve

rs
es

Pr
im

es
 é

ve
nt

ue
lle

s

Pr
im

es
 p

ay
ée

s 
po

ur
 l'

ac
ha

t 
d'

op
tio

n

Pr
im

es
 re

çu
es

 
po

ur
 la

 v
en

te
 

d'
op

tio
n

Ty
pe

 d
e 

co
uv

er
tu

re
 

(3
)

N
at

ur
e 

de
 la

 
co

uv
er

tu
re

 
(c

ha
ng

e 
ou

 
ta

ux
)

N
ot

io
nn

el
 d

e 
l'i

ns
tr

um
en

t d
e 

co
uv

er
tu

re

D
at

e 
de

 d
éb

ut
 

du
 c

on
tr

at

IV
 - 

A
N

N
EX

ES

EL
EM

EN
TS

 D
U

 B
IL

A
N

 - 
ET

A
T 

D
E 

LA
 D

ET
TE

 - 
D

ET
A

IL
 D

ES
 O

PE
R

A
TI

O
N

S 
D

E 
C

O
U

VE
R

TU
R

E

A
2.

5 
- D

ET
A

IL
 D

ES
 O

PE
R

A
TI

O
N

S 
D

E 
C

O
U

VE
R

TU
R

E

In
st

ru
m

en
ts

 d
e 

co
uv

er
tu

re
(P

ou
r c

ha
qu

e 
lig

ne
, i

nd
iq

ue
r l

e 
nu

m
ér

o 
de

 c
on

tr
at

)

Em
pr

un
t c

ou
ve

rt
In

st
ru

m
en

t d
e 

co
uv

er
tu

re

R
éf

ér
en

ce
 d

e 
l'e

m
pr

un
t 

co
uv

er
t

C
ap

ita
l r

es
ta

nt
 d

û 
au

 0
1/

01
/N

D
at

e 
de

 fi
n 

du
 c

on
tr

at
O

rg
an

is
m

e 
co

-
co

nt
ra

ct
an

t

Pa
ge

 9
7



IV A
2.

5

C
ré

di
t-b

ai
l

20
00

11
14

9A
 (1

01
3)

 (1
02

6)

M
IN

98
35

63
E

U
R

/2
57

49
9E

U
R

 (1
03

2)

1 
31

5 
04

7,
39

22
 8

69
,8

8
A

-1
A

-1
FI

X
E

 4
,0

2
E

U
R

IB
3

 0
,2

3

(5
) I

nd
iq

ue
r l

’in
de

x 
ut

ili
sé

 o
u 

la
 fo

rm
ul

e 
de

 ta
ux

.
(6

) P
ou

r l
es

 e
m

pr
un

ts
 à

 ta
ux

 v
ar

ia
bl

e,
 in

di
qu

er
 le

 n
iv

ea
u 

à 
la

 d
at

e 
de

 v
ot

e 
du

 b
ud

ge
t.

(7
) A

 c
om

pl
ét

er
 s

i l
'in

st
ru

m
en

t d
e 

co
uv

er
tu

re
 e

st
 u

n 
sw

ap
.

(8
) C

at
ég

or
ie

 d
’e

m
pr

un
t. 

E
xe

m
pl

e 
A

-1
 (c

f. 
la

 c
la

ss
ifi

ca
tio

n 
de

s 
em

pr
un

ts
 s

ui
va

nt
 la

 ty
po

lo
gi

e 
de

 la
 c

irc
ul

ai
re

 IO
C

B
10

15
07

7C
 d

u 
25

 ju
in

 2
01

0 
su

r l
es

 p
ro

du
its

 fi
na

nc
ie

rs
 o

ffe
rts

 a
ux

 c
ol

le
ct

iv
ité

s 
te

rr
ito

ria
le

s)
.

A
-1

To
ta

l
1 

80
9 

82
9,

57
23

7 
36

8,
69

 1
,9

1
1 

23
8 

17
7,

33
23

7 
36

8,
69

F-
6

 (2
22

96
87

C
)

FI
X

E
 4

,4
7

TA
U

X
 S

TR
U

C
TU

R
E

S

A
-1

Ta
ux

 c
om

pl
ex

e 
(to

ta
l)

1 
23

8 
17

7,
33

23
7 

36
8,

69

 0
,1

4
46

2 
95

9,
57

0,
00

A
-1

 (B
C

M
E

20
10

-2
)

FI
X

E
 2

,3
5

TA
M

 (B
C

M
E

20
10

-1
)

FI
X

E
 1

,9
2

TA
G

3M
 0

,1
8

10
8 

69
2,

67
0,

00
A

-1
A

-1

57
1 

65
2,

24
0,

00
Ta

ux
 v

ar
ia

bl
e 

(to
ta

l)

A
va

nt
 o

pé
ra

tio
n 

de
 

co
uv

er
tu

re
A

pr
ès

 o
pé

ra
tio

n 
de

 
co

uv
er

tu
re

Ta
ux

 fi
xe

 (t
ot

al
)

 0
,0

0
 0

,0
0

In
de

x
N

iv
ea

u 
de

 ta
ux

C
ha

rg
es

 c
/6

68
Pr

od
ui

ts
 c

/7
68

A
2.

5 
- D

ET
A

IL
 D

ES
 O

PE
R

A
TI

O
N

S 
D

E 
C

O
U

VE
R

TU
R

E 
(s

ui
te

)

In
st

ru
m

en
ts

 d
e 

co
uv

er
tu

re
(P

ou
r c

ha
qu

e 
lig

ne
, i

nd
iq

ue
r l

e 
nu

m
ér

o 
de

 c
on

tr
at

)

Ef
fe

t d
e 

l'i
ns

tr
um

en
t d

e 
co

uv
er

tu
re

R
éf

ér
en

ce
 d

e 
l'e

m
pr

un
t 

co
uv

er
t

Ta
ux

 p
ay

é
Ta

ux
 re

çu
 (7

)
C

ha
rg

es
 e

t p
ro

du
its

 c
on

st
at

és
 d

ep
ui

s 
l'o

rig
in

e 
du

 c
on

tr
at

C
at

ég
or

ie
 d

’e
m

pr
un

t (
8)

In
de

x
(5

)
N

iv
ea

u 
de

 ta
ux

(6
)

IV
 - 

A
N

N
EX

ES

EL
EM

EN
TS

 D
U

 B
IL

A
N

 - 
ET

A
T 

D
E 

LA
 D

ET
TE

 - 
D

ET
A

IL
 D

ES
 O

PE
R

A
TI

O
N

S 
D

E 
C

O
U

VE
R

TU
R

E 
(s

ui
te

)

Pa
ge

 9
8



   

IV – ANNEXES IV 
ELEMENTS DU BILAN 

ETAT DES PROVISIONS A4 
 
 

A4 – ETAT DES PROVISIONS 

Nature de la 
provision  

Montant de 
la provision 

de 
l’exercice 

(1) 

Date de 
constitution 

de la 
provision 

Montant 
des 

provisions 
constituées 

au 
01/01/2014 

Montant 
total des 

provisions 
constituées 

Montant 
des 

reprises 
SOLDE 

 PROVISIONS BUDGETAIRES    
Provisions pour 
risques et 
charges (2)  

      

[...]        
Provisions pour 
dépréciation (2)  

      

       
TOTAL 
PROVISIONS 
BUDGETAIRES  

      

 PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES    
Provisions. pour 
risques et 
charges (2)  

0,00  619 918,69 619 918,69 619 918,69 0,00 

Provisions. pour 
risques et charges   619 918,69 619 918,69 619 918,69 0,00 

Provisions pour 
dépréciation (2)  1 758 881,35  2 400 415,72 4 159 297,07 0,00 4 159 297,07

de l’actif circulant 
et de créances 
douteuses 

1 758 881,35 24/11/2014 2 400 415,72 4 159 297,07 0,00 4 159 297,07

TOTAL 
PROVISIONS 
SEMI-
BUDGETAIRES  

1 758 881,35  3 020 334,41 4 779 215,76 619 918,69 4 159 297,07

 
 (1) Provisions nouvelles ou abondement d’une provision déjà constituée.  

 (2) Indiquer l’objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour   
dépréciation des immobilisations de l’équipement …).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 99



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 100

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES
 

A6.1
 

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.
(1)

Libellé (1)
Budget de l’exercice

(hors RAR)
(BP + BS + DM)

Propositions
nouvelles

Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES
RESSOURCES PROPRES =A + B

I 23 725 138,95 99 584,50 II 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 23 310 000,00 0,00 0,00

1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 22 110 000,00 0,00 0,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00 0,00
16441 Opérat° afférentes à l'emprunt 0,00 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00 0,00
1687 Autres dettes 1 200 000,00 0,00 0,00

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres
(B)

415 138,95 99 584,50 0,00

10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves      
10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves      
139 Subv. invest. transférées cpte résultat 415 138,95 99 584,50 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

 
 

  Op. de l’exercice
III = I + II

Restes à réaliser en
dépenses de l’exercice

précédent (3)

Solde d’exécution
D001 (3)

TOTAL
IV

Dépenses à couvrir par des
ressources propres

23 824 723,45 75 892 062,49 72 266 955,42 171 983 741,36

 

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 101

IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES
 

A6.2
 

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)
Budget de l’exercice

(hors RAR)
(BP + BS + DM)

Propositions
nouvelles

Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b V 76 746 789,03 2 754 820,12 VI 0,00

Ressources propres externes de l’année (a) 18 044 935,40 713 324,00 0,00

10222 FCTVA 11 500 000,00 700 000,00 0,00

10223 TLE 206 720,00 13 324,00 0,00

10224 Versements pour dépassement PLD 0,00 0,00 0,00

10225 Participation pour dépassement de COS 0,00 0,00 0,00

10228 Autres fonds 0,00 0,00 0,00

138 Autres subvent° invest. non transf. 0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées      
269 Versements à effectuer titre non libéré 978 800,00 0,00 0,00

27… Autres immobilisations financières      
275 Dépôts et cautionnements versés 0,00 0,00 0,00

2762 Créances transfert droit déduct° TVA 0,00 0,00 0,00

276341 Créance Communes du GFP 140 000,00 0,00 0,00

2764 Créances sur personnes de droit privé 5 219 415,40 0,00 0,00

Ressources propres internes de l’année (b) (3) 58 701 853,63 2 041 496,12 0,00

15… Provisions pour risques et charges      
169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées      
27… Autres immobilisations financières      
28… Amortissement des immobilisations      
28031 Frais d'études 1 557 358,52 5 662,45 0,00

2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 94 806,00 0,00 0,00

2804121 Subv.Régions : Bien mobilier, matériel 1 637,00 0,00 0,00

2804122 Subv.Régions : Bâtiments, installations 89 829,00 0,00 0,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 29 642,00 0,00 0,00

28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations 63 852,00 0,00 0,00

28041511 GFP rat : Bien mobilier, matériel 2 674,00 0,00 0,00

28041512 GFP rat : Bâtiments, installations 533 398,00 0,00 0,00

28041621 CCAS : Bien mobilier, matériel 347,00 0,00 0,00

28041622 CCAS : Bâtiments, installations 23 673,00 0,00 0,00

2804171 Autres EPL : Bien mobilier, matériel 62 000,00 0,00 0,00

2804172 Autres EPL : Bâtiments, installations 70 732,00 0,00 0,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 44 593,00 0,00 0,00

2804182 Autres org pub - Bâtiments et installat° 24 000,00 0,00 0,00

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 110 798,00 0,00 0,00

280421 Privé : Bien mobilier, matériel 1 206 102,71 0,00 0,00

280422 Privé : Bâtiments, installations 960 222,00 0,00 0,00

2804412 Sub nat org pub - Bâtiments, installat° 133 808,00 0,00 0,00

2804413 Sub nat org pub-Proj infrastruct int nat 26 791,00 0,00 0,00

2805 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00

28051 Concessions et droits similaires 1 293 222,56 34 207,11 0,00

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 21 682,66 0,00 0,00

28135 Installations générales, agencements, .. 0,00 1,98 0,00

28152 Installations de voirie 0,00 3,70 0,00

281571 Matériel roulant 666 550,40 0,01 0,00

28158 Autres installat°, matériel et outillage 274 162,19 1,80 0,00

28182 Matériel de transport 637 895,16 309,00 0,00

28183 Matériel de bureau et informatique 1 430 124,50 0,00 0,00



Ville de Bordeaux - Budget principal - DM (projet de budget) - 2014

Page 102

Art. (1) Libellé (1)
Budget de l’exercice

(hors RAR)
(BP + BS + DM)

Propositions
nouvelles

Vote (2)

28184 Mobilier 789 483,00 0,00 0,00

28188 Autres immo. corporelles 462 555,20 6 201,09 0,00

29… Prov. pour dépréciat° immobilisations      
39… Prov. dépréciat° des stocks et en-cours      
481… Charges à rép. sur plusieurs exercices      
49… Prov. dépréc. comptes de tiers      
59… Prov. dépréc. comptes financiers      
024 Produits des cessions d'immobilisations 22 683 442,00 1 570 000,00 0,00

021 Virement de la sect° de fonctionnement 25 406 472,73 425 108,98 0,00

 
 

 
Opérations de

l’exercice
VII = V + VI

Restes à réaliser en
recettes de l’exercice

précédent (4)

Solde d’exécution
R001 (4)

Affectation
R1068 (4)

TOTAL
VIII

Total
ressources

propres
disponibles

79 501 609,15 0,00 0,00 36 283 904,10 227 660 627,06

 
 

  Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres IV 171 983 741,36

Ressources propres disponibles VIII 227 660 627,06

Solde IX = VIII – IV (5) 55 676 885,70

 

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Inscrire uniquement si le compte administratif  est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(5) Indiquer le signe algébrique.



V
ill

e 
d

e 
B

o
rd

ea
u

x 
- 

B
u

d
g

et
 p

ri
n

ci
p

al
 -

 D
M

 (
p

ro
je

t 
d

e 
b

u
d

g
et

) 
- 

20
14

Pa
ge

 1
03

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

 –
 D

E
T

A
IL

 D
E

S
 O

P
E

R
A

T
IO

N
S

 P
O

U
R

 C
O

M
P

T
E

 D
E

 T
IE

R
S

A
9

 
A

9 
– 

C
H

A
P

IT
R

E
 D

’O
P

E
R

A
T

IO
N

S
 P

O
U

R
 C

O
M

P
T

E
 D

E
 T

IE
R

S
 (

D
ét

ai
l)

 (
1)

 
N

° 
o

p
ér

at
io

n
 :

 2
3

In
ti

tu
lé

 d
e 

l'o
p

ér
at

io
n

 :
 P

V
R

 D
u

p
at

y 
- 

R
ev

er
se

m
en

t 
d

e 
la

 p
ar

t 
C

U
B

 P
V

R
 D

u
p

at
y 

- 
E

n
ca

is
se

m
en

t 
d

e 
la

 p
ar

t
C

U
B

D
at

e 
d

e 
la

 d
él

ib
ér

at
io

n
 :

 2
4/

06
/2

01
3

 
P

o
u

r 
m

ém
o

ir
e

ré
al

is
at

io
n

s 
cu

m
u

lé
es

au
 0

1/
01

/N
 (

2)

R
A

R
 N

-1
 (

3)
N

o
u

ve
au

x 
cr

éd
it

s
vo

té
s

T
o

ta
l (

4)

D
E

P
E

N
S

E
S

 (
a)

0,
00

0,
00

-2
 1

53
 4

34
,0

0
-2

 1
53

 4
34

,0
0

45
81

23
 P

V
R

 D
up

at
y 

- 
R

ev
er

se
m

en
t d

e 
la

 p
ar

t C
U

B
 (

5)
0,

00
0,

00
-2

 1
53

 4
34

,0
0

-2
 1

53
 4

34
,0

0

04
0 

T
ra

va
ux

 r
éa

lis
és

 p
ar

 le
 p

er
so

nn
el

 d
u 

m
an

da
ta

ire
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
1 

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 à

 l’
in

té
rie

ur
 d

e 
la

 s
ec

tio
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 A
nn

ul
at

io
ns

 s
ur

 d
ép

en
se

s 
(c

) 
(6

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ép

en
se

s 
n

et
te

s 
(a

 –
 c

)
0,

00
0,

00
-2

 1
53

 4
34

,0
0

-2
 1

53
 4

34
,0

0

R
E

C
E

T
T

E
S

 (
b

)
0,

00
0,

00
-2

 1
53

 4
34

,0
0

-2
 1

53
 4

34
,0

0

45
82

23
 F

in
an

ce
m

en
t p

ar
 le

 m
an

da
nt

 e
t p

ar
 d

’a
ut

re
s 

tie
rs

 (
7)

0,
00

0,
00

-2
 1

53
 4

34
,0

0
-2

 1
53

 4
34

,0
0

04
0 

F
in

an
ce

m
en

t p
ar

 le
 m

an
da

ta
ire

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
1 

F
in

an
ce

m
en

t p
ar

 e
m

pr
un

t à
 la

 c
ha

rg
e 

du
 ti

er
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 A
nn

ul
at

io
ns

 s
ur

 r
ec

et
te

s 
(d

) 
(6

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
n

et
te

s 
(b

 -
 d

)
0,

00
0,

00
-2

 1
53

 4
34

,0
0

-2
 1

53
 4

34
,0

0

  (1
) 

O
uv

rir
 u

n 
ca

dr
e 

pa
r 

op
ér

at
io

n 
po

ur
 c

om
pt

e 
de

 ti
er

s.

(2
) 

E
ns

em
bl

e 
de

s 
ré

al
is

at
io

ns
 c

on
nu

es
 (

ho
rs

 r
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
).

(3
) 

A
 r

em
pl

ir 
un

iq
ue

m
en

t e
n 

ca
s 

de
 r

ep
ris

e 
de

s 
ré

su
lta

ts
 d

e 
l’e

xe
rc

ic
e 

pr
éc

éd
en

t, 
so

it 
ap

rè
s 

le
 v

ot
e 

du
 c

om
pt

e 
ad

m
in

is
tr

at
if,

 s
oi

t e
n 

ca
s 

de
 r

ep
ris

e 
an

tic
ip

ée
 d

es
 r

és
ul

ta
ts

.

(4
) 

T
ot

al
 =

 R
es

te
s 

à 
ré

al
is

er
 N

-1
 +

 N
ou

ve
au

x 
cr

éd
its

 v
ot

és
.

(5
) 

In
sc

rir
e 

le
 c

ha
pi

tr
e 

et
 la

 n
at

ur
e 

de
s 

tr
av

au
x.

(6
) 

Le
 c

ha
pi

tr
e 

45
 d

oi
t ê

tr
e 

dé
ta

ill
é 

co
nf

or
m

ém
en

t a
u 

pl
an

 d
e 

co
m

pt
es

, t
an

t e
n 

dé
pe

ns
es

 q
u’

en
 r

ec
et

te
s.

(7
) 

In
di

qu
er

 le
 c

ha
pi

tr
e.



IV

B1.5

Année 
d'origine Nature de l'engagement Périodici

té
Dette en capital 

à l'origine
Dette en capital 
au 01/01/2014

Montant à 
verser en 2014

8018 - AUTRES ENGAGEMENTS DONNES
* au profit d'organisme public

2000 Participation aux travaux 16 730 740,00 996 250,00 996 250,00

2007 MO déléguée 1 595 650,00 797 825,00 797 825,00

2009 MO déléguée 347 847,14 173 923,57 173 923,57

2010 MO déléguée 350 000,00 350 000,00 350 000,00

2009 Subvention d'équipement 630 000,00 535 500,00 94 500,00

2010 Participation annuelle 19 400 000,00 15 576 000,00 1 262 000,00

2010 Co-fondation annuelle 250 000,00 50 000,00 50 000,00

2010 Subvention d'équipement 345 000,00 345 000,00 345 000,00

2013 Subvention d'équipement 16 500,00 13 964,37 13 964,37

2013 Subvention d'équipement 223 950,00 28 560,07 28 560,07

2013 Subvention d'équipement 50 578,00 50 578,00 50 578,00

2013 Acquisition 2 400 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

2013 Co-fondation annuelle 1 468 100,00 1 458 100,00 479 300,00

2014 Acquisition 6 500 000,00 6 500 000,00 1 352 449,02

2014 Subvention d'équipement 440 000,00 440 000,00 40 000,00

2014 Subvention d'équipement 1 600 000,00 1 600 000,00 480 000,00

2014 MO déléguée 230 000,00 230 000,00 0,00

2014 Subvention d'équipement 293 645,00 293 645,00 293 645,00

2014 MO déléguée 4 554 000,00 4 554 000,00 1 000 000,00

2014 Subvention d'équipement 2 153 434,00 2 153 434,00 0,00

* au profit d'organismes privés

2009 Subvention d'équipement 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2012 VEFA 2 478 000,00 185 829,66 185 829,66

2013 VEFA 2 709 657,60 135 482,88 135 482,88

2011 Subvention d'équipement 160 000,00 83 026,23 83 026,23

2011 Subvention d'équipement 309 684,00 233 281,98 233 281,98

2011 Subvention d'équipement 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00

2008 Subvention d'équipement La Brigade - travaux de sécurité skate park 150 000,00 72 240,00 27 240,00

2009 Subvention d'équipement Petits bout'chou- structure rue Mondenard 500 000,00 100 000,00 100 000,00

2011 Subvention d'équipement Clairsienne - travaux pour AGEAC CSF rue Laffiteau 44 000,00 8 800,00 8 800,00

2012 Subvention d'équipement Villa Primerose 30 000,00 15 000,00 15 000,00

2013 Subvention d'équipement 70 000,00 70 000,00 70 000,00

2014 Subvention d'équipement Emmaus - Hameau d'insertion 150 000,00 150 000,00 150 000,00

2014 Subvention d'équipement Crèche canaillous 44 000,00 44 000,00 44 000,00

5

Opération Urbaine Collective

Galerie bordelaise - mise en sécurité, rénovation

RFF - Etude restructuration de la gare

Bouygues immobilier - Maison polyvalente Ginko

SNCF - Etude restructuration de la gare

EPA Bordeaux euratlantique - Parc aux angéliques

ACAQB - mobilier maison polyvalente Ginko

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

FCBA

CUB - Aménagement ilôt Bonnac

CUB Aquisition terrain  quai du Maroc

Gares et connexions - Aménagement gare Vélostation

CUB - Restructuration Pont du Guit

CUB - Parvis du Palais des sports

CUB - Eclairage public quai du Brazza

Opéra - mobilier et équipement auditorium

CUB - Participation Voiries et Réseaux Dupaty

Organisme bénéficiaire

CUB -  Aménagement des quais

Cub - Acquisition parts BMA

CUB - Travaux éclairage tramway phase 2

CUB - Aménagement pôle Saint Jean

3

Domofrance - Plan campus

SAS BASTIDE DARWIN - Pépinière d'entreprise

B1.5 - AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Agence France Locale

OIN euratlantique

Fondation universitaire

Etat - Sauvegarde passerelle G Eiffel

Ville de Mérignac - parc Montesquieu

Durée 
en 

années

Page 104



IV

B1.7

Art. Objet Nom de l'Organisme
Nature 

juridique de 
l'organisme

Montant de la 
subvention

F O N C T I O N N E M E N T 

657362 Subvention de fonctionnement au C.C.A.S.

Centre Communal d'Action Sociale EPUL 49 620,00

65737 Subventions de fonctionnement autres établissements publics locaux

ESAB EPUL 20 000,00

6574 Subventions de fonctionnement aux associations et autres personnes de droit privé

Habitat et logement

Emmaüs association loi 
1901

10 000,00

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Page 105


